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عصراقتصاد: براساس داده‌های منتشر شده از سوی مرکز آمار 
ایران، شاخص رشد نقدینگی نسبت به پایان سال قبل در بهار ۱۴۰۳ به 
شش درصد رسید و این شاخص در سال 1402، نسبت به سال پیش از 
آن ۲۴.۳ درصد داشته است. به این ترتیب رشد نقدینگی در بهار 1403 

معادل یک ششم رشد نقدینگی در طول سال 1402 بوده است.
به گزارش عصراقتصاد، اخیرا مرکز آمار ایران، گزارش فصلی اقتصاد 
)کلان( ایران در فصل بهار سال جاری و سال 1402 را منتشر کرد. این 
گزارش حاوی مجوعه‌ای از آخرین اطلاعات کلان اقتصادی کشور است که 
به صورت فصلی منتشر و به بررسی شاخص‌های کلیدی اقتصاد ایران به 

تفکیک بخش‌های مختلف می‌پردازد.
شاخص‌های کلیدی اقتصاد ایران در بهار ۱۴۰۳

مطابق داده‌های مرکز آمار ایران، براساس نتایج طرح آمارگیری 
نیروی کار توسط این مرکز، در فصل بهار ۱۴۰۳ نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ 
ساله و بیشتر ۷.۷ درصد است که نسبت به فصل بهار سال گذشته ۰.۵ 

واحد درصد کاهش داشته است.
همچنین نرخ مشارکت در اشتغال در این فصل ۴۱.۲ درصد محاسبه 
شده که نسب به بهار سال گذشته هیچ تغییری نداشته اما در قیاس 
با فصل گذشته )زمستان ۱۴۰۲( ۰.۴ درصد رشد داشته است. در بخش 
واقعی اقتصاد ایران، رشد اقتصادی در فصل بهار سال جاری ۴.۶ درصد 
است که نسبت به بهار ۱۴۰۲، به میزان ۰.۳ درصد و نسبت به فصل قبل 

)زمستان ۱۴۰۲( به میزان ۰.۶ درصد رشد داشته است.
براساس داده‌های مرکز آمار، در سه ماهه نخست امسال، رشد 
اقتصادی بدون نفت به ۲.۸ درصد رسید که در قیاس با فصل زمستان 
۱۴۰۲ به میزان ۰.۱ درصد رشد داشته است. همچنین رشد اقتصادی بدون 

نفت ایران در بهار سال گذشته )۱۴۰۲( تنها حدود ۱.۳ درصد بوده است.
شاخص رشد نقدینگی نسبت به پایان سال قبل در بهار ۱۴۰۳ به 
۶ درصد رسید که نسبت به فصل بهار سال گذشته )۳.۹ درصد( به میزان 

۲.۱ درصد رشد داشته است.
همچنین نرخ تورم در فصل بهار ۳۶.۱ درصد اعلام شده که نسبت 
به بهار سال گذشته ۱۰ درصد کاهش و نسبت به فصل قبل از آن )زمستان 

۱۴۰۲( ۴.۶ درصد کاهش داشته است.
علاوه بر این، شاخص فلاکت در فصل بهار با کاهش ۵.۵ درصدی 
نسبت به زمستان ۱۴۰۲ به ۴۳.۸ درصد رسیده که نسبت به فصل بهار 

سال قبل ۱۰.۲ درصد کاهش داشته است.
آمار بخش پولی اقتصاد در بهار ۱۴۰۳

مطابق داده‌های مرکز آمار ایران، شاخص رشد نقدینگی نسبت به 
پایان سال قبل در بهار ۱۴۰۳ به ۶ درصد رسید که نسبت به فصل بهار 
سال گذشته )۳.۹ درصد( به میزان ۲.۱ درصد رشد داشته است. همچنین 
شاخص رشد پول نسبت به پایان سال قبل در بهار سال جاری به ۷.۳ 
درصد رسید که نسبت به سه ماهه نخست سال گذشته )۱۴۰۲( به میزان 
۳.۳ درصد افزایش داشته است. در بخش رشد شبه پول نیز، این شاخص 
در بهار امسال به ۵.۷ درصد رسید که نسبت به بهار سال گذشته ۲.۸ 

درصد افزایش داشته است.
نگاهی به تصویر کلان اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۲

همچنین براساس داده‌های مرکز آمار از اقتصاد ایران در سال 
۱۴۰۲، حجم نقدینگی کل اقتصاد ایران هفت هزار و ۸۷۷ همت )هزار 
میلیارد تومان( اعام شد. براساس اطلاعات و داده‌های منتشر شده 
از سوی مرکز آمار ایران، در سال ۱۴۰۰ جمعیت کل کشور ۸۴ میلیون 
نفر بوده که ۶۳.۸ میلیون نفر آن )۷۶ درصد( را جمعیت شهری و ۲۰.۱ 
میلیون نفر آن )۲۴ درصد( را جمعیت روستایی تشکیل داده است. در 
سال ۱۴۰۲، در طرف عرضه، عرضه کل اقتصاد ایران سه هزار و ۵۶۰ همت 
)هزار میلیارد تومان( و محصول ناخالص داخلی به قیمت پایه یک هزار و 
۸۷۰ همت )هزار میلیارد تومان( بوده است. در این سال، در طرف تقاضا، 
تقاضای کل اقتصاد ایران، برابر با سه هزار و ۵۶۰ همت )هزار میلیارد 
تومان( و محصول ناخالص داخلی به قیمت بازار، برابر با یک هزار و ۷۸۳ 

همت )هزار میلیارد تومان( بوده است.
براساس این آمار، در سال ۱۴۰۲ حجم نقدینگی کل اقتصاد ایران 
هفت هزار و ۸۷۷ همت )هزار میلیارد تومان( که یک هزار و ۹۱۴ همت 
)هزار میلیارد تومان( آن )معادل ۲۴.۳ درصد( را »پول« و پنج هزار و ۹۶۲ 

همت )هزار میلیارد تومان( آن را »شبه پول« تشکیل داده است.

کسانی که اندک اطلاعاتی راجع به 
جایگاه و اهمیت رسانه دارند نیک واقفند که 
نشریات مکتوب هر کشور به معنای پیش 
نویس تاریخ آن کشور محسوب می شوند و 
هر صفحه نشریه مکتوب که چاپ می شود، 
یک برگ به تاریخ آن کشور افزوده می شود.

افزایش ضریب نفوذ فضای مجازی در بین افراد جامعه، 
مشاغل مختلفی را نابود و بسیاری دیگر از مشاغل را در معرض 
نابودی قرار داده است. درک این پدیده چندان دشوار نیست و با 
پیشرفت علم و استفاده از تکنولوژی ، شاهد ایجاد تغییر ات نوین و 
حتی ایجاد مشاغل جدید هستیم. در این بین حذف برخی مشاغل یا 
کاهش و تعدیل نیرو ) به عنوان مثال دور کاری و نیاز کمتر به نیروی 

کار در ادارات( طبیعی است.
اما ذوق زدگی یا تلاش برای حذف سریعتر برخی مشاغل در 
شرایط فعلی کشور که با بیکاری گسترده مواجه هستیم، قابل هضم 
نیست. یکی از مواردی که دولت ها خواسته یا ناخواسته کمر همت 
به حذف تدریجی آن هستند، بی مهری به نشریات مکتوب و رسانه 

های کاغذی است.
کسانی که اندک اطلاعاتی راجع به جایگاه و اهمیت رسانه 
دارند نیک واقفند که نشریات مکتوب هر کشور به معنای پیش 
نویس تاریخ آن کشور محسوب می شوند و هر صفحه نشریه 
مکتوب که چاپ می شود، یک برگ به تاریخ آن کشور افزوده می 

شود.
با این وجود افزایش هولناک قیمت کاغذ و هزینه های سرسام 
آور چاپ و کارگر  و ... به خودی خود نشریات مکتوب را در یک برزخ 
اقتصادی قرار داده اند و حال با بخشنامه جدید سازمان ثبت اسناد 
و اماک مبنی بر حذف آگهی های ثبتی عملاً باید شاهد تعطیلی 

نشریات مکتوب در سطح وسیع باشیم.
بر اساس بخشنامه جدید از ابتدای آبان‌ماه سال جاری کلیه 
فرآیندهای ثبتی در حوزه‌های اماک، اسناد، ثبت شرکت‌ها، اجرا 
اسناد رسمی و مالکیت معنوی که مطابق قوانین و مقررات مستلزم 
درج آگهی در روزنامه‌های کثیرالانتشار می‌باشند در سایت آگهی‌های 
سازمان درج و منتشر گردد. هر چند یارانه های بی حساب و کتابی که 
برخی دولت ها در بخش مطبوعات شاباش کردند و پای عده ای غیر 
متخصص را تنها به واسطه بهره مندی از خوان یارانه و کاغذ و زینک 
دولتی به نشریات کاغذی باز کردند، از دلایل رشد نشریات کاغذی 
محسوب می شوند، ولی این بی مهری آشکار اخیر به نشریات کاغذی 
و رها سازی آنها در شرایط  اقتصادی اخیر  ، به هیچ عنوان قابل هضم 
و توجیه نیست! یادمان نرود نشریه مکتوب حتی اگر تعطیلی شود باز 
هم می توان به شماره های قبلی شان استناد کرد. امروز  تمام فایل 
های نشریه اطلاعات از 100 سال پیش تا امروز در دسترس و قابل 
استناد هستند، ولی اگر همین امروز بزرگترین خبرگزاری های کشوری 
کرکره سایت شان را پایین بکشند، دیگر یک خط از مطالب شان قابل 

استناد نیست و برای همیشه شیفت دلیت می شوند!  
شاید گاه آن فرا رسیده باشد تا با تغییر نگرش مسئولان، 
برنامه ریزی در قبال نشریات و الزام  ادارات و نهاد های دولتی، 
بانک ها، دانشگاه ها، مدارس، پادگان ها ، بیمارستان ها، حوزه 
های علمیه و ... نسبت به خرید و آبونمان حداقل سه چهار نشریه، 
عاوه بر کمک جدی به اقتصاد نشریات مکتوب و بالا بردن فرهنگ 
مطالعه در جامعه، اثرات اقتصادی و منفی بخشنامه جدید را کمرنگ 

کنیم. رسانه های مکتوب را قدر بنهیم.

نفت،  بدون  اقتصاد  راهبردی  سیاست 
تفکری متعالی برای دست‌یابی به استقلال 
اقتصادی و سیاسی و خودکفایی و خوداتکایی بود 
که تحریم‌های ظالمانه و ممنوعیت فروش نفت در 
بازارهای بین‌المللی، راه را برای تحقق این امر همراه 
کرد و در این مسیر، تأمین نیاز داخلی از طریق 
افزایش تولید و تولید محصولات جدید با استانداردهای جهانی و صادرات 
 محصولات به کشورهای دیگر، رویکردی صحیح برای دست‌یابی به این 
راهبرد بود و صنعت فولاد کشور بیش از سایر صنایع پیشران توسعه و در 
مسیر خودکفایی بوده و با توسعه کمیّ و کیفی و توسعه تجارت خارجی و 
صدور محصولات به بازارهای بین‌المللی، نقش مؤثری در صادرات غیرنفتی 

کشور ایفا کرده است.
توسعه روابط و تجارت خارجی و صادرات محصولات به کشورهای 
مختلف راهبردی اصولی برای تحقق اهداف توسعه و ترسیم چشم‌انداز 
اصولی برای تأمین منافع ملی است و در شرایطی که کشور با تحریم‌های 
دشوار در حوزه‌های مختلف دست‌به گریبان بوده و در سال‌های اخیر 
که فروش نفت و فراورده‌های آن با محدودیت مواجه شده، صنعت 
فولاد به‌عنوان صنعتی پیشران و پیشتاز، مولد و جریان‌ساز توسعه 
و تحول صنعتی و اقتصادی بوده و خوشبختانه با درایت وهمت و 
تاش صنعتگران کشور، عاوه بر تأمین نیازهای داخلی کشور، شاهد 
ارتقای جایگاه ایران در بازارهای صادراتی فولاد و کسب جایگاه دهمین 

تولیدکننده فولاد جهان بوده‌ایم.
صنعت فولاد کشور در حال حاضر 4.5 درصد از سهم اقتصاد ملی را 
در اختیار دارد که این سهم معادل 16.5 درصد از صادرات غیرنفتی است و 
صادرات زنجیره فولاد به 8 میلیارد دلار می‌رسد و این رقم، رقم قابل‌توجهی 
است و امید آن می‌رود با رفع چالش‌های صادراتی، سهم فولاد ایران در 

بازارهای بین‌المللی ارتقا یابد.
شرکت فولاد مبارکه اصفهان در سال گذشته نخستین صادرکننده 
غیرنفتی کشور بوده که بالغ‌بر یک‌میلیون و 409 هزار تن محصولات فولادی 

به ارزش بیش از 707 میلیون دلار به بازارهای بین‌المللی صادر کرد که این 
رقم ازنظر وزنی معادل 16 درصد و ازنظر دلاری معادل 14 درصد رشد نسبت 
به مدت مشابه سال 1401 داشت؛ این در حالی است که در شش‌ماهه 
نخست سال جاری نیز این شرکت رشد 17 درصدی داشته که 3 درصد از 

برنامه پیش‌بینی‌شده بیشتر بوده است.
این در حالی است که نا ترازی انرژی و عدم تأمین برق موردنیاز، فولاد 
مبارکه را با کاهش توان بهره‌برداری مواجه ساخت که البته تدابیر صورت 
گرفته از سال‌های گذشته برای خودتأمینی و تأمین نیازهای زیرساختی 
و سرمایه‌گذاری گسترده درزمینه احداث نیروگاه‌های سیکل ترکیبی و 
خورشیدی، تا حد زیادی از زیان حاصل از ناترازی انرژی کاست و این شرکت 
را در مقایسه با رکود ناشی از فقدان انرژی برق، با چالش کمتری مواجه 

ساخت.
باوجودآنکه شرکت‌های داخلی، توان تأمین نیازهای داخلی صنعت 
فولاد را دارند، متأسفانه در شرایط فعلی که تولیدکنندگان با محدودیت‌هایی 
در تأمین برق و گاز مواجه‌اند، همچنان شاهد واردات بی‌رویه محصولات 
فولادی به کشور هستیم که این مسئله در مقایسه با سال‌های گذشته 
افزایش‌یافته و به‌طورقطع این رویه، با مشی کلی سیاست‌های اقتصادی 
نظام و نام‌گذاری سال به نام سال جهش تولید مغایر است و ضرورت دارد 
در این خصوص، به‌جای ایجاد مانع برای تولید، برای ممانعت از واردات 

محصولات چاره‌اندیشی و قانون وضع شود.
فولاد مبارکه هم‌اکنون بزرگ‌ترین تولیدکننده محصولات تخت 
در منطقه خاورمیانه است که در وهله اول همت خود را معطوف تأمین 
همه‌جانبه مواد اولیه موردنیاز صنایع مختلف ساخته و برای صنایع 
استراتژیک عرضه‌های اختصاصی داشته است. این شرکت در سال 2023، 
84 درصد تولیدات خود را در بازارهای داخلی عرضه کرده و با عرضه 16 درصد 
محصولات خود در بازار جهانی، بازیگری موفق در عرصه صادرات محصولات 
فولادی شناخته می‌شود که نه‌تنها محصولاتی تولید می‌کند که زمینه‌ساز 
آینده‌ای پایدار است، بلکه با ایجاد نظام و رویکردهای اثربخش، تلاش کرده 

پیشران رشد و توسعه کشور و صنعت باشد.

مدیرکل بهره‌برداری آزادراه‌ها: »مبلغ 
۱۲۰ هزار تومان عوارض آزادراه اصفهان - 

شیراز منطقی است.«
باز جای شکرش باقی است که مثل 
برخی مسئولان  نگفته‌اند: »مبلغ اعلام شده 
ضرر  محض است و  فقط برای این‌که مردم 
دچار مشکل نشوند با این مبلغ کنار آمده‌ایم، وگرنه باید هزار و 
پانصد درصد افزایش پیدا می‌کرد.« همین که به درجۀ »منطقی« 

رسیده‌ایم نوعی پیشرفت به‌حساب می‌آید. 
در واقع آن‌طور که ما حساب کرده‌ایم تنها اتفاق غیرمنطقی در 
کشور، جیب ما مردم است. هر طور سبک‌سنگین کنید نمی‌شود با 
این جیب به جنگ پرداخت‌های ماهیانه رفت. مثل این می‌ماند که 
بخواهید با چنگال پلاستیکی به جنگ اژدهای دو سر بروید! اگر گزینۀ 
فیلم بالیوودی و ابرقهرمان‌های هالیوودی را حذف کنیم، نتیجه از 

پیش مشخص خواهد شد. 
البته این نکته هم قابل‌ذکر است که در به‌همراه‌داشتن چنگال 
پلاستیکی برای جنگ با اژدها، هیچ مسئولی مقصر نیست و فقط ما 

مردم گزینۀ اشتباه را انتخاب کرده‌ایم. منوی پیش روی‌مان شامل 
گرز رستم، شاتگان، تیربار و جنگندۀ اف سی و پنج بود، ولی ما 
یک‌هو دست‌مان خورد و گزینۀ آخر، یعنی چنگال پلاستیکی را 

انتخاب کردیم!
 از همان اول هم ما مردم نادانی بودیم. نمی‌دانیم چرا 
بااین‌همه مسئولی که همیشه کارهای منطقی می‌کنند و کلاً بر مدار 
منطق می‌چرخند، ما این‌قدر بی‌منطقیم؟ کاش کمی از مسئولان یاد 
می‌گرفتیم. می‌دانستیم چه چیز، کجا و چطور منطقی است، آن‌وقت 
می‌توانستیم از پس زندگی برآییم. مثلاً می‌فهمیدیم اجاره‌خانه تا چه 
حد منطقی و چقدر غیرمنطقی است؟ قیمت گوشت، مرغ، پوشاک 
و... چطور منطقی می‌شوند؟ کدام مبحث از منطق را باید بخوانیم تا 
بفهمیم پنجاه‌درصد بالابردن اجاره‌خانه کاملاً درست و اصولی است؟ 
اصاً کتاب منطق مسئولان را کجا می‌فروشند؟ اسمش چیست؟ 
شاید با خواندن این کتاب بتوانیم بالاخره تصمیمات درست در زندگی 
بگیریم و ما هم کمی شبیه به مسئولان شویم. مثلاً شب تا صبح 
از شدت نگرانی بابت تأمین مخارج زندگی، بی‌خواب نشویم. راحت 

بخوابیم. طوری که صدای خروپف‌مان تا آسمان هفتم هم برسد!

رشد نقدینگی بهار 1403 یک ششم رشد نقدینگی سال 1402 نشریات پیش نویس تاریخ هر 
کشورند

وحید حاج سعیدی

خود تأمینی؛ زمینه‌ساز موفقیت صادراتی فولاد مباركه

محمد جواد براتی- مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه

چنگال پلاستیکی و اژدهای دوسر
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نصف مشکل مهار فقر حل شد!تب

تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان عزیز و همیشه نگران، که اعلام کرده‌اند قصد 
دارند فقر را  مهار کنند! اصلاً همین که نیت کرده‌اند چنین کار بزرگی کنند، یعنی نیمی از راه را 
رفته‌اند. ما از همین‌جا بابت جسارت و شجاعت‌شان آن‌قدر تشویق می‌کنیم و فریاد »زنده‌باد 
مسئول نگران« سر می‌دهیم که کف و خون بالا بیاوریم. تازه وقتی می‌فهمیم تصمیم مهار 
فقر برای این گرفته شده  که  مسئولی نگران بازماندگان از تحصیل به‌خاطر فقر شده است، 

با رعایت موازین شرعی، گریبان می‌دریم و سر به بیابان می‌گذاریم!
»لولی ملول«
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نشانه‌های بحران در اقتصاد آمریکا
 ۱.۸ از   ۲۰۲۴ مالی  سال  در  آمریکا  بودجه  کسری 
تریلیون دلار گذشت که سومین کسری بودجه در تاریخ 

است.
به گزارش ایسنا، وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد 
که کسری بودجه ایالات‌متحده برای سال مالی ۲۰۲۴ به ۱.۸ 
تریلیون دلار رسید که بالاترین رقم بعد از دوران کووید بود، 
زیرا بدهی فدرال برای اولین‌بار از یک تریلیون دلار فراتر رفت 
و هزینه‌های بهداشت، نظامی و بازنشستگی افزایش یافت.

کسری بودجه برای سال منتهی به ۳۰ سپتامبر ۸ درصد 
یا ۱۳۸ میلیارد دلار بیشتر از ۱.۷ تریلیون دلار ثبت شده در 
سال مالی ۲۰۲۳ بود. این سومین کسری بزرگ در تاریخ 
ایالات متحده پس از کسری بودجه ناشی از بیماری همه 
گیر به میزان ۳.۱ تریلیون دلار در سال مالی ۲۰۲۰ و ۲.۸ 

تریلیون دلار در سال مالی ۲۰۲۱ بود.
شکاف بودجه مالی قابل توجه ۶.۴ درصد از تولید 
ناخالص داخلی ۲۰۲۴، نسبت به ۶.۲ درصد در سال گذشته، 
می‌تواند برای استدلال‌های کامالا هریس، پیش از انتخابات 
ریاست‌جمهوری پنجم نوامبر، مبنی بر اینکه او مباشر مالی 
بهتری نسبت به رقیب جمهوری‌خواه دونالد ترامپ خواهد 

بود، مشکل ایجاد کند.
یک اندیشکده مالی، تخمین زده است که برنامه‌های 
ترامپ ۷.۵ تریلیون دلار بدهی جدید را ایجاد می‌کند که 
بیش از دو برابر ۳.۵ تریلیون دلاری است که در پیشنهادهای 

هریس پیش‌بینی شده بود.
درآمدهای ایالات‌متحده برای سال مالی ۲۰۲۴ به 
رکورد ۴.۹ تریلیون دلار آمریکا رسید که ۱۱ درصد یا ۴۷۹ 
میلیارد دلار بیشتر از سال قبل است، زیرا وصول مالیات‌های 
غیرحضوری و شرکتی رشد کرده است. هزینه‌های مالی 
به ۶.۸  افزایش  یا ۶۱۷ میلیارد دلار  با ۱۰ درصد   ۲۰۲۴

تریلیون دلار رسید.
بزرگ‌ترین محرک کسری سال، افزایش ۲۹ درصدی 
هزینه‌های بهره بدهی خزانه‌داری به ۱.۱ تریلیون دلار آمریکا 
بود که به دلیل ترکیبی از نرخ‌های بهره بالاتر و بدهی 
بیشتر برای تامین مالی بود. مجموع هزینه‌ها برای برنامه 
مراقبت‌های بهداشتی برای سالمندان و هزینه‌های دفاعی 

بیشتر بود.
یک مقام ارشد خزانه داری اظهار کرد که هزینه بهره به 
عنوان سهم از تولید ناخالص داخلی به ۳.۹۳ درصد رسیده 
است که کمتر از رکورد ۴.۶۹ درصدی سال ۱۹۹۱ است اما 

بالاترین درصد از ۴.۰۱ درصد در دسامبر ۱۹۹۸ است.
طبق گزارش رویترز، میانگین متوسط نرخ بهره بدهی 
فدرال در سپتامبر ۳.۳۲ درصد بود که ۳۵ واحد نسبت به 
سال قبل افزایش داشت، اما از ۳.۳۵ درصد نسبت به 
آگوست کمتر بود که اولین کاهش ماهانه از ژانویه ۲۰۲۲ 

است.

 دومین اقتصاد جهان 
در مسیر صعود

آمارهای رسمی نشان می‌دهد اقتصاد چین در سه 
ماهه سوم ۴.۶ درصد رشد کرده است.

به گزارش ایسنا، بر اساس آمار رسمی منتشر شده 
توسط اداره ملی آمار چین، اقتصاد چین در سه ماهه سوم 
سال ۲۰۲۴ نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴.۶ درصد 

رشد کرد.
به گفته این مرکز، تولید ناخالص داخلی )GDP( چین 
در ۹ ماه اول سال، ۴.۸ درصد افزایش یافت که نشان‌دهنده 

پیشرفت اقتصادی ثابت است.
این دفتر گزارش کرد اقتصاد ملی به‌طور کلی پیشرفت 
ثابت پایداری ثبت و بر افزایش تولید و تقاضا، اشتغال و 

قیمت‌های پایدار و بهبود رفاه مردم تاکید کرد.
همچنین در این گزارش به پیشرفت قابل توجهی در 
توسعه با کیفیت بالا و رشد نیروهای تولیدی جدید اشاره 

شده است.
کشاورزی در سه فصل اول ۳.۷ درصد افزایش ارزش 
افزوده سالانه داشته است، در حالی که شرکت‌های صنعتی 

۵.۸ درصد رشد کردند.
ارزش افزوده خدمات در مدت مشابه ۴.۷ درصد صعود 

کرده است.
خرده‌فروشی کالاهای مصرفی در سه فصل اول نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۳.۳ درصد افزایش یافت، در حالی 
که ارزش کل واردات و صادرات کالاها ۵.۳ درصد بیشتر شد.

بیزنس گزارش کرد که در همین حال، شاخص قیمت 
مصرف‌کننده )CPI( که تورم را اندازه‌گیری می‌کند، در ۹ ماهه 
اول نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۰.۳ درصد افزایش 

یافت.

تورم ژاپن کاهش یافت
داده‌ها نشان داد تورم ژاپن در ماه سپتامبر از سه 

درصد به ۲.۵ درصد کاهش یافته است.
به گزارش ایسنا، بر اساس آخرین گزارش منتشر شده 
توسط اداره آمار ژاپن، تورم سالانه ژاپن در ماه سپتامبر به 
۲.۵ درصد رسید که نسبت به سه درصد گزارش شده در ماه 
آگوست کاهش یافته است. رقم منتشر شده توسط اداره 

آمار ژاپن انتظارات تحلیلگران را برآورده کرد.
در ماه سپتامبر، قیمت مواد غذایی ۳.۴ درصد نسبت به 
بازه زمانی مشابه سال قبل و ۱.۴ درصد نسبت به ماه قبل 
افزایش یافت. افزایش قیمت برق کمترین میزان را در سه ماه 
اخیر ثبت کرد، زیرا تاثیر حذف یارانه انرژی در ماه مه کاهش 
یافت و هزینه سوخت بسیار کندتر افزایش یافت. علاوه بر این، 
هزینه‌ها برای غذا، مبلمان و ظروف خانگی و حمل و نقل و 
فرهنگ تعدیل شد و قیمت‌ها برای ارتباطات و آموزش کاهش 
بیشتری یافت. شاخص قیمت مصرف‌کننده )CPI( بدون مواد 
غذایی تازه و انرژی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲.۱ درصد 
رشد کرد، در حالی که شاخص بدون احتساب مواد غذایی تازه 
۲.۴ درصد به صورت سالانه افزایش یافت. در همین حال، 
نرخ تورم اصلی به کمترین میزان در پنج ماه گذشته یعنی ۲.۴ 
درصد رسید که نسبت به ۲.۸ درصد در ماه آگوست کاهش 
ثبت کرد.کازوئو اوئدا، رئیس بانک مرکزی ژاپن اظهار کرد: اگر 
تورم به مسیر پیش‌بینی‌شده خود ادامه دهد، این بانک به 
افزایش نرخ‌ها ادامه خواهد داد. با این حال، وی تاکید کرد این 
بانک این مورد را ارزیابی خواهد کرد که چگونه بهبود ناپایدار 
ژاپن تحت تاثیر عدم اطمینان اقتصادی جهانی قرار می‌گیرد. 
اکونومی گزارش کرد، با انتشار این گزارش، شاخص نیکی ۲۲۵ 
ژاپن با ۰.۳ درصد افزایش به بالای ۳۹ هزار واحد در حالی که 

شاخص تاپیکس با ۰.۲۵ درصد افزایش به ۲۶۸۵ رسید.

دستور همتی برای رفع چالش‌های 
اقتصادی و بازار سرمایه

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به چالش‌های 
موجود در اقتصاد کشور، اولویت و راهکارهای خود را برای 
رفع ناترازی‌های موجود در سیستم تامین مالی کشور 

مطرح کرد.
به گزارش ایسنا، شب گذشته عبدالناصر همتی با 
طرح موضوع در رابطه با چالش‌های موجود اقتصاد به ویژه 
در حوزه تامین مالی و بازار سرمایه، در صفحه شخصی خود 
در اینستاگرام نوشت: »ناترازی‌های جمع شده، کسری 
بالای بودجه و ریسک‌های سیاسی، قدرت عمل دولت 
را شدیدا محدود کرده و پیامد منفی برای بازار سرمایه و 

تامین مالی داشته است.«
بودن  سابقه  بی  وجود  با  نوشت:  ادامه  در  وی 
مشکلات، مسائل اصلی و موانع حل آنها در ستاد اقتصادی 
دولت بحث شده و با اشراف کامل و واقع بینانه در حال 

چاره اندیشی هستیم.
سکاندار وزارت اقتصاد با ارائه راهکارهای خود برای 
رفع چالش‌های اقتصادی موجود به ویژه در حوزه بازار 
سرمایه و همچنین سیستم بانکی گفت: »باید بپذیریم، 
چاره اصلی در انجام اصلاحات جدی اقتصادی و تلاش برای 
کاهش تحریم‌ها است. با دستورات و توجه ویژه رییس 
جمهور، کاهش کسری بودجه و در نهایت تامین مالی 
صحیح کسری بودجه، کاهش ریسک‌های سیستماتیک در 
اقتصاد تا جایی که در توان دولت باشد، رفع تنگنای مالی 
بنگاه‌ها، کاهش نرخ سود موثر، کاهش قیمت گذاری‌های 
دستوری و شکاف نرخ ارز نیما و بازار برای حذف رانت و 

کاهش سوء تخصیص منابع در دستور کار دولت است.«

آغاز صدور احکام جدید حقوق 
بازنشستگان

سازمان برنامه و بودجه از تنظیم قواعد و رویه‌های 
لازم برای اجرای قانون متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان 
و صدور احکام جدید و پرداخت مطالبات به‌زودی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، مرکز روابط عمومی سازمان 
برنامه و بودجه کشور، در اطلاعیه ای اعلام کرد: با توجه 
به اهمیت بالای موضوع معیشت بازنشستگان عزیز و در 
اولویت قرار داشتن اجرای قانون متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان برای دولت و سازمان برنامه و بودجه کشور، 
اجرای این قانون به‌زودی از طریق صدور احکام و پرداخت 

مطالبات بازنشستگان، سرعت می‌گیرد.
به منظور اجرای قانون مذکور، اولاٌ، با تنظیم قواعد 
و رویه‌های لازم و تأمین منابع مالی مورد نیاز برای اجرای 
قانون در سال جاری، ۴۰ درصد از متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان با شاغلان انجام می‌شود. ثانیاً، با پیش‌بینی 
منابع مالی لازم در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ برای اجرای 
مرحله دوم متناسب‌سازی به میزان ۳۰ درصد، بخش 
دیگری از فرایند قانونی پیموده شده است. ثالثاً، با صدور 
احکام جدید از سوی صندوق‌های بازنشستگی، پرداخت 

مطالبات به زودی آغاز خواهد شد.
با وجود اینکه مسیر اجرای قانون متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان، مسیری سهل و آسان نیست و با پیچیدگی 
حقوقی و فنی روبه‌رو بوده است، دولت چهاردهم در 
تعامل با سایر قوای کشور، تمام تلاش خود را به کار بست 
تا سرعت چشمگیری در اجرای قانون ایجاد شود و پاسخ 
مناسبی به انتظارات به حق بازنشستگان گرامی داده شود.

سازمان برنامه و بودجه از آغاز صدور احکام جدید 
حقوقی بازنشستگان در صندوق‌های بازنشستگی در اسرع 
وقت خبر داده و گفته است: انتظار می‌رود با توجه به 
تأمین منابع مورد نیاز و طراحی سازوکارهای عملیاتی مورد 
نیاز، به‌زودی و پس از صدور احکام جدید در دستگاه‌های 
اجرایی، پرداخت مستمری بازنشستگان بر مبنای احکام 

جدید صورت گیرد.

اختصاص هفت هزار همت به 
بندر امام برای توسعه زیرساخت‌ها

معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان 
بنادر و دریانوردی گفت: امسال ۷ هزار میلیارد تومان برای 
توسعه زیرساخت‌ها و اراضی بنادر، اسکله و انتقال دروازه 

اصلی در مجتمع بندر امام اختصاص یافت.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی فتحی معاون مهندسی 
و توسعه امور زیربنایی سازمان بنادر و دریانوردی، گفت: 
بندر بزرگ امام خمینی )ره( پیشرو در توسعه دریامحور 
محسوب می‌شود و به همین لحاظ امسال سرمایه‌ای بالغ 
بر ۷,۰۰۰ میلیارد تومان در بحث توسعه زیرساخت‌ها، 
اصلی  دروازه  انتقال  و  اسکله  بنادر،  اراضی  توسعه 
اختصاص داده‌ایم و به دلیل اینکه توسعه زیرساخت‌ها و 
انتقال اراضی را داریم طبیعتاً باید دامنه و دروازه خود بندر 

هم متناسب با آن توسعه پیدا کند.
وی افزود: همه این موارد در دستور کار ما قرار داد و 
امروز هم که پروژه‌ها را مشاهده کردیم با سرعت خوبی 
در حال انجام است و این امکان را ایجاد کرده که هر چه 
سریع‌تر شاهد ارتقای سطح ظرفیت و جذب سرمایه‌گذاری 

در بندر امام خمینی )ره( باشیم.
معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان بنادر 
و دریانوردی با اشاره به اینکه توسعه زیرساخت‌ها این 
امکان و فرصت را ایجاد می‌کند که سرمایه‌گذاران و بخش 
خصوصی برای سرمایه‌گذاری در اراضی حضور پیدا کنند، 
عنوان کرد: این موضوع رونق و توسعه اقتصادی کشور را 

به دنبال خواهد داشت.
فتحی گفت: متناسب با بندر امام خمینی )ره(، 
توسعه سایر بنادر تابعه استان خوزستان را داریم که در 
دستور کار و سیاست‌گذاری سازمان بنادر و دریانوردی قرار 
دارد تا متناسب با ظرفیت و نیاز توسعه یابند؛ در مجموع 
استان خوزستان برای ما از اهمیت بالایی برخوردار است، 
بنابراین سازمان بنادر برنامه‌ریزی‌های خاصی دارد و برای 
هر کدام از بنادر متناسب با شرایطی که دارند، برنامه ریزی 

کرده است.
توسعه  اعتبارات فراهم شده جهت  مورد  وی در 
حال  در  سازمان  کرد:  نشان  خاطر  نیز،  زیرساخت‌ها 
حاضر برای توسعه زیرساخت‌ها، حفظ مجموعه و توسعه 
کشور  کل  در  همت   ۹۶ از  بیش  موجود،  ظرفیت‌های 
سرمایه‌گذاری می‌کند و انشاالله تأثیرات مطلوب و خاص 

خود را به دنبال خواهد داشت.

بازارهای مالی دستخوش اتفاقات غیراقتصادی

 عقب نشینی سنگین بورس مقابل دلار و طلا
عصراقتصاد: با اتفاقات سیاسی که در 
روزهای اخیر رخ داده و اخباری که از تصمیمات 
بانک های مرکزی جهان منتشر شده، بازارهای 
مالی باز هم دچار واکنش های هیجانی شدند 

و هر کدام جهشی متفاوت را نشان داند.  
به گزارش عصراقتصاد، روزگذشته دلار در 
صرافی ملی مانند ۲ روز پیش رشد قیمت را 
تجربه کرد. دلار در صرافی ملی که ۲ روز پیش 
تا ۵۰,۱۹۶ )پنجاه هزار و یکصد و نود و شش ( 
تومان رسیده بود، روزگذشته )شنبه ۲۸ مهر 
۱۴۰۳( با رشد ۰.۰۹ درصدی به ۵۰,۲۴۲ )پنجاه 
هزار و دویست و چهل و دو ( تومان رسید. 
همچنین قیمت دلار روزگذشته در صرافی های 
بانک های کشور 50,242 تومان فروخته شد 
که نسبت به 2 روزپیش 46 تومان افزایش 

قیمت داشت.
همچنین قیمت هر تتر روزگذشته برابر با 
۶۳,۴۶۳ تومان بود که نسبت به 2 روزگذشته 
۰.۰۲۶ درصد افزایش داشت. ارز دیجیتال تتر 
معروف‌ترین استیبل کوین بازار رمزارزها است 
که با ارزش بازار ۱۲۰,۰۹۲,۹۷۰,۴۲۳ دلار در 
جایگاه ۳ جدول رمزارزها بر اساس مارکت کپ 

قرار گرفته است.
شکسته شدن رکورد ۲۷۰۰ دلاری طلا 

با افزایش بی ثباتی در روند اقتصاد 
جهانی و وارد شدن تنش های خاورمیانه به 
دوری تازه و گسترده، قیمت طا در بازارهای 
جهانی همچنان روند صعودی خود را طی کرده 
و این فلز گرانبها را به بهترین ابزار سرمایه 
گذاری حال حاضر جهان تبدیل کرده است. 
نگاهی به نمودار قیمت طلا طی ماه های اخیر 
به خوبی نشان می دهد که روند قیمت کاملا 
سیری صعودی به خود گرفته است. تا جایی 
که قیمت طا روز جمعه و در واکنش به ترور 
یحیی السنوار رهبر حماس موفق به عبور از 
مقاومت تاریخی خود روی ۲۷۰۰ دلار شده و 
در زمان نگارش این گزارش در صبح روز شنبه، 
قیمت هر انس طا در بازارهای جهانی روی 
۲۷۲۱ دلار قرار دارد. همچنین، انتشار اخباری 
مبنی بر ادامه احتمال روند کاهش نرخ بهره 
بانکی در آمریکا نیز به افزایش قیمت طلا کمک 

شایانی کرده است.
پس از مقاومت مهم روانی ۲۷۰۰ دلاری، 
طلا همچنین موفق به شکست مقاومت بعدی 
خود روی ۲۷۱۴ دلار نیز شده و پیش بینی می 
شود قیمت بتواند تا مقاومت مهم بعدی قیمت 

یعنی ۱۷۵۰ دلار پیشروی داشته باشد. 
باید توجه داشت که شرایط فعلی در 
خاورمیانه و سیاست های پولی فدرال رزرو تا 
حد زیادی به شرایط فعلی بازار طلا کمک کرده 

و حباب قیمت چه در سطح جهانی و 
چه در بازار داخلی، بسیار بالا بوده که 
این موضوع، ریسک سرمایه گذاری در 

بازار طلا را افزایش می دهد. 
فرضیات روند قیمت طلا

اکنون  فدرال ررزور،  بر  عاوه 
بسیاری از بانک های مرکزی جهان از جمله 
بانک مرکزی ژاپن و بانک مرکزی اروپا به 
سرعت در حال کاهش نرخ بهره بانکی خود 
بوده که این شرایط به سود طلا تمام خواهد 
شد. به عنوان مثال، بانک مرکزی اروپا روز 
پنجشنبه هفته گذشته از تصمیم خود برای 
کاهش ۲۵ واحدی نرخ بهره بانکی به عنوان 
دومین مرحله کاهش نرخ بهره در منطقه یورو 

خبر داده است.
در خاورمیانه اما شرایط اندکی متفاوت و 
تا حدی نامعلوم است. اگرچه رهبران آمریکا 
و اروپا مدعی شده اند که شرایط دستیابی 
به اتش بس پس از ترور یحیی سنوار تا حد 
زیادی تسهیل شده، اما در سوی دیگر، بسیاری 
و دیگر  که حماس  از کارشناسان معتقدند 
گروه های مقاومت به دنبال انتقام جویی از 
اسرائیل خواهند بود. توجه داشته باشید که 
روند جنگ و صلح، همواره یکی از فاکتورهای 
مهم در تعیین روند قیمت طا از ایام قدیم 
محسوب می شوند. در صورتیکه آتش جنگ 
در خاورمیانه با ترور السنوار بار دیگر تشدید 
شده و شاهد افزایش سطح و گستره حملات 
اسرائیل و مقاومت علیه یکدیگر باشیم، باید 
منتظر ثبت رکورد تاریخی جدید در بازار طلا 

بود.
در صورتیکه فرضیه غربی ها درست از آب 
در آمده و شهادت السنوار بتواند روند منتهی 

به کاهش تنش در سطح منطقه را 
تقویت نماید، قیمت طلا به این رخداد 
واکنش منفی نشان داده و باید منتظر 
کاهش آن بود. اما در صورتیکه آتش 
جنگ در خاورمیانه با ترور السنوار بار 
دیگر تشدید شده و شاهد افزایش 
سطح و گستره حملات اسرائیل و مقاومت علیه 
یکدیگر باشیم، باید منتظر ثبت رکورد تاریخی 

جدید در بازار طلا بود. 
ریزش بیش از ۲۴ هزار واحدی شاخص 

بورس
شاخص بازار بورس در بیست و هشتمین 
روز از اولین ماه پاییز کاهش یافت. پس از 
افت ناشی از ریسک‌های غیراقتصادی که از ۴ 
تا ۱۶ مهر در این بازار ایجاد شده بود طی چهار 
روز کاری ‍پس از آن شاخص بورس صعودی 

شده بود اما در سه روز اخیر مجددا افت کرد.
روز شنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران ۲۴ هزار و ۶۶۱ واحد کاهش داشت و در 
عدد دو میلیون و ۴۱ هزار و ۱۰۶ واحد ایستاد. 
این در حالی است که در چهار روز کاری از ۱۷ 
تا ۲۲ مهرماه شاخص کل به ترتیب ۳۴۲۲، 

۲۴۵۳، ۱۴هزار و ۱۱۰۵واحد افزایش داشت.
شاخص هم‌وزن نیز روزگذشته ۵۷۰۵ 
واحد کاهش یافت و به رقم ۶۷۵ هزار و ۲۷۱ 
واحد رسید. در اولین روز هفته تعداد سهام 
مثبت بورس ۱۹ عدد و سهام منفی ۲۹۹ عدد 
بود. به طور کلی بازار ۱.۱۹ درصد کاهش 
داشت. روز شنبه ۱۴۵ هزار فقره معامله به 
ارزش ۴۱۴۳ میلیارد تومان در بازار سهام انجام 
شد. فملی، فولاد و فارس به ترتیب بیشترین 
تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند. از 
نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به فولاد، ذوب 

و فملی اشاره کرد.
روز بیست و هشتم مهر ۱۴۰۳ شاخص 
فرابورس ایران هم ۱۳۲ واحد کاهش داشت و 

به ۲۱ هزار و ۴۶۷ واحد رسید.
تعداد معامات روزگذشته فرابورس ۹۱ 
هزار فقره و ارزش آن ۹۱۵۶ میلیارد تومان بود.

کگهر، آریا و شاوان بیشترین تاثیر منفی 
را بر شاخص فرابورس داشتند. فزر، آردینه و 

کرومیت هم از نمادهای پرتراکنش بودند.
تاثیرات  فرود  و  فراز  نظر می‌رسد  به 
سیستماتیک و متغیرهای سیاسی که از هفتم 
مهر بر بازار سایه افکنده بود با شدت و ضعف 
هنوز وجود دارد. روز ۱۰ مهر ۱۴۰۳ ایران در 
پاسخ به شرارت‌های اخیر رژیم صهیونیستی از 
جمله ترور اسماعیل هنیه در خاک کشور و به 
شهادت رساندن سردار مقاومت، سید حسن 
نصرالله و عباس نیلفروشان، تل‌آویو را هدف 
۲۰۰ موشک بالستیک قرار داد و ضربات مهلکی 

به اسرائیل وارد کرد.
دامنه نوسان نمادهای سهام که از هفتم 
مهرماه به ۱ درصد کاهش یافته بود، روز ۲۱ 
مهرماه به ۳ درصد رسید. هیات مدیره سازمان 
بورس و اوراق بهادار در جلسه خود مقرر کرد 
دامنه نوسان سهام در بورس و فرابورس از 
شنبه ۲۱ مهرماه به مثبت و منفی ۳ درصد 
به دنبال  برگردد. از هفتم مهرماه ۱۴۰۳ و 
افزایش تنش‌های بین‌المللی سازمان بورس 
دامنه نوسان را از ۳ درصد به مثبت و منفی ۱ 

درصد کاهش داده بود.
همچنین روز ۲۲ مهرماه رییس صندوق 
برای  صندوق  این  آمادگی  از  ملی  توسعه 
پرداخت مرحله آخر کمک به سازمان بورس به 

مبلغ ۷۰۰ میلیارد تومان خبر داد.

دولت جلسه مخصوص مسکن برگزار می کند

افزایش روز به روز هزینه ساخت مسکن ملی با تاخیر در تحویل

مدیرکل دفتر مطالعات بخش عمومی و اقتصاد اسلامی وزارت اقتصاد:

کسری بودجه ۱۴۰۲ حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان بود

در حالی وزیر راه و شهرسازی از ابهام 
در اعداد و ارقام مسکن ملی و ساخت و 
تحویل آن سخن گفته که تاخیر در تحویل 
واحدها و گرانی مصالح هزینه ساخت مسکن 

ملی را روز به روز افزایش داده است.
تغییر دولت بعد از گذشت چند ماه 
ظاهرا هنوز طرح بزرگ نهضت ملی مسکن 
را در مسیر هموار خود قرار نداده و تاخیر در 
پرداخت تسهیلات مسکن از یک سو و تورم 
عمومی از سوی دیگر باعث شده تا این طرح 
هر روز با گرانی در هزینه ساخت و قیمت 

تمام شدذه مواجه شود.
در ۶ ماهه گذشته طفره بانک ها در 
بود که  ارائه تسهیلات یکی از مشکلاتی 
گریبان طرح نهضت ملی مسکن را گرفته 
است و آنطور که از آمارهای اخیر بانک 
مرکزی بر می آید بیش از 15 بانک هنوز هیچ 
اقدام و تصمیمی برای پرداخت تسهیلات 

مسکن از خود نشان نداده اند.
اظهارات اخیر فرزانه صادق وزیر راه و 
شهرسازی در حاشیه هیات دولت نیز نشان 
تحویل  در  روزانه  تاخیر  نگران  او  که  داد 

واحدهای مسکن ملی است.
او با اشاره به اینکه به دلیل عدم تزریق 
تسهیلات مالی به متقاضیان مسکن، شاهد 
رکود بازار مسکن در بهمن ماه سال گذشته 
بودیم که گریبانگیر اکثر خانواده ها در سراسر 

کشور شد معتقد است: با توجه به ابهاماتی که 
در اعداد و ارقام مسکن همچون بحث ساخت و 
تحویل وجود دارد، به‌زودی یک جلسه تخصصی 

صرف مسکن برگزار می شود.
وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به این 
سوال که با توجه به قانون جهش تولید 
مسکن، ساخت مسکن های تحویلی در چه 
مرحله ای است، اظهار داشت: در شش ماه 
گذشته به دلیل عدم تزریق تسهیلات مالی 
به متقاضیان مسکن، شاهد رکود بازار مسکن 
در بهمن ماه سال گذشته بودیم که گریبانگیر 

اکثر خانواده ها در سراسر کشور شد.
با پیگیری هایی که  وی تصریح‌کرد: 
توسط نمایندگان مجلس شورای اسامی 
به‌ویژه کمیسیون عمران و رئیس کل بانک 
مرکزی انجام گرفت، تزریق منابعی که از 
بهمن ماه سال گذشته باقی مانده بود، انجام 
شد، به طوری که عدد مشارکت بانک‌ها ۳۷۰ 

تا ۳۸۰ هزار میلیارد تومان است.
این اظهارات در حالی صورت گرفته 
است که اعضای کمیسیون عمران مجلس نیز 
نگران گرانی هزینه ساخت مسکن ملی در 

ماه های آینده هستند.
هر چند آنها معتقد هستند که همین 
الان هم هزینه ساخت نهضت ملی مسکن 
افزایش قابل ملاحظه ای داشته است اما بر 
این باور هستند که ناترازی مسکن می تواند 

در آینده نزدیک به یک بحران تبدیل شود.
عباس صوفی عضو کمیسیون عمران 
مجلس با تاکید بر اینکه دولت به تنهایی 
نمی‌تواند وارد حوزه مسکن شود می گوید: 
امروز تسهیلات ۵۵۰ میلیون تومان است 
و هزینه ساخت هر مترمربع آپارتمان ۱۰۰ 
متری بدون در نظر گرفتن شبکه آب و برق و 
گاز ۱۵ میلیون تومان یعنی ۱.۵ میلیارد تومان 

هزینه دارد.
صوفی تاکید کرد: بر اساس برنامه 
۵ساله هفتم کشور باید ۵.۵ میلیون واحد 
مسکونی بسازیم، از سوی دیگر هر سال 
برای  باید حدود ۸۰۰ هزار واحد مسکن 
رفع ناترازی و به دلیل ازدواج‌های جدید 
هم ساخته شود. چرا که مطابق آماری که 
ارائه  شهرسازی  و  راه  وزارت  کارشناسان 
کردند ما حدود ۷ میلیون واحد ناترازی در 
حوزه مسکن داریم که ۲ میلیون آن در حال 

ساخت است.
در  فامنین  و  همدان  مردم  نماینده 
مجلس شورای اسامی با توجه به گرانی 
مصالح و مشکلات مربوط تأمین زمین، دولت 
به تنهایی نمی‌تواند وارد این حوزه مسکن 
شود، یادآور شد: در گذشته با تسهیلات 
۳۵۰ میلیون تومانی مسکن )نهضت ملی 
مسکن( این امکان وجود داشت که یک واحد 
۱۰۰ مترمربعی با هزینه هر متر ۲.۵ تا ۳ 

میلیون تومان ساخته شود.
وی تصریح کرد: موضوع مهم مسکن از 
مطالبات جدی همه نقاط کشور اعم از روستا 
و شهر است. از آنجایی که ناترازی بسیار 
زیادی در این حوزه وجود دارد و همچنین 
به علت تقاضای زیاد و عرضه کم مسکن و 
عدم حل مشکل ناترازی حوزه مسکن توسط 
دولت‌های قبلی متأسفانه حوزه مسکن به 

یک چالش بزرگ تبدیل شده است.
توان  مردم  این‌که  بیان  با  صوفی 
پرداخت یک میلیارد تومان آورده را ندارند، 
اضافه کرد: از سوی دیگر در حوزه تامین زمین 
مشکل داریم و طبق »قانون جهش مسکن« 

باید به محدوده شهرها نیز اضافه شود.
آنطور که آمارهای وزارت راه و شهرسازی 
نشان می دهد بر اساس تعهدات دولت 
گذشته حدود ۷۸۰ هزار نفر از متقاضیان 
مسکن ملی آورده خود را واریز کرده اند 
بنابراین دولت چهاردهم متعهد است تا 
فرایند ساخت را تسریع کندتا مسکن آنان 
هر چه سریعتر تحویل شود. این مشکلات 
عدم تحویل واحدها قطعا روند برنامه ریزی 
دولت برای تحویل سالانه واحدها را به یک 
چالش اساسی تبدیل خواهد کرد و هزینه 
ساخت مسکن را نیز رو ز به روز افزایش داده 
و میزان آورده متقاضیان را نیز دستخوش 

تغییر و تحول خواهد کرد.

یک مسئول دولتی گفت: چیزی که به عنوان 
کسری بودجه مصطلح شده آن شکاف بین منابع 
مصوب و محقق شده است که در سال ۱۴۰۲ به طور 

میانگین ۴۰۰ همت می‌توان تخمین زد.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی افضلی، مدیرکل 
دفتر مطالعات بخش عمومی و اقتصاد اسلامی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی در برنامه سیما، با موضوع 
ناترازی بودجه اظهار کرد: اجرای بودجه و لوازم بودجه 
به ما کمک می‌کند تا بتوانیم در طول سال مسائلی 
مانند اوراق درون سالی یا بحث سود شرکت‌های 

دولتی بودجه را بهتر مدیریت کنیم.
وی ادامه داد: اگر بودجه به درستی نوشته و اجرا 
شود یک آئینه تمام نمایی از سیاست‌های اقتصادی را 
نشان می‌دهد؛ مشکلات اقتصادی که ما در حوزه رفاه 

و انرژی داریم خودش را در قالب بودجه نشان می‌دهد 
و آن کسری بودجه‌ای که ما داریم با این لوازم قاعدتاً 

قابل رفع نیست.
افضلی با بیان اینکه ابتدا باید موضوع ناترازی 
بودجه شکافته شود، تصریح کرد: باید دید چرا ناترازی 
هنگفت وجود دارد و سپس در خصوص ابزارهای 
آن تصمیم‌گیری کرد یکی از ابزارهای آن نحوه اجرا و 

مدیریت نقدینگی است.
وی با عنوان اینکه رقم کسری بودجه را اکنون 
نمی‌توان اعلام کرد و به صورت قطعی در پایان سال 
اعام می‌شود، بیان کرد: متوسط کسری بودجه 
در سال ۱۴۰۲ از ۳۰۰ همت تا ۸۰۰ همت به گفته 
مسئولان در سناریوهای خوش‌بینانه و بدبینانه است 
البته این اعداد یک پیش‌بینی است و عدد دقیقی 

وجود ندارد.
افضلی عنوان کرد: برای ناترازی و کسری بودجه 
تعریف حقوقی مشخصی در قانون وجود ندارد چیزی 
که به عنوان کسری بودجه مصطلح شده آن شکاف 
بین منابع مصوب و محقق شده است که در سال 
۱۴۰۲ به طور میانگین ۴۰۰ همت می‌توان تخمین زد.

و  دنیا  در  بودجه  کرد: کسری  اضافه  وی 
کسری  آن  اما  دارد  وجود  کشورها  از  بسیاری 
بودجه‌ای مضمومی است که پیش‌بینی شده نباشد 
و روی ناترازی عملیاتی باشد بدین معنا که به ازای 
هزینه جاری درآمد نداریم؛ اما اگر دولت به صورت 
فعالانه اوراقی را برای یک هزینه عمرانی منتشر 
کند، اسم آن می‌تواند کسری بودجه باشد اما لزوماً 
کسری بودجه بدی نیست البته در این شرایط در 

کشور ما این موضوع وجود ندارد و اوراق منتشر 
شده برای هزینه جاری است لذا جزئیات در این 

تعاریف و این اعداد و ارقام خیلی مهم است.
مدیرکل دفتر مطالعات بخش عمومی و اقتصاد 
اسامی ۷۰ تا ۸۰ درصد ترکیب هزینه‌های بودجه را 
مربوط به هزینه‌های غیرقابل اجتناب دانست و عنوان 
کرد: در بودجه سهم این هزینه را خیلی بزرگ نمی‌بینم 
اما اکنون در بودجه ۱۴۰۳ اگر ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان کل بودجه ما باشد، یک هزار و ۱۹۵ میلیارد 
تومان آن مختص به حقوق و دستمزد کارمندان و 
حدود ۴۰۰ همت آن مربوط به کمک به صندوق‌های 
بازنشستگی برای حقوق و دستمزد است، پس اینها 
هزینه‌های غیرقابل اجتناب است و سهم بزرگی از 

بودجه ما را دارد.

در سایت روزنامه بخوانید:



صنعت،معدن و تجارت             .یکشنبه29 مهر1403 . سال بیستم. شماره 5484 . 

ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری و توسعه زیرساخت‌های اقتصادی؛ هدف همایش اقتصاد دریامحور
زینب غضنفری 

اقتصاد دریامحور می‌تواند به عنوان 
یک پیشران رشد اقتصادی در دهه‌های آینده 
نقش ایفا کند، به همین منظور همایشی 
با هدف ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری و 
توسعه زیرساخت‌های اقتصادی با تاکید بر 

مشارکت بخش خصوصی برگزار خواهد شد.
به گزارش عصر اقتصاد ، به گزارش عصراقتصاد، 
»اقتصاد  همایش  خبری  نشست  روزگذشته  
تاکید  با  پایدار  اقتصادی  رشد  دریامحور،پیشران 
بر بخش خصوصی« که 16آبان ماه سال جاری در 
جزیره کیش برگزار می‌شود، با حضور حمید آذرمند 
شورای  میرزایی)عضو  حجت‌الله  همایش(،  )دبیر 
سیاست‌گذاری( و محمد ابراهیم رئیسی )دبیر علمی 

همایش( برگزار شد.
در ابتدای این نشست خبری حمید آذرمند دبیر 
همایش اظهار کرد: توجه به ظرفیت‌های بسیار گسترده 
اقتصاد دریامحور جهت کمک به جهش سرمایه‌گذاری 
و رشد اقتصادی و افزایش رفاه ملی لازم است ابعاد 
مختلف موضوع ظرفیت‌های بالقوه تجارب جهانی 

موانع و چالش‌ها با حضور فعالان بخش 
خصوصی مورد بررسی قرار گیرد.

وی افزود : همایش اقتصاد دریامحور به 
منظور شناسایی و بهره‌برداری از ظرفیت‌های 
گسترده اقتصادی موجود در ساحل فراساحل 
و آب‌های آزاد برگزار می‌شود؛ این رویداد با 
تمرکز بر حوزه‌هایی همچون توسعه شهرهای جدید 
انرژی،  فراساحلی،  صنایع  کشتی‌سازی  ساحلی، 
شیلات اقتصاد دیجیتال صنعت مالی و گردشگری 
به دنبال ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری و توسعه 
زیرساخت‌های اقتصادی است.آذرمند به محورهای 
اصلی این همایش اشاره کرد وگفت : محورهای این 
همایش به گونه‌ای طراحی شده‌اند که تمامی ابعاد 
اقتصاد دریامحور را در برگیرند. از جمله این ابعاد می‌توان 
به توسعه شهرهای جدید ساحلی، کشتی‌سازی و صنایع 
وابسته،  صنعت مالی فراساحلی، سرمایه‌گذاری خارجی، 
انتقال صنایع آب‌بر، اقتصاد دیجیتال، اقتصاد سامت، 

صنایع معدنی، آب و انرژی اشاره کرد.
اشتغال‌زایی 4 برابری دریا

در ادامه این نشست علی فیروزی عضو شورای 

سیاست‌گذاری گفت: در حقیقت به ازای هر هزینه‌ای 
که برای اشتغال یک نفر در خشکی انجام می‌شود، 
می‌توان با این هزینه، برای چهار نفر در دریا اشتغال 
ایجاد کرد. جمعیت بندرعباس تا پیش از تاسیس 
بندر شهید رجایی را به یاد داریم، پس از احداث بندر 

شهید رجایی، جمعیت دو برابر شد. از سوی دیگر با 
ایجاد فولاد و سیمان و... در هرمزگان، یکباره جمعیت 
بندرعباس پنج برابر می‌شود؛ این نشان می‌دهد که آن 
منطقه، اگر بخواهد، قابلیت توسعه دارد. توسعه را 
چنانچه برابر با حضور جمعیت در یک منطقه بگیریم، 

به شدت منطقه زرخیز و قابل توجیه اقتصادی است.
همایش درمانی نکنیم

این عضو شورای سیاست‌گذاری همایش اقتصاد 
دریامحور ادامه داد: در این حوزه کشاورزی، نفت، گاز، 
شیلات، آبزی‌پروری، پرورش انواع و اقسام گیاهان دریایی، 
صنایع آب‌بر و... بسیاری فرصت‌های دیگر وجود دارد؛ آن 
قدر این تنوع موضوعات در حوزه دریا محور زیاد است 
بنده تصور نمی‌کنم، سرمایه‌گذاری وجود داشته باشد که 
با فراهم شدن زیرساخت‌ها و آماده شدن فضای فعالیت، 

علاقه نداشته باشدکه برای سرمایه‌گذاری حضور پیدا کند.
وی درپایان ابراز امیدواری کرد  وافزود: بر این 
اساس بنده امیدوارم که این همایش، بیش از هر چیز، 
شبیه همایش‌های قبلی نباشد. ضمن اینکه همایش 
و  دیده  فعالان  نگاه  از  را  واقعیت‌ها  نکنیم؛  درمانی 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری را برایشان ترجمه کنیم؛ هر 
سرمایه‌گذاری که با یک فعالیت سودآور آشنا شود تمایل 
به سرمایه‌گذاری خواهد داشت. با توجه به سابقه‌ای 
که در استان هرمزگان دارم، تاکید می‌کنم که سودآوری 
سرمایه‌گذاری در حوزه دریا، آنقدر بسیار است که 

سرمایه‌گذاران را جذب کند.

کشاورزی

وزیر جهاد کشاورزی:

همکاری‌های ایران و تانزانیا در 
صنعت دامپروری تقویت می‌شود

وزیر جهاد کشاورزی، گفت: با توجه به زمینه‌های 
مساعد، همکاری‌های ایران و تانزانیا در موارد مورد نیاز 
دو کشور از جمله نهاده‌های دامی، صنعت دامپروری و 

محصولات گرمسیری تقویت می‌شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، غلامرضا نوری قزلجه، وزیر 
کشاورزی کشور که برای برگزاری پنجمین نشست کمیسیون 
مشترک اقتصادی ایران - تانزانیا به دارالسام، پایتخت این 
کشور رفته درباره محورهای همکاری‌های دو کشور، گفت: 
پنجمین کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و تانزانیا بعد از 
چندین سال تعویق، خوشبختانه فردا برگزار می‌شود امروز 
مقدمات آن فراهم شده و۱۱ سند در حوزه‌های مختلف 
بخش‌های دولتی و خصوصی آماده شده است که فردا به 

امضا خواهد رسید.
وی افزود: امروز دیداری داشتیم با رئیس جمهور زنگبار 
و زمینه‌های همکاری‌های هرچه بیشتر اقتصادی و فرهنگی 
بررسی شد، با توجه به پیشینه تاریخی که ارتباطات ایران و 
تانزانیا و زنگبار دارد، زمینه‌های مساعد بسیار زیاد است و 
بنا شد این نقاط در آن اسناد همکاری‌ها تقویت شود، چه 
در حوزه‌های فرهنگی و گردشگری، چه در حوزه‌های علمی 
و انتقال دانش، چه در حوزه‌های تأمین موارد مورد نیاز دو 
کشور از همدیگر، خصوصاً در بحث نهاده‌های دامی و مواد 
مورد نیاز در صنعت دامپروری کشور ما همچنین برخی مواد 

غذایی و محصولات گرمسیری و ادویه‌جات.
نوری اضافه کرد: در مقابل هم خدمات فنی و مهندسی 
که کشور می‌تواند به تانزانیا کمک کند و نیاز دارند در 
حوزه‌های گاز و پتروشیمی، حوزه‌های مختلف کشاورزی و 
انتقال دانش علمی و فرهنگی، اسنادش فردا نهایی می‌شود 
و به امضا می‌رسد و امیدوارم این اسناد و همکاری‌ها بعد 
از سال‌ها تعویق و کم‌رنگ شدن، با توجه به موقعیت 
استراتژیکی که تانزانیا در قاره آفریقا دارد، توسعه پیدا کند.

افزایش ۳۹ درصدی ارزش صادرات 
خاویار در ۶ ماهه امسال

ماهیان زینتی با ۲۱ درصد از لحاظ وزنی و ۹۱ درصد از 
لحاظ ارزشی پیشرو محصولات صادراتی شیلاتی در شش 

ماهه ابتدایی سال جاری شدند.
به گزارش ایسنا، رئیس سازمان شیلات ایران از افزایش 
۴۴ درصدی وزن محصولات صادراتی طی شش ماهه ابتدایی 
سال جاری در مقایسه با مدت مشابه گذشته خبر داد و 
گفت: در شش ماهه ابتدایی سال جاری ۲۴۸.۴۴۱ کیلوگرم 
ماهیان زینتی به ارزش ۴۷۲.۳۳۱ دلار صادر شد که در 
مقایسه با مدت مشابه گذشته از لحاظ وزنی دارای افزایش 

۲۱ درصدی و از لحاظ ارزشی دارای ارزش ۹۱ درصدی است.
سید حسین حسینی افزود: در شش ماهه ابتدایی سال 
جاری بیش از ۵۰ هزار تن انواع ماهیان دریایی به ارزش 
۸۸.۷ میلیون دلار صادر شد که در مقایسه با مدت مشابه 
گذشته از رشد ۵۸ درصدی از لحاظ وزنی و ارزشی برخوردار 

بوده است.
وی تاکید کرد: در حالی که طی شش ماهه ابتدایی 
سال گذشته ۱.۷۴۷ کیلوگرم خاویار صادر شده بود در مدت 
مشابه سال جاری ۲.۸۱۵ کیلوگرم خاویار صادر شد که از 
لحاظ وزنی از رشد بیش از ۶۱ درصدی و از لحاظ ارزشی از 

رشد ۳۹.۵ درصدی برخوردار شد.
حسینی ادامه داد: در شش ماهه ابتدایی سال گذشته 
بیش از ۳۵ هزار تن خوراک آبزیان به ارزش ۲۹.۷ میلیون 
دلار صادر شد که این رقم در سال جاری به بیش از ۶۰ هزار 
تن و ارزش بیش از ۵۰ میلیون دلار رسید که از رشد ۷۰ 
درصدی از لحاظ وزنی و۶۹ درصدی از لحاظ ارزشی برخوردار 

بود.
معاون وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: مقایسه آمار 
صادراتی در شش ماهه ابتدایی سال جاری در مقایسه با 
مدت مشابه گذشته نشان از افزایش ۴۴ درصدی از لحاظ 
وزنی و ۲۸ درصدی از لحاظ ارزشی دارد به گونه‌ای که در 
سال گذشته حدود ۹۹ هزار تن به ارزش بیش از ۱۷۰ میلیون 
دلار انواع محصولات شیلاتی صادر شد در حالی که این رقم 
در شش ماهه ابتدایی سال جاری به حدود ۱۴۲.۵ هزار تن 
از لحاظ وزنی و حدود ۲۱۹.۵ میلیون دلار از لحاظ ارزشی 

افزایش داشته است.
رئیس سازمان شیلات ایران با اشاره به افزایش واردات 
تون ماهیان در شش ماهه ابتدایی سال جاری گفت: با 
وجود افزایش واردات، مدیریت صحیح انجام شده، باعث 
شد این محصول در مقایسه به سایر محصولات مصرفی 
مردم از ثبات قیمت یکساله برخوردار نباشد و بازارکنسرو 

ماهی تون در حالت تعادل قرار بگیرد.
بنا بر اعلام سازمان شیلات ایران، حسینی افزود: در 
شش ماهه ابتدایی سال جاری ۲۴.۸۱۶.۵۲۰ کیلوگرم و 
دارای ارزش ۵۸.۶۷۴.۱۸۰ دلار تون ماهی به کشور وارد شد 
که در مقایسه با مدت مشابه گذشته از افزایش برخوردار 

بوده است.
وی در پایان گفت: پودر ماهی از دیگر اقام وارداتی 
صنایع خوراک آماده آبزیان محسوب می شود که در شش 
ماهه ابتدایی سال گذشته به میزان ۱۰۰ تن و به ارزش ۱۱۴ 

هزار دلار وارد صنعت ساخت خوراک آبزیان شد.

بررسی مصائب صادرکنندگان شفاف  در گفتگو با رییس کمیسیون حکمرانی سازمانی اتاق تهران 

صادرات در کوره راه میرداماد!
سهیلا روزبان

 »نمی شود که تصمیم گیری در مورد موضوعاتی 
مثل نحوه تخصیص ارز، تعاملات ارزی و بازگشت ارزهای 
صادراتی که به تجارت مربوط می شود بدون توجه به 
خواسته و نظر متولی این حوزه یعنی سازمان توسعه 
تجارت و متمرکز بر رویکرد و منافع بانک مرکزی اتخاذ شود. 
بانک مرکزی وظایف قانونی دیگری داشته و تخصص لازم 
برای ورود به عرصه صادرات را ندارد.« این بخشی از گفته 
های حسن فروزان فرد رئیس کمیسیون حکمرانی سازمانی 
اتاق تهران و عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی  بود که 
معتقد است »تصمیم گیری در مورد اولویت های صادراتی 
و وارداتی و نحوه  تخصیص  ارز در ساختمان میرداماد نه 
تنها باعث افت صادرات غیر نفتی می شود بلکه حتی در 
برخی موارد باعث کمبود کالا، بالا رفتن قیمت ها و رانت 
و فساد می شود.« عصر اقتصاد که به مناسبت روز ملی 
صادرات با رئیس کمیسیون حکمرانی سازمانی اتاق تهران، 
مصاحبه کرده  با بیان این نکته که »فعالین صادراتی نیاز به 
تشویق ندارند«می گوید: دولت چهاردهم اگر قصد جبران 
عقب ماندگی پیش آمده در حوزه صادرات غیر نفتی و 
مثبت شدن تراز تجاری را دارد باید عوامل این عقب ماندگی 

را در داخل کشور برطرف کند.
متن کامل گفتگوی عصر اقتصاد با حسن فروزان فرد 
عضو هیات نمایندگان پارلمان بخش خصوصی و رئیس 
کمیسیون حکمرانی سازمانی اتاق تهران را در ادامه می 

خوانید:
دولت چهاردهم ماه های ابتدایی فعالیت خود را 
سپری می کند. بسیاری از فعالین اقتصادی به تغییرات 
جدی در این دولت امید دارند. به نظر شما مسعود 
پزشکیان چطور می تواند شرایط را برای حمایت از صادرات 
و صادرکنندگان کشور فراهم کند. مهم ترین خواسته بخش 

خصوصی از دولت جدید در این حوزه چیست؟
فعالین صادراتی نیاز به تشویق ندارند. آنها سالهاست 

که با وجود شرایط سخت تحریم های 
خارجی  به برند سازی کالای ایرانی در 
بازارهای خارجی مشغول بوده و حتی 
در بسیاری موارد موفق هم بودند، حالا 
برای ادامه فعالیت از مسئولین دولت 
انتظار تشویق  و پرداخت  چهاردهم 
جوایز صادراتی ندارند. خواسته امروز 
آنها تنها و تنها حذف و برداشته شدن 
موانع صادراتی است. آمارهای اعلامی 
نشان می دهد که تراز تجاری ما هر روز 

در حال منفی تر شدن است. بدون شک امروز 
اگر قصد جبران عقب ماندگی ایجاد شده در 
صادرات را داریم، باید عامل این عقب ماندگی را 

حداقل در داخل کشور برطرف کنیم. 
به نظر شما مهم ترین عوامل در عقب 
ماندگی صادراتی ایران طی سال های گذشته 

چه بوده است؟
بررسی اجمالی تجارت ایران در یک دهه گذشته 
حاکی از آن است که چند نرخی شدن ارز، پیمان سپاری 
ارزی، اعمال محدودیت در سقف صادرات و مواردی از 
این دست را می توان مهم ترین عوامل کاهش صادرات 
ایران می توان دانست. جالب اینجاست که این تصمیم 
هایی بوده که در  تعامل  سازمان توسعه و بانک مرکزی 
اتفاق افتاده است. متاسفانه ما برای کسب اطمینان از 
روند بازگشت ارز دست به کنترل 
های پیش از انجام فرآيند یا 
حتی هم زمان با انجام فرآیند 
می زدیم حال آنکه درست این 
است که کنترل ها باید پس از 
انجام فرآیند صادرات و دریافت 
ارز باشد. نباید هیچ کنترلی زمینه 

فعالیت صادراتی را متوقف کند.
اما دولت به دلیل شرایط 
روند  از  که  دارد  نیاز  کشور 

بازگشت ارز اطمینان حاصل پیدا کند. اما کنترل 
ها بعد از انجام فرآیند انجام شود ممکن است 
که بازگشت ارز به درستی اتفاق نیافتد. چطور می 

توان این مساله را مدیریت کرد؟
 اگر مشکلاتی در روند بازگشت ارز وجود 
دارد ناشی از غیر واقعی بودن قیمت ارز و چند 
نرخی بودن ارز است. فعالان بخش خصوصی علاقه 
به عرضه ارز خود در بازار نیما ندارند؛ چون قمیت‌گذاری 
و تعهدات بازگشت را غیر‌منصفانه می ‌بینند. همین طور 
فعالان بخش خصوصی علاقه‌ای به تامین ارز خود از بازار 
نیما ندارند؛ چون مداخله دولت در تعیین اینکه چه کالایی 
را می‌توان وارد کرد و چه کالایی را خیر، غیراصولی می‌دانند. 
مشکل دولت اینجاست که می‌خواهد مانند دوران فراوانی 
نفتی بار همه ناکارآمدی‌های خود را در ارائه خدمات عمومی 
به دوش سیاست ارزی بیندازد و حالا که خبری از دلارهای 
نفتی نیست، دست در کیسه بخش خصوصی بکند و همان 
مسیر غلط را ادامه دهد. باید تاکید کنم که فعالان واقعی 
بخش‌ خصوصی هیچ کس با شفافیت مشکل اصولی ندارد 
و حتی بر عکس فعالان بخش خصوصی واقعی از شفافیت 
به عنوان بستر ارتقای رقابت سازنده و تقویت شایسته 

سالاری در عرصه اقتصادی سود می‌برند.
با این اوصاف حتی در شرایطی که نیاز به کالایی 
در کشور بیشتر می شود دولت ها نباید به دنبال اعمال 

محدودیت برای صادرات باشند؟

در اصل صادرات مشکلی وجود ندارد بنابراین هیچ 
توجیهی برای اعمال محدودیت و توقف صادرات وجود 
ندارد. در واقع دولت با این اقدامات تنها مشکلات ارزی 

کشور را تشدید کرده و منابع ارزی را 
محدود و محدود تر می کنند. از طرفی 
هم با این اقدامات مقدار کل صادرات 
کشور هم کاهشی و به دنبال آن رکود 
اقتصادی  و گرانی  در داخل کشور 

ایجاد می شود. 
آمارهای اعلامی نشان می دهد 
که تراز تجارت کشور چند سالی است 
که منفی شده و کفه واردات نسبت به 
صادرات سنگین تر است. دلیل افت 

صادرات و رونق واردات را در چه می بینید؟
افُــت صادرات در کشور ما دلایل متعددی دارد که 
بخشی از آن مربوط به تحریم های خارجی است. اما در 
برخی موارد سنگ اندازی ها و تحریم های داخلی بیشتر از 
تحریم های خارجی برای تجار کشور چالش ایجاد می کند. 
متاسفانه درست در زمان هایی که قیمت ارز افزایش پیدا 
کرده و به نوعی زمان مناسبی برای رکورد شکنی صادرات 
محسوب می شود، شاهد اعمال محدودیت های بیشتر از 
سوی دولت ها در این بخش از اقتصاد هستیم. در واقع با 
این کار تورم موجود در کشور بیشتر شده و فرصت های 
صادراتی خود را در بازارهای هدف را هم از دست دادیم. 
این رفتار عکس رفتار مرسوم در همه جای دنیا است. به 
عنوان مثال در کشوری همچون ترکیه درست در شرایطی 
که تورم بالایی را تجربه می کرد و قیمت ارز هم افزایشی 
شده بود، رکوردهای صادراتی هم شکسته شد. به باور من 
دولت چهاردهم می تواند با به کار گیری بدنه کارشناسی 

قوی بر این اشکالات در سیاست گذاری ها غلبه کند. 
های  سیاست  شما  نظر  به 
مربوط به حوزه ارز تا چه اندازه در 
مسیر توسعه صادرات و تجارت کشور 

است؟
همانطور که اشاره کردم بخش 
زیادی از مشکلات مربوط به حوزه 
تجارت ناشی از سیاست های ارزی 
است. باید تاکید کنم که هرگاه بانک 
مرکزی در کشور متولی صادرات و 
واردات می شود، تجارت کشور دچار 
گرفتاری های اساسی و بنیادین می 
شود. معتقدیم که سازمان توسعه 

تجارت سازمان تخصصی مرتبط با عرصه صادرات و واردات 
بوده و در مورد همه موضوعات مربوط با تجارت کشور باید 
در این سازمان تصمیم گیری شود. نمی شود تصمیم گیری 
نحوه  مثل  موضوعاتی  مورد  در 
تخصیص ارز و نحوه تعاملات ارزی 
که به تجارت مربوط می شود بدون 
توجه به خواسته و نظر این سازمان 
و متمرکز بر رویکرد و منافع بانک 
مرکزی اتخاذ شود. بانک مرکزی 
و  داشته  دیگری  قانونی  وظیفه 
تخصص لازم برای ورود به این 
عرصه را ندارد. در واقع نوع اولویت 
بندی ها و تخصیص ها در این نهاد 
دولتی حتی در برخی موارد باعث کمبود محصول، بالا رفتن 

قیمت محصولات و مواردی از این دست شود. 
در حال حاضر برای فرار از تعهدات ارزی یا برخوردار 
بیشتر از یارانه ارزی با نوعی کم اظهاری در صادرات و بیش 
اظهاری در واردات مواجه هستیم. آیا مشکلاتی از این 
دست هم حاصل همین سیاست گذاری های اشتباه در 

زمینه تجارت است؟
برخلاف تصور بسیاری از دولتمردان محدودیت های 
غیر اصولی کارکردی در بهبود شرایط نداشته و بیشتر زمینه 
ساز شکل گیری امضاهای طلایی، فساد و رانت در کشور 
است. به عبارت دیگر دولت ها با اعمال محدودیت در زمینه 
مقدار و حتی نوع محصولات صادراتی و بازگشت ارز صادراتی، 
مسیر را برای صادرات غیر رسمی و غیر قانونی فراهم می 
کنند و امکان انجام کار حرفه ای و رقابتی را از فعالین تجاری 
می گیرد. مواردی همچون صادرات توسط صادرکنندگان غیر 
رسمی و استفاده از کارت بازرگانی افراد دیگر حاصل همین 
سیاست گذاری های اشتباه است. در واقع صادرات از مسیر 
طبیعی خارج شده و به سمت مسیر 
های غیر قانونی حرکت کرده است. 
این سیاست گذاری ها در برخی 
موارد می تواند فجایع  و فسادهای  
بزرگی همچون چای دبش را رقم 
بزند. با اطمینان می توان گفت 
که  فساد موسوم به »چای دبش« 
از سیاستگذاری  روشنی  مصداق 
نادرست ارزی است که توزیع رانت 
عظیم ناشی از ارز ترجیحی را در 
اختیار اراده‌های خاص تعدادی مدیر 

دولتی قرار داد.

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

آگهی ابلاغ
جناب آقای مهدی برج خانی عضو محترم 

هیأت علمی دانشگاه صنعتی ارومیه
بدینوسیله به شما ابلاغ می گردد مستنداً به رأی شماره 
14021/48 مورخ 1403/05/14 هیأت بدوی رسیدگی به 
تخلفات انتظامی اعضای هیأت علمی دانشگاه صنعتی 
 ارومیه، به مجازات اخراج از دانشگاه محکوم شدهاید. 
لذا در صورت اعتراض به رأی صادره میتوانید ظرف مدت دو 
ماه از تاریخ درج این آگهی، اعتراض خود را به صورت کتبی 
به آدرس ارومیه، بلوار جام جم، بعد از گلشهر دو، دبیر خانه 
دانشگاه صنعتی ارومیه، تسلیم نمائید. بدیهی است در 
صورت عدم مراجعه در موعد مقرر، رأی صادره قطعی و 

لازمالاجراء خواهد بود.
شناسه آگهی:1809263

موضوع مناقصه : تعمیرات اساسی فانوس دریایی جزیره لارک و محوطه 
اطراف و راه دسترسی آن

مهلت و نحوه دریافت اسناد :
متقاضیان شرکت در مناقصه مي توانند  از تاریخ 1403/7/28 تا پایان 
 وقت اداري مورخ  1403/8/5 ساعت 14:00 با مراجعه به سایت

 www.setadiran.ir  نسبت به دریافت)خرید(رایگان اسناد اقدام 
نمایند. 

 www.shahidrajaeeport.pmo.ir -  ضمناً دریافت آگهی از سایتهای *
iets.mporg.ir نیزامکان پذیر و رایگان مي باشد.
- مهلت و محل تسلیم پاکات و بارگذاري اسناد:

         متقاضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت 14:00مورخ 1403/8/20 
 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران( به  آدرس

 www.setadiran.ir بارگذاری نمایند . 
         تبصره1: متقاضیان مکلفند علاوه بر بارگذاري اسناد خود در سایت 
مذکور نسبت به تحویل فیزیکي صرفاً پاکت الف محتوي ضمانتنامه 
شرکت در مناقصه حداکثر تا مورخ  1403/8/21 ساعت 14:00 به دبیرخانه 
مرکزي اداره کل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان - مجتمع بندري 

شهیدرجایي - ساختمان مرکزي - طبقه همکف اقدام نمایند .
         تبصره2 :کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت الکترونیکي از طریق درگاه 
 سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران( آدرس

 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بدیهي 
است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده 

به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمي گردد.
تضمین شرکت در مناقصه : مناقصه گران مي بایست ضمانتنامه بانکي 
بدون قید و شرط و قابل تمدید به دفعات یا اصل فیش واریز وجه به 

حساب شماره 4101064571214853 بنام تنخواه گردان پرداخت بندر 
شهید رجایي نزد بانك مرکزي به مبلغ  998ر025ر765ر10 )ده میلیارد 
و هفتصد و شصت و پنج میلیون و بیست و پنج هزار و نهصد و نود و 

هشت( ریال ارائه نمایند .
- شماره اقتصادي کارفرما: 4113-1957-7986

- شناسه ملي : 14000180614
IR 920100004101064571214853 : شماره شبا -

- آدرس دستگاه مناقصه گذار : بندرعباس - مجتمع بندري شهید 
رجایي - اداره کل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان - واحد مهندسي 

و عمران - امور پیمان و رسیدگي - تلفن : 07632123606
- برآورد اولیه مناقصه : 969ر519ر300ر215 )دویست و پانزده میلیارد 

و سیصد میلیون و پانصد و نوزده هزار و نهصد و شصت و نه(ریال
- مدت اجراي کار : 18  ماه

- شرایط اختصاصي :
1- دارا بودن گواهي رتبه بندي حداقل پایه 5 ابنیه و ساختمان

2- اعلام وجود ظرفیت کاري آزاد براساس تعداد کارهاي در دست انجام 
و ظرفیت مجاز براساس سایت http://sajar.mporg.irو تکمیل فرم خود 

اظهاري شرکت
3- کسب حداقل 60 امتیاز ارزیابي کیفي طبق معیارهاي ارزیابي کیفي

زمان و محل بازگشایي پیشنهادات:
روز سه شنبه تاریخ 1403/8/22 ساعت9:00 مجتمع بندري شهیدرجایي 

– سالن مناقصات )مهمانسرای بندر(
تبصره : دریافت اسناد ،مراحل ثبت نام و بارگذاري کلیه اسناد و مدارک 
 مي بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( 

انجام پذیرد .
اسناد باید با کیفیت بالا و خوانا )400 یا dpi 300( اسکن و بارگذاري گردد. 

در صورت ناخوانا بودن ، به اسناد مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد .
شناسه آگهی: 1807884

وزارت راه و شهرسازي
سازمان بنادر و دریانوردی

 اداره کل بنادرودریانوردی استان هرمزگان

))آگهی مناقصه عمومي يك مرحله اي(())آگهی مناقصه عمومي يك مرحله اي((
شماره : شماره : 1717/عمران //عمران /14031403

       اداره ارتباطات و اطلاع رسانی بنادر و دريانوردی استان هرمزگان

   مشخصات مناقصه :  

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ برآورد )ریال( موضوع مناقصهشماره مناقصهنام مناقصه گزار
تعمیرات اساسی وتامین قطعات یدکی 4 2003093985000706شرکت ملی حفاری ایران

DSW 50 دستگاه  ترمز برقی چینی مدل
106،244،130،034 5،313،000،000

 روش ارزیابی : بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام 
می گردد. )حداقل امتیاز 50(

تحویل اسناد به شرکت: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی  
www.setadiran.ir و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از 

میدان فرودگاه - شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی - طبقه اول 
پارت A – اتاق 111- اداره قراردادها- شماره تماس 34100000 - 061-34146658

تاریخ شروع دریافت اسناد : توزیع اسناد از یك روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم 
 آغاز شده و تا 10 روز پس از آن ادامه خواهد داشت .از روز دوشنبه مورخ

 ) 1403/07/30( لغایت روز چهارشنبه  مورخ ) 1403/08/09(
 آخرین مهلت ارسال پاسخ استعلام  : 14 روز پس از آخرین روز دریافت اسناد.  

روز  چهار شنبه مورخ ) 1403/08/23(            

انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از 
بانك مرکزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636  نزد بانك مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان 

تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران )شماره شبا IR 350100004001114006376636(  و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه 
تضمین معاملات دولتی به شماره  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین: 
 90 روز

)برای یك بار در سقف مدت 
اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(

www.nidc.ir                                          http://sapp.ir/nidc_pr شناسه آگهی: 1807984                                      کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران    

آگهی مناقصه )نوبت دوم(آگهی مناقصه )نوبت دوم(

آگهی ابلاغ
جناب آقای مهدی برج خانی عضو محترم 

هیأت علمی دانشگاه صنعتی ارومیه
بدینوسیله به شما ابلاغ می گردد مستنداً به رأی شماره 
14021/48 مورخ 1403/05/14 هیأت بدوی رسیدگی به 
تخلفات انتظامی اعضای هیأت علمی دانشگاه صنعتی 
 ارومیه، به مجازات اخراج از دانشگاه محکوم شدهاید. 
لذا در صورت اعتراض به رأی صادره میتوانید ظرف مدت دو 
ماه از تاریخ درج این آگهی، اعتراض خود را به صورت کتبی 
به آدرس ارومیه، بلوار جام جم، بعد از گلشهر دو، دبیر خانه 
دانشگاه صنعتی ارومیه، تسلیم نمائید. بدیهی است در 
صورت عدم مراجعه در موعد مقرر، رأی صادره قطعی و 

لازمالاجراء خواهد بود.
شناسه آگهی:1809263

موضوع مناقصه : تعمیرات اساسی فانوس دریایی جزیره لارک و محوطه 
اطراف و راه دسترسی آن

مهلت و نحوه دریافت اسناد :
متقاضیان شرکت در مناقصه مي توانند  از تاریخ 1403/7/28 تا پایان 
 وقت اداري مورخ  1403/8/5 ساعت 14:00 با مراجعه به سایت

 www.setadiran.ir  نسبت به دریافت)خرید(رایگان اسناد اقدام 
نمایند. 

 www.shahidrajaeeport.pmo.ir -  ضمناً دریافت آگهی از سایتهای *
iets.mporg.ir نیزامکان پذیر و رایگان مي باشد.
- مهلت و محل تسلیم پاکات و بارگذاري اسناد:

         متقاضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت 14:00مورخ 1403/8/20 
 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران( به  آدرس

 www.setadiran.ir بارگذاری نمایند . 
         تبصره1: متقاضیان مکلفند علاوه بر بارگذاري اسناد خود در سایت 
مذکور نسبت به تحویل فیزیکي صرفاً پاکت الف محتوي ضمانتنامه 
شرکت در مناقصه حداکثر تا مورخ  1403/8/21 ساعت 14:00 به دبیرخانه 
مرکزي اداره کل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان - مجتمع بندري 

شهیدرجایي - ساختمان مرکزي - طبقه همکف اقدام نمایند .
         تبصره2 :کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت الکترونیکي از طریق درگاه 
 سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران( آدرس

 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بدیهي 
است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده 

به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمي گردد.
تضمین شرکت در مناقصه : مناقصه گران مي بایست ضمانتنامه بانکي 
بدون قید و شرط و قابل تمدید به دفعات یا اصل فیش واریز وجه به 

حساب شماره 4101064571214853 بنام تنخواه گردان پرداخت بندر 
شهید رجایي نزد بانك مرکزي به مبلغ  998ر025ر765ر10 )ده میلیارد 
و هفتصد و شصت و پنج میلیون و بیست و پنج هزار و نهصد و نود و 

هشت( ریال ارائه نمایند .
- شماره اقتصادي کارفرما: 4113-1957-7986

- شناسه ملي : 14000180614
IR 920100004101064571214853 : شماره شبا -

- آدرس دستگاه مناقصه گذار : بندرعباس - مجتمع بندري شهید 
رجایي - اداره کل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان - واحد مهندسي 

و عمران - امور پیمان و رسیدگي - تلفن : 07632123606
- برآورد اولیه مناقصه : 969ر519ر300ر215 )دویست و پانزده میلیارد 

و سیصد میلیون و پانصد و نوزده هزار و نهصد و شصت و نه(ریال
- مدت اجراي کار : 18  ماه

- شرایط اختصاصي :
1- دارا بودن گواهي رتبه بندي حداقل پایه 5 ابنیه و ساختمان

2- اعلام وجود ظرفیت کاري آزاد براساس تعداد کارهاي در دست انجام 
و ظرفیت مجاز براساس سایت http://sajar.mporg.irو تکمیل فرم خود 

اظهاري شرکت
3- کسب حداقل 60 امتیاز ارزیابي کیفي طبق معیارهاي ارزیابي کیفي

زمان و محل بازگشایي پیشنهادات:
روز سه شنبه تاریخ 1403/8/22 ساعت9:00 مجتمع بندري شهیدرجایي 

– سالن مناقصات )مهمانسرای بندر(
تبصره : دریافت اسناد ،مراحل ثبت نام و بارگذاري کلیه اسناد و مدارک 
 مي بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( 

انجام پذیرد .
اسناد باید با کیفیت بالا و خوانا )400 یا dpi 300( اسکن و بارگذاري گردد. 

در صورت ناخوانا بودن ، به اسناد مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد .
شناسه آگهی: 1807884

وزارت راه و شهرسازي
سازمان بنادر و دریانوردی

 اداره کل بنادرودریانوردی استان هرمزگان

))آگهی مناقصه عمومي يك مرحله اي(())آگهی مناقصه عمومي يك مرحله اي((
شماره : شماره : 1717/عمران //عمران /14031403

       اداره ارتباطات و اطلاع رسانی بنادر و دريانوردی استان هرمزگان

   مشخصات مناقصه :  

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ برآورد )ریال( موضوع مناقصهشماره مناقصهنام مناقصه گزار
تعمیرات اساسی وتامین قطعات یدکی 4 2003093985000706شرکت ملی حفاری ایران

DSW 50 دستگاه  ترمز برقی چینی مدل
106،244،130،034 5،313،000،000

 روش ارزیابی : بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام 
می گردد. )حداقل امتیاز 50(

تحویل اسناد به شرکت: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی  
www.setadiran.ir و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از 

میدان فرودگاه - شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی - طبقه اول 
پارت A – اتاق 111- اداره قراردادها- شماره تماس 34100000 - 061-34146658

تاریخ شروع دریافت اسناد : توزیع اسناد از یك روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم 
 آغاز شده و تا 10 روز پس از آن ادامه خواهد داشت .از روز دوشنبه مورخ

 ) 1403/07/30( لغایت روز چهارشنبه  مورخ ) 1403/08/09(
 آخرین مهلت ارسال پاسخ استعلام  : 14 روز پس از آخرین روز دریافت اسناد.  

روز  چهار شنبه مورخ ) 1403/08/23(            

انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از 
بانك مرکزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636  نزد بانك مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان 

تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران )شماره شبا IR 350100004001114006376636(  و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه 
تضمین معاملات دولتی به شماره  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین: 
 90 روز

)برای یك بار در سقف مدت 
اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(
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آگهی مناقصه )نوبت دوم(آگهی مناقصه )نوبت دوم(

آگهی ابلاغ
جناب آقای مهدی برج خانی عضو محترم 

هیأت علمی دانشگاه صنعتی ارومیه
بدینوسیله به شما ابلاغ می گردد مستنداً به رأی شماره 
14021/48 مورخ 1403/05/14 هیأت بدوی رسیدگی به 
تخلفات انتظامی اعضای هیأت علمی دانشگاه صنعتی 
 ارومیه، به مجازات اخراج از دانشگاه محکوم شدهاید. 
لذا در صورت اعتراض به رأی صادره میتوانید ظرف مدت دو 
ماه از تاریخ درج این آگهی، اعتراض خود را به صورت کتبی 
به آدرس ارومیه، بلوار جام جم، بعد از گلشهر دو، دبیر خانه 
دانشگاه صنعتی ارومیه، تسلیم نمائید. بدیهی است در 
صورت عدم مراجعه در موعد مقرر، رأی صادره قطعی و 

لازمالاجراء خواهد بود.
شناسه آگهی:1809263

موضوع مناقصه : تعمیرات اساسی فانوس دریایی جزیره لارک و محوطه 
اطراف و راه دسترسی آن

مهلت و نحوه دریافت اسناد :
متقاضیان شرکت در مناقصه مي توانند  از تاریخ 1403/7/28 تا پایان 
 وقت اداري مورخ  1403/8/5 ساعت 14:00 با مراجعه به سایت
 www.setadiran.ir  نسبت به دریافت)خرید(رایگان اسناد اقدام 

نمایند. 
 www.shahidrajaeeport.pmo.ir -  ضمناً دریافت آگهی از سایتهای *

iets.mporg.ir نیزامکان پذیر و رایگان مي باشد.
- مهلت و محل تسلیم پاکات و بارگذاري اسناد:

         متقاضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت 14:00مورخ 1403/8/20 
 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران( به  آدرس

 www.setadiran.ir بارگذاری نمایند . 
         تبصره1: متقاضیان مکلفند علاوه بر بارگذاري اسناد خود در سایت 
مذکور نسبت به تحویل فیزیکي صرفاً پاکت الف محتوي ضمانتنامه 
شرکت در مناقصه حداکثر تا مورخ  1403/8/21 ساعت 14:00 به دبیرخانه 
مرکزي اداره کل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان - مجتمع بندري 

شهیدرجایي - ساختمان مرکزي - طبقه همکف اقدام نمایند .
         تبصره2 :کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت الکترونیکي از طریق درگاه 
 سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران( آدرس

 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بدیهي 
است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده 

به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمي گردد.
تضمین شرکت در مناقصه : مناقصه گران مي بایست ضمانتنامه بانکي 
بدون قید و شرط و قابل تمدید به دفعات یا اصل فیش واریز وجه به 

حساب شماره 4101064571214853 بنام تنخواه گردان پرداخت بندر 
شهید رجایي نزد بانك مرکزي به مبلغ  998ر025ر765ر10 )ده میلیارد 
و هفتصد و شصت و پنج میلیون و بیست و پنج هزار و نهصد و نود و 

هشت( ریال ارائه نمایند .
- شماره اقتصادي کارفرما: 4113-1957-7986

- شناسه ملي : 14000180614
IR 920100004101064571214853 : شماره شبا -

- آدرس دستگاه مناقصه گذار : بندرعباس - مجتمع بندري شهید 
رجایي - اداره کل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان - واحد مهندسي 

و عمران - امور پیمان و رسیدگي - تلفن : 07632123606
- برآورد اولیه مناقصه : 969ر519ر300ر215 )دویست و پانزده میلیارد 

و سیصد میلیون و پانصد و نوزده هزار و نهصد و شصت و نه(ریال
- مدت اجراي کار : 18  ماه

- شرایط اختصاصي :
1- دارا بودن گواهي رتبه بندي حداقل پایه 5 ابنیه و ساختمان

2- اعلام وجود ظرفیت کاري آزاد براساس تعداد کارهاي در دست انجام 
و ظرفیت مجاز براساس سایت http://sajar.mporg.irو تکمیل فرم خود 

اظهاري شرکت
3- کسب حداقل 60 امتیاز ارزیابي کیفي طبق معیارهاي ارزیابي کیفي

زمان و محل بازگشایي پیشنهادات:
روز سه شنبه تاریخ 1403/8/22 ساعت9:00 مجتمع بندري شهیدرجایي 

– سالن مناقصات )مهمانسرای بندر(
تبصره : دریافت اسناد ،مراحل ثبت نام و بارگذاري کلیه اسناد و مدارک 
 مي بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( 

انجام پذیرد .
اسناد باید با کیفیت بالا و خوانا )400 یا dpi 300( اسکن و بارگذاري گردد. 

در صورت ناخوانا بودن ، به اسناد مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد .
شناسه آگهی: 1807884

وزارت راه و شهرسازي
سازمان بنادر و دریانوردی

 اداره کل بنادرودریانوردی استان هرمزگان

))آگهی مناقصه عمومي يك مرحله اي(())آگهی مناقصه عمومي يك مرحله اي((
شماره : شماره : 1717/عمران //عمران /14031403

       اداره ارتباطات و اطلاع رسانی بنادر و دريانوردی استان هرمزگان

   مشخصات مناقصه :  

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ برآورد )ریال( موضوع مناقصهشماره مناقصهنام مناقصه گزار
تعمیرات اساسی وتامین قطعات یدکی 4 2003093985000706شرکت ملی حفاری ایران

DSW 50 دستگاه  ترمز برقی چینی مدل
106،244،130،034 5،313،000،000

 روش ارزیابی : بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام 
می گردد. )حداقل امتیاز 50(

تحویل اسناد به شرکت: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی  
www.setadiran.ir و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از 

میدان فرودگاه - شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی - طبقه اول 
پارت A – اتاق 111- اداره قراردادها- شماره تماس 34100000 - 061-34146658

تاریخ شروع دریافت اسناد : توزیع اسناد از یك روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم 
 آغاز شده و تا 10 روز پس از آن ادامه خواهد داشت .از روز دوشنبه مورخ

 ) 1403/07/30( لغایت روز چهارشنبه  مورخ ) 1403/08/09(
 آخرین مهلت ارسال پاسخ استعلام  : 14 روز پس از آخرین روز دریافت اسناد.  

روز  چهار شنبه مورخ ) 1403/08/23(            

انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از 
بانك مرکزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636  نزد بانك مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان 

تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران )شماره شبا IR 350100004001114006376636(  و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه 
تضمین معاملات دولتی به شماره  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین: 
 90 روز

)برای یك بار در سقف مدت 
اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(
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آگهی مناقصه )نوبت دوم(آگهی مناقصه )نوبت دوم(

اجمالی  بررسی 
تجارت ایران در یک دهه 
گذشته حاکی از آن است 
که چند نرخی شدن ارز، 
پیمان سپاری ارزی، اعمال 
سقف  در  محدودیت 
صادرات و مواردی از این 
دست را می توان مهم ترین 
صادرات  کاهش  عوامل 

ایران می توان دانست

مسیر  از  صادرات 
به  و  شده  خارج  طبیعی 
غیر  های  مسیر  سمت 
قانونی حرکت کرده است. 
این سیاست گذاری ها در 
برخی موارد می تواند فجایع  
و فسادهای  بزرگی همچون 

چای دبش را رقم بزند

آنها  امروز  خواسته 
تنها و تنها حذف و برداشته 
شدن موانع صادراتی است. 
آمارهای اعلامی نشان می 
دهد که تراز تجاری ما هر 
روز در حال منفی تر شدن 

است



گزارش های استانی       .یکشنبه29 مهر1403 . سال بیستم. شماره 5484 .   
اخبار اخبار

فرمانده سپاه فجر خبر داد:

برگزاری ۷۴۰۰ یادواره شهدا در فارس
فرمانده سپاه فجر فارس برنامه‌ریزی‌هایی که در راستای برگزاری 
دومین کنگره ۱۵ هزار شهید استان فارس انجام شد را ارزشمند و حجیم 
دانست و گفت: برای زنده نگه داشتن یاد شهدا تاکنون بیش از ۷ هزار و 

۴۰۰ یادواره برگزار شده است. 
سردار یدالله بوعلی ، در آیین افتتاحیه نمایشگاه »روایت اقتدار«  
که در حاشیه برگزاری دومین کنگره ملی ۱۵ هزار شهید استان فارس برگزار 
شد، با تأکید بر منویات مقام معظم رهبری )مدظله( در بزرگداشت یاد، 
نام و پیام شهدا گفت: در راستای موضوع یاد شهدا بیش از ۷ هزار و ۴۰۰ 
برنامه یادواره در استان فارس بر اساس سیاستگذاری‌های شورا انجام 

شد.
وی با بیان اینکه برگزاری این یادواره‌ها با این حجم یک کار بی‌نظیر 
بود، تصریح کرد: یادواره شهید در یک خانه، یک محله، روستا، شهر، 
قشر، یگان و غیره در سطح استان برگزار شده است و این برنامه‌ریزی‌ها 
به گونه‌ای بود که همه توفیق ادای دین نسبت به شهدای گرانقدر داشته 

باشند.
بوعلی افزود: در زمینه هنری نیز فعالیت‌هایی از قبیل برپایی 
نمایشگاه‌های مختلف انجام شده است و همه در راستای برگزاری دومین 

کنگره ملی ۱۵ هزار شهید استان فارس نقش مستقیم و موثر داشتند.

رئیس شورای عالی استان‌ها:

 برای قانون درآمدهای پایدار 
دوره‌های آموزشی شوراهای شهر و 

روستا برگزار شود
لیلا رضوانی- رئیس شورای عالی استان‌های کشور گفت: 
به تمام شوراهای سراسر کشور ابلاغ خواهیم کرد تا پیوست 
رسانه‌ای در پروژه‌های عمرانی و حتی فرهنگی لحاظ شود و 
برای هر کاری که خدمتگزاری به مردم است، باید اطلاع‌رسانی 

صورت گیرد.
موسی‌الرضا حاجی‌بگلو در نشست خبری با اصحاب رسانه 
استان البرز با با بیان اینکه معتقد هستم پیوست رسانه‌ای در 
زمینه پروژه های عمرانی نه‌تنها در استان البرز، بلکه در تمام 
شهرهای کشور توسط مدیریت شهری و روستایی باید اجرا شود 
،افزود: هر پروژه عمرانی که اجرا می‌شود باید پیوست رسانه‌ای 

داشته باشد.
وی با اشاره به اینکه اطلاع‌رسانی در حوزه مدیریت شهری 
باید شکل گرفته و بودجه باید در این حوزه صرف شود،ادامه 
داد: درغیر این صورت مردم از همه پروژه‌هایی که به مرحله 
اجرا می‌رسد، مطلع نمی‌شوند و نقدهایی را از طرف شهروندان 
می‌بینیم و پاسخی هم در این باره نداریم چراکه نتوانسته‌ایم از 

قبل اطلاع‌رسانی درستی داشته باشیم.
حاجی بگلو اظهارکرد: به تمام شوراهای سراسر کشور 
ابلاغ خواهیم کرد تا پیوست رسانه‌ای در پروژه‌های عمرانی و 
حتی فرهنگی لحاظ شده و برای هر کاری که خدمتگزاری به 

مردم است باید اطلاع‌رسانی صورت گیرد.
رئیس شورای عالی استان‌های کشور در خصوص اینکه 
بعضی پروژه‌های عمرانی شهرداری به نابودی هویت فرهنگی 
محلی ختم می‌شود و بدون مطالعه تاریخچه فرهنگی و 
بومی شهر را از بین می‌برد، گفت: اعضای شورا نمایندگان 
مردم هستند و اختیارات را به شورای شهر واگذار کردند، از 
این رو سیاست‌هایی که شوراهای اسامی شهر مدنظر دارند 

برنامه‌ریزی‌هایی هم در این زمینه داشته‌اند.
وی افزود: بعید می‌دانم پروژه عمرانی بدون مطالعه 
انجام شود و به هویت شهر لطمه بزند، اگر هم شهرداری 
پروژه‌ای را خارج از مصوبه شورا اقدام کند، تخلف است چراکه 
سیاست‌گذاری هر پروژه‌ای با رأی شورای شهر بوده و سپس 
نمایندگانی از دستگاه قضائی و شورای استان مصوبه را بررسی 
و تأیید می‌کنند تا اجرا شود و در صورتی که مصوبه بر خلاف 

قوانین باشد، آن را رد می‌کنند.

 تسریع در روند اجرای پروژه 
پیشخوان زیارت 

مشهد اعظم جدی داودلی-شهردار مشهدمقدس گفت: 
باید در اجرای پروژه پیشخوان زیارت به عرصه میدان شهدا به 

عنوان کانون اصلی تجمعات توجه ویژه شود.
محمدرضا قلندرشریف، در نشست مشترک کمیسیون 
شهرسازی شورای اسامی شهر مشهد با شورای معاونین 
شهرداری گفت: یکی از موضوعاتی که به صورت پررنگ از 
گذشته نیز مطرح بوده، توسعه شهر مشهد به سمت شرق بود 
و به همین منظور نیز اقدامات مختلف زیرساختی نیز در حوزه 
عمران، ترافیک و خدمات شهری در این مناطق انجام شد که 
نمونه آن احداث بوستان ها و پیش روی قطار شهری به شهرک 

شهید رجایی و باهنر و غیره است.
وی ادامه داد: یکی از مباحثی که هیچکس به آن ورود 
پیدا نمی کرد، اما در این دوره این طرح تصویب و اجرا شد، 
طرح پیشخوان زیارت بود، اما باید در روند این طرح تسریع 

صورت پذیرد.
شهردار مشهد همچنین افزود: یکی از مکان هایی که باید 
در پروژه پیشخوان زیارت مورد نگاه ویژه قرار گیرد، عرصه میدان 
شهدا است. زیرا میدان شهدا کانون اصلی تجمعات مردمی و 
جزو هسته مرکزی شهر مشهد بوده‌ و باید نمادهای زیارتی در 

آن بیشتر دیده شود.

کسب مقام مسئولیت اجتماعی برای 
روابط عمومی نفت منطقه گیلان

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه گیلان ،از کسب رتبه برتر مسئولیت اجتماعی در اولین 
جشنواره روابط عمومیهای برتر شرکت ملی پخش فرآورده های 

نفتی ایران، برای روابط عمومی این منطقه خبر داد.
 در آیین پایانی نخستین جشنواره روابط عمومی‌ های 
شرکت ملی پخش؛از برترین‌های روابط عمومی شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی ایران در هشت محور مسئولیت 
اجتماعی، فیلم، انتشارات و گرافیک، مردم‌داری، ارتباط با 
براساس  اینترنتی  پایگاه  رویداد خلاقانه،و  عکس،  رسانه، 

شاخص‌های استاندارد از پیش تعین‌شده، قدردانی شد.
این جایزه به دلیل انجام خدمات زیست محیطی روابط 
عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطفه گیلان  در 
همکاری با سازمان محیط زیست ، خدمات اجتماعی آزادسازی 
زندانیان جرایم غیر عمد با همکاری سازمان دیه و همکاری با 
سازمان انتقال خون و سایر امور مرتبط در استان ، به روابط 

عمومی این شرکت تعلق گرفت . 

پیش‌بینی برداشت ۱۳۰۰ تن انار از 
باغات آذربایجان‌غربی 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان‌غربی گفت: 
پیش‌بینی می‌شود امسال یکهزار و ۳۰۰ تن محصول از باغات 

انار استان برداشت شود.
کشاورزی  جهاد  سازمان  عمومی  روابط  گزارش  به 
آذربایجان‌غربی،  خسرو شهبازی  افزود: سطح باغات انار در 
استان در حال حاضر ۱۴۸.۵ هکتار است که شهرستان سردشت 
با ۱۴۳ هکتار بیشترین سطح زیرکشت این محصول را داراست.

وی ادامه داد: سال گذشته یکهزار و ۲۱۵ تن محصول انار 
از باغات استان برداشت شد. 

شهبازی گفت: بیشترین سطح زیرکشت مربوط به رقم 
انار محلی سردشت است و در سالیان اخیر در سطح محدود 
سایر ارقام از قبیل ساوه، شیراز و سفید و ... نیز کشت شده 
است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خاطرنشان کرد: به 
طور کلی انار تولیدی استان به صورت تازه خوری و برای تامین 

مصرف داخلی است. 

مدیرکل بهزیستی گیلان در همایش روز عصای سفید عنوان کرد:

انجام معاینات دقیق پزشکی قبل از ازدواج، مهمترین عامل 
جهت کاهش بروز اختلالات ژنتیکی

مدیرکل بهزیستی گیلان با تاکید بر لزوم 
کاهش  برای  پیشگیرانه  اقدامات  گسترش 
آمار معلولیت در استان، گفت: برای کاهش 
ژنتیکی،  اختالات  بروز  عدم  و  معلولیت 
اقدامات غربالگری و پیشگیرانه بصورت جدی 

در دستور کار قرار دارد.
بهزیستی  عمومی  روابط  گزارش  به 
بهزیستی  مدیرکل  طوفانی  آریا  گیان؛ 
گیان، در مراسم روز جهانی عصای سفید، 
ضمن گرامیداشت این روز، با بیان اینکه 
انجام معاینات دقیق پزشکی قبل از ازدواج، 
عاملی مهم در جهت کاهش معلولیت ها و 
اختلالات ژنتیکی است، اظهار داشت: با توجه 
به اهمیت موضوع پیشگیری و انجام فرآیند 
درمانی، هر نوزاد تازه متولد شده از بدو تولد 
تا مرز شش سالگی مورد غربالگری شنوایی و 
بینایی قرار می گیرد تا در صورت بروز هرگونه 
سرعت  با  درمانی  فرایند  تمامی  اختال، 

بیشتری صورت پذیرد.
 وی در ادامه، دقت نظر و اقدام بهنگام 
والدین برای غربالگری فرزندان را بسیار مهم 
دانست و گفت: امروز با انجام فرایند غربالگری 
و اقدام بموقع والدین، کاهش قابل توجهی 
در بحث معلولیت بینایی صورت گرفته است 
و انتظار می رود تا بازهم با دقت نظر والدین 
و کارشناسان مربوطه، آمار معلولیت بینایی به 

کمترین حد ممکن برسد.
بینایی  غربالگری  موضوع  به  طوفانی 
کودکان اشاره کرد و گفت: سالانه ۶۵ هزار نفر 
از کودکان سه تا شش سال از سوی بهزیستی 
در تمامی نقاط استان مورد غربالگری بینایی 

قرار می گیرند و چنانچه نیازمند عینک و هرگونه 
فرایند درمانی باشند می توانند از خدمات 

بهزیستی بهره مند شوند.
وی در ادامه، فعالیت حوزه توانبخشی 
را از اصلی ترین خدمات سازمان بهزیستی 
برشمرد و گفت: در سال گذشته علیرغم کمک 
های دولت، مبلغ ۵۰۰ میلیارد تومان اعم از 
مستمری، حق پرستاری، وسایل توانبخشی، 
پروتز، سمعک و سایر ملزومات توانبخشی به 
معلولین عزیز پرداخت شد و تلاش خواهیم کرد 
با مشارکت خیرین بازهم بتوانیم به توانخواهان 
و سایر مددجویان بهزیستی خدمت رسانی 

نماییم.
مدیرکل بهزیستی گیلان ضمن اشاره به 
اعطای تسهیلات اشتغالزایی و پرداخت حق 
بیمه مددجویان بر اساس آزمون وسع، از انعقاد 
تفاهم نامه سازمان بهزیستی و بنیاد مسکن 
انقاب اسامی مبنی بر ساخت مسکن برای 
سه هزار نفر از مددجویان بهزیستی خبر داد 
و گفت: بر اساس انعقاد تفاهم نامه بهزیستی 
و بنیاد مسکن انقلاب اسامی، سه هزار نفر 
از افراد فاقد زمین با در نظر گرفتن وضعیت 
تاهل، تعداد فرزندان، دارا بودن چند عضو 
معلول در خانواده و سایر شرایط مددجویی در 

اولویت ساخت مسکن قرار می گیرند.
وی همچنین؛ موفقیت های توانخواهان 
به ویژه نابینایان و کم بینایان در عرصه های 
مختلف را افتخاری برای خانواده بزرگ بهزیستی 
عنوان کرد و افزود: بسیاری از توانخواهان به 
ویژه نابینایان توانستند در عرصه های گوناگون 
ادبی  و  علمی  هنری،  فرهنگی،  ورزشی، 
افتخارات بسیاری را کسب کنند و همین امر 
موجب می شود تا یک همت همگانی از سوی 
مسئولین صورت گیرد تا این قشر از جامعه 
بتوانند برای کسب موفقیت های بیشتر باز هم 

تلاش نمایند.

بهره برداری از خودروی مکانیزه ثبت تخلفات در شهر هشتگرد
مراسم رونمایی از خودروی مکانیزه ثبت 
تخلفات با حضورسرهنگ موسوی فرماندهی 
نیروی انتظامی شهرستان ساوجبلاغ،سرگرد 
و  شهرستان  راهور  پلیس  رئیس  رزگائی 
حمید یکه فاح رئیس سازمان حمل و نقل 

شهرداری هشتگرد برگزار شد.
رییس سازمان حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری هشتگرد در حاشیه این مراسم 
گفت: این اقدام در پی نارضایتی و مطالبه 
گری شهروندان بابت مشکلات ترافیکی و 
افزایش تخلفات ازقبیل: پارک دوبل، توقف 
و  از مجموعه شهرداری  در محل ممنوعه 

پلیس راهور داشتند،صورت گرفته است.
حمید یکه فلاح با بیان اینکه با دستور و 
پیگیری‌های مستمر شهردار محترم در جهت 
روان سازی ترافیک شهر در گام نخست با 
خرید یک دستگاه خودروی مکانیزه و مجهز 
به دوربین‌های ثبت تخلفات ساکن رونمایی 
شد، افزود:این خودرو با دوربین‌هایی که در 
هر دوسمت خودرو نصب شده با عبور طول 
معابر اصلی امکان ثبت شماره خودرو‌های 
پارک شده در حاشیه خیابان همچون توقف 

ممنوع، پارک دوبله، توقف در حریم تقاطع، 
توقف در ایستگاه وسایل نقلیه عمومی، 
توقف در روی خط عابر پیاده و سایر تخلفات 

به صورت هوشمند داراست و  را  وسایل 
مطابق قانون خودرو‌های متخلف را جریمه و 

پیامک آن بلافاصله ارسال می‌گردد.

رئیس پلیس شهرستان ساوجبلاغ نیز با 
اشاره به مزایای استفاده از این سامانه گفت: 
خودروی ثبت تخلف حین عبور و مشاهده 
تخلف راننده بدون اغماض، با سرعت و بدون 
چالش و بروز تنش در مسیر‌های پر تخلف 
شهر به منظور روان سازی جریان ترافیک 
نظارت هوشمند تصویری، اعمال قانون به 
صورت مکانیزه و خودکار، ترویج و ارتقاع 

فرهنگ رانندگان می‌باشد.
اساس  بر  افزود:  رزگائی  سرگرد 
قانون وبا پیشنهاد پلیس راهور و همکاری 
شهرداری با پلیس در تامین امنیت ترافیک 
شهر و علائم و تجهیزات مورد نیاز تهیه و در 

اختیار پلیس راهور قرار گرفت.
در پایان سرهنگ موسوی ضمن تقدیر 
از زحمات شهرداری هشتگرد و پلیس راهور 
در راه اندازی این سامانه عنوان کرد که 
این پروژه کنترل و نظارت ترافیکی تاثیر و 
اثر بخشی در کاهش تخلفات، تصادفات 
و خسارات مالی و جانی برای همشهریان 
عزیزمان در شهر هشتگرد را همراه خواهد 

داشت.
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پرداخت تسهیلات فرزندآوری بانک ملی از 
مرز 29 هزار فقره عبور کرد

 عصراقتصاد: بانک ملی ایران از ابتدای فروردین 
تا پایان شهریور ماه امسال تعداد 29 هزار و 944 فقره 
تسهیلات فرزندآوری به متقاضیان و خانواده های واجد 

شرایط پرداخت کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این 
در  را  فرزندآوری  قرض‌الحسنه  وام  پرداخت  بانک 
راستای حمایت از خانواده و افزایش جوانی جمعیت کشور به جد دنبال 
می کند، به نحوی که طی شش ماه ابتدای سال در مجموع به مبلغ 
24 هزار و 643 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به 

متقاضیان پرداخت کرده است.
بر این اساس، تاکنون بانک ملی ایران از محل منابع قرض 
الحسنه به این حجم از درخواست ها پاسخ مثبت داده، به گونه ای که 
در این مدت روزانه به طور متوسط 166 فقره وام فرزنداوری به جوانان 
و واجدین شرایط پرداخت شده است. گفتنی است، والدین فرزندان 
متولد فروردین ماه ١٤٠٠ به بعد حداکثر تا دوسال پس از تاریخ تولد 
آنها می‌توانند با مراجعه به درگاه اینترنتی ve.cbi.ir و ثبت‌نام در 
سامانه بانک مرکزی و انتخاب بانک ملی ایران برای دریافت این وام 
اقدام کنند. وام قرض‌الحسنه فرزندآوری با نرخ حداکثر کارمزد ٤ درصد 
به صورت سالیانه صرفاً برای فرزندان متولد شده در داخل ایران و تنها 

یکبار به ازای هر فرزند بدون الزام به سپرده‌گذاری پرداخت می‌شود.

تأمین مالی ۱۱ هزار میلیارد ریالی بانک 
مسکن در طرح نهضت ملی مرکز تهران

عصراقتصاد: به گفته مدیر شعب بانک مسکن 
منطقه مرکز تهران، تا مقطع پایان شهریورماه ۱۴۰۳، 
قرارداد ساخت ۲ هزار و ۷۰۱ واحد مسکونی نهضت ملی 
در قالب ۱۰۳ پروژه به ارزش بیش از ۱۱ هزار میلیارد ریال 

از سوی شعب این منطقه امضا شد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن ـ هیبنا؛ مجید امیری، مدیر 
شعب بانک مسکن منطقه مرکز تهران با اشاره به عملکرد این مدیریت 
در طرح نهضت ملی مسکن گفت: از مجموع قراردادهای منعقده در 
این منطقه، ۴ فقره مربوط به ساخت ۸۸۲ واحد مسکونی پروژه‌های 
ملی بر اساس قرارداد با اداره کل راه و شهرسازی به مبلغ ۴ هزار و 
۲۲۱ میلیارد ریال و ۹۹ فقره قرارداد مربوط به ساخت هزار و ۸۱۹ 
واحد مسکونی خودمالکین به ارزش ۷ هزار و ۲۸۲ میلیارد ریال است.

مدیرشعب منطقه مرکز تهران در ادامه اظهار داشت: ۱۹ شعبه 
از ۶۱ شعبه این منطقه در بخش طرح نهضت ملی مسکن در حال 
پرداخت تسهیلات هستند که ۹ شعبه در شهر تهران و ۱۰ شعبه در 
محدوده حوزه جنوب استان تهران به متقاضیان این طرح خدمت ارائه 
می‌کنند.   به گفته مدیر شعب منطقه مرکز تهران، پروژه ۲۰۰ واحدی 
شرکت آریا پی برج با ۱۰۰ درصد، پروژه ۱۹۰ واحدی مهندسی اهرام 
سخت پیکر با ۱۰۰ درصد و پروژه ۲۴۰ واحدی بتن نمای مستحکم با 
۹۲ درصد، دارای بالاترین پیشرفت‌ها در پروژه‌های طرح نهضت ملی 

مسکن هستند.

پولسار؛ سکوی تأمین مالی جمعی 
کارگزاری بانک سامان یک‌ساله شد

عصراقتصاد: سکوی تأمین مالی جمعی 
پولسار، به عنوان نوزدهمین سکوی تأمین 
مالی جمعی کشور، فعالیت خود را از تاریخ ١۶ 
مهر ١۴٠٢ آغاز کرد. این سکو در پایان اولین 
سال فعالیت خود، با موفقیت ١۵ طرح را تأمین مالی کرده و 
بیش از ٢٠٠ میلیارد تومان سرمایه برای شرکت‌های تولیدی 

و بازرگانی جمع‌آوری کرده است.
در طول این مدت، پولسار بیش از ٨٠ درخواست 
تأمین مالی را دریافت کرد. با این حال، تنها ١٠ شرکت پس 
از ارزیابی دقیق صورت‌های مالی، اعتبارسنجی شرکت و 
مدیران و سایر بررسی‌های فنی مطابق با دستورالعمل‌ها و 
ابلاغیه‌های کارگروه ارزیابی تأمین مالی جمعی و همچنین 
مصوبات کمیته تأمین مالی شرکت کارگزاری بانک سامان، 
برای ارائه خدمات تأیید شدند. نتیجه این تلاش‌ها انتشار 
موفق ١۵ فراخوان و تأمین بیش از ٢٠٠ میلیارد تومان 

سرمایه در گردش برای شرکت‌های منتخب بود.
مراسم گرامیداشت سالروز تأسیس پولسار در تاریخ 
١۵ مهر ١۴٠٣ با حضور مدیرعامل محترم شرکت کارگزاری 
بانک سامان برگزار شد. در این رویداد، پس از سخنرانی 
مدیرعامل، از اعضای تیم واحد تأمین مالی جمعی به پاس 

زحمات و تلاش‌های ایشان تقدیر به عمل آمد.
کارگزاری بانک سامان، با تکیه بر توانمندی‌های خود در 
حوزه تأمین مالی جمعی، همواره در تلاش است تا با ارائه 
خدمات نوین و کارآمد، نقش مهمی در توسعه اقتصادی و 

حمایت از کسب‌وکارهای تولیدی و خدماتی کشور ایفا کند.

طرح "کرامت" بانک رفاه کارگران 
تمدید شد

عصراقتصاد: در راستای ایفای نقش 
موثر در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی و با 
هدف مساعدت مالی از مستمری‌بگیران و بازنشستگان، 
اعطای تسهیلات در قالب "طرح کرامت" بانک رفاه کارگران 

تمدید شد.
کارگران،  رفاه  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
مستمری‌بگیران و بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی، 
دانشگاه‌های علوم پزشکی و موسسه صندوق حمایت و 
بازنشستگی کارکنان فولاد که حقوق خود را از بانک رفاه 
کارگران دریافت می‌کنند، مشمولان طرح کرامت را تشکیل 
می‌دهند.   بر اساس این گزارش، تسهیلات این طرح با 
موضوع "خرد )غیرتجاری("، حداکثر به مبلغ 3 میلیارد ریال و 

در قالب عقد مرابحه پرداخت می‌شود.‌  
نرخ سود تسهیلات طرح کرامت 18 درصد است که 
براساس میانگین حساب جاری متقاضیان با حداکثر مدت 

بازپرداخت 48 ماه، پرداخت می‌شود.

تسهیلات غیرنقدی ازدواج به غیرحضوری تبدیل شد؟

عصراقتصاد: چندی پیش وزیر اقتصاد 
به  ازدواج  وام  از  بخشی  که  داد  پیشنهاد 
روزگذشته  پرداخت شود.  صورت غیرنقدی 
بانک مرکزی بخشنامه ای ابلاغ کرد مبنی بر 
اینکه ۲۰ درصد از سهمیه سالانه وام ازدواج 
و فرزندآوری بانک ها بصورت الکترونیکی و 

غیرحضوری پرداخت شود.
گذشته  ماه  عصراقتصاد،  گزارش  به 
دارایی،  و  اقتصاد  وزیر  همتی،  عبدالناصر 
در جمع مدیران بانکی خواستار ارائه طرحی 
امور  وزارت  بانک  و  بیمه  از سوی معاونت 
اقتصادی و دارایی و شورای هماهنگی بانک‌ها 
با هماهنگی با بانک مرکزی شد که در صورت 
ممکن بخشی از وام ازدواج به صورت غیر 
نقدی و در قالب خرید اقساطی لوازم خانگی 
مورد نیاز زوج‌های جوان به متقاضیان پرداخت 

شود.
اظهارات وزیر اقتصاد، درباره وام ازدواج 
واکنش‌های  با  آن  پرداخت  شیوه  تغییر  و 
زیادی روبه رو شد.  این واکنش‌ها باعث 
توضیحات بیشتر همتی در این زمینه شد. وی 
در یادداشت تلگرامی خود نوشت: "دیروز)8 
شهریور( در دیدار مدیران بانک‌ها بر ضرورت 
اولویت دادن پرداخت وام ازدواج جوانان تاکید 
کردم. البته با توجه به صف ۳۰۰ هزار نفری 
وام ازدواج و محدودیت منابع بانک‌های کشور 
پیشنهاد دادم در مورد طرح امکان تامین لوازم 

خانگی مورد نیاز زوج‌های جوان هم، 
در کنار پرداخت وام نقدی، بررسی 
لازم بشود که کمک خوبی هم به رونق 

تولید می‌کند.
وام ازدواج امسال بدون توجه 
به میزان افزایش منابع قرض‌الحسنه 

میلیون   ۳۰۰ به  شدن  دوبرابر  با  بانک‌ها 
افزایش یافته و بانک‌ها به دلیل سایر تعهدات 
به کندی و با تاخیر نسبت به پرداخت وام 
اعتراض  مورد  و  می‌کنند  پرداخت  ازدواج 
نمایندگان محترم مجلس هم بود. لذا این 
طرح، درصورت امکان اجرائی شدن، می‌تواند 
به صورت اختیاری برای زوج‌های جوانی که 
تعجیل داشته و منتظر وام ازدواج برای تامین 
لوازم خانگی موردنیاز تشکیل خانواده هستند، 
راه‌گشا باشد. بازهم تاکید می‌کنم بانک‌ها 
موظف به تسریع در تکلیف قانونی پرداخت 
مقررات  و  شرایط  در  و  هستند  ازدواج  وام 
پرداخت وام ازدواج هیچ تغییری ایجاد نشده 

است."
به  هایی  واکنش  نیز  یادداشت  این 
عنوان  اقتصاددانان  از  برخی  داشت  دنبال 
کردند که این طرح اگرچه روی کاغذ ممکن 
است مزیت‌هایی داشته باشد اما بر اساس 
تجربه‌های گذشته، به معنای تحمیل لوازم 
از  زوج‌هاست.  به  بی‌کیفیت  بعضاً  خانگی 
طرفی در گذشته، بسیاری از دریافت کنندگان 

وام‌های غیرنقدی با پرداخت پول به 
آنها  از  خانگی،  لوازم  فروشندگان 
فاکتور صوری می‌گرفتند و با تحویل 
دریافت  را  خود  وام  بانک،  به  آن 

می‌کردند.
به گفته این اقتصاددانان، وام 
غیر نقدی اگر به‌صورت حواله باشد هم طبق 
تجربه به هدف نمی‌نشیند؛ چرا که تجربه 
نشان داده دریافت کنندگان، حواله‌های خود 
را با قیمت کمتری به فروشندگان لوازم خانگی 
می‌فروشند و با پول آن، نیازهای دیگر خود را 
تامین می‌کنند. این‌گونه طرح‌ها بیش از اینکه 
به نفع وام گیرنده باشد به نفع برخی اصناف 
همچون لوازم خانگی است که حتی با وجود 
حمایت رهبر معظم انقاب از خرید لوازم 
خانگی ایرانی، دست به افزایش قیمت، بدون 
افزایش کیفیت زدند که موجب گلایه و انتقاد 

ایشان شد.
۲۰ درصد سهمیه وام ازدواج 

"غیرحضوری" پرداخت شود
به دنبال این اظهارنظرها، روزگذشته 
بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به بانکها اعلام 
کرد که حداقل 20 درصد از کل سهمیه سال 
جاری بانک به صورت الکترونیک و غیرحضوری 
به متقاضیان مربوطه پرداخت شود. اما از 
جزئیات این بخشنامه هنوز خبری منتشر 

نشده است.

مبلغ وام ازدواج 1403 با توجه به سن 
متقاضیان بین 300 تا 350 میلیون تومان 
است و به زوجین کمک می‌کند که بتوانند 
تشکیل  برای  ابتدایی  هزینه‌های  از  برخی 

زندگی مشترک خود را تأمین کنند.
وام فرزندآوری نیز براساس قانون به 
پدر اطفالی که تاریخ تولد آنان از 01/01/1400 
به بعد است و در داخل ایران متولد شده‌اند، 
تعلق می‌گیرد؛ مبلغ وام برای فرزند اول مبلغ 
40 میلیون تومان با دوره بازپرداخت 3 سال 
)36 ماه(، فرزند دوم مبلغ 80 میلیون تومان با 
دوره بازپرداخت 4 سال )48 ماه(، فرزند سوم 
مبلغ 120 میلیون تومان با دوره بازپرداخت 5 
سال )60 ماه(، فرزند چهارم مبلغ 150 میلیون 
تومان با دوره بازپرداخت 6 سال )72 ماه( و 
فرزند پنجم به بعد مبلغ 200 میلیون تومان با 

دوره بازپرداخت 7 سال )84 ماه( است.
گفتنی است، هم اکنون بیش از 370 
هزار نفر در صف وام ازدواج و بیش از 430 
هزار نفر در صف وام فرزند آوری قرار دارند. 
بهانه همیشگی بانکها برای صف طولانی وام 
ازدواج و عدم پرداخت این تسهیلات، کمبود 
و نبود اعتبار کافی است! بانک مرکزی اخیراً از 
اختصاص منابع جدید به 7 بانک برای تسریع 
در پرداخت این تسهیلات خبر داده است؛ 
بانک مرکزی با اختصاص منابع جدید به 7 
بانک منتخب صادرات ایران، رفاه کارگران، 
ملی ایران، تجارت، سپه، پست بانک ایران 
و ملت قصد دارد طی سه ماه آینده شرایط 
تسهیلات  فقره  هزار   150 پرداخت حداقل 
ازدواج و 100 هزار فقره تسهیلات فرزندآوری 
را فراهم کند. صف های طولانی وام ازدواج 
و فرزند و عدم امکان ثبت نام برای دریافت 
این تسهیلات از مهمترین مشکلات متقاضیان 
دریافت وام فرزند و ازدواج در ماه های قبل 

بوده است.
بانک مرکزی بعد از جلسه با کمیسیون 
اصل 90 مجلس، در راستای حل مشکل ثبت 
نام برای تسهیلات ازدواج و فرزند گام برداشت 
و با 24 ساعته کردن سایت ثبت نام، کمی از 
دغدغه متقاضیان این تسهیلات را برطرف کرد.

هرچند کماکان و با وجود ثبت نام، برخی 
بانک ها در تایید و معرفی شعبه به متقاضیان 
موجب  هم  امر  همین  و  کنند  می  تعلل 
سردرگمی متقاضیان وام ازدواج و فرزند شده 

است.

در سایت روزنامه بخوانید:

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج -

 ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360331057002232 هیات 
اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقردر واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کرج – ناحیه دو تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی اقای / خانم صدیق نظری صفرشاهی 
فرزند حقمراد به شماره شناسنامه 325 صادره از کرند 
 غرب در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
33 / 857 از پلاک 2129 فرعی از 9 اصلی واقع در 
ماهدشت خیابان مهران شهرک نوین قطعه 5 تفکیکی 
خریداری از مالک رسمی آقای / خانم ابراهیم - نوروز - 
خلیل - اسمعیل -و زهرا و کشور همگی انجیل الیمحرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتر اضی 
داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 29 / 07 / 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14 / 08 / 1403

مهران رشیدی رئیس ثبت اسناد و املاک 
شناسه آگهی: 1808813

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و 

بلوچستان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زابل

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
 1403/07/24  -140360322002006859
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زابل تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حبیب سارانی به شناسنامه شماره 1593 
کدملی 3670834214 صادره زابل فرزند غلامعلی 
به صورت ششدانگ اعیان یکباب منزل به مساحت 
178/55 مترمربع  پلاک شماره 985-  اصلی واقع در 
سیستان و بلوچستان بخش یک سیستان شهرستان زابل 
خیابان حافظ – حافظ 4 مالکیت مشاعی متقاضی موضوع 
سند قطعی 87029- 1389/04/06 دفترخانه 13 
زابل صفحه 60 دفتر 115 محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
در روزنامه کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه 1403/07/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه 1403/08/14

م الف 1013                                                                   رضا ده مرده
رئیس ثبت اسناد و املاک

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و بلوچستان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زابل

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر رای شماره 140360322002006331- 
1403/07/10 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زابل تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم محبی به شناسنامه 
شماره 13090 کدملی 3674220555 صادره زابل 
فرزند صادق به صورت ششدانگ یکباب منزل به 
مساحت 237 مترمربع  پلاک شماره 26 فرعی از 1- 
اصلی واقع در سیستان و بلوچستان بخش دو سیستان 
شهرستان زابل خیابان جام جم - جام جم 8 واگذاری 
طبق سند عادی از مالیکیت حمیدرضا فریفته فرزند 
محمد حسین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه 
کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه 1403/07/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه 1403/08/14

م الف 1011                                                                   رضا ده مرده
رئیس ثبت اسناد و املاک

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه 
ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 140360316001004400 مورخ 
1403/05/01  هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه 
ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
یحیی چقازردی فرزند علیجان بشماره شناسنامه  336 
به شماره ملی3253114791 صادره از کرمانشاه مبنی 
بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ اعیان یک باب 
ساختمان مسکونی به آدرس خیابان لشکر کوی برهانیان 
پلاک 28 به مساحت 107/70 متر مربع مفروز و مجزی 
شده از پلاک باقی مانده 31 فرعی از 2073 اصلی واقع 
در بخش دو شهر که موافقت اداره اوقاف به عنوان مالک 
عرصه با صدور سند مالکیت اعیان بنام متقاضی محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 3027/م الف/12
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/29

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/15
سجاد مویدی

رئیس ثبت اسناد واملاک
..............................................................................

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتی قائم شهر      

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 
1390/9/20 . املاک متقاضیاني که در هیأت موضوع 

ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتي قائم شهر 
مورد رسیدگي و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز 
و راي لازم  صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 

آگهي مي گردد:        
املاک متقاضیان واقع در قریه لاله زار کتی پلاک 9 اصلی 

بخش 4        
68  فرعی به نام آقای حسین نایبی نسبت ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به  مساحت 82 / 1982  مترمربع 
خریداری بدون واسطه از خانم پروین افضلی کله بنی 

مالک رسمی.   
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهر ها 
منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
م. الف : 1798822

تاریخ انتشار نوبت اول : 14 / 07 / 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم: 29 / 07 / 1403 

مرتضی قاسم پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان قائمشهر  

.............................................................................. 
آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان قائمشهر  

 پیرو آگهي قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي و به استناد تبصره ذیل 
ماده 13 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیرالذکر 
تحدید حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ های 
مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد:
املاک متقاضیان واقع در قریه لاله زار کتی پلاک 9 اصلی 

بخش 4        
68  فرعی به نام آقای حسین نایبی فرزند محسن در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به  مساحت 82 / 1982  
مترمربع طبق رای شماره 140360310002010303 

تاریخ 21 / 06 / 1403 هیات قانون تعیین تکلیف.
ساعت 9 صبح روز یکشنبه مورخ 20 / 08 / 1403 لذا از 
متقاضیان ومالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی 
دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور 
بهم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی 
و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده 15 قانون ثبت ملک 
مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید 
خواهد شد معترضین می توانند به استناد ماده 20 قانون 
ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 
روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض 
خود را کتباً به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم 
دادخواست به مرجع قضائی نمایند در غیر این صورت 
با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی 
و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله 

عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می  یابد.
م.الف. 1798824

تاریخ انتشار : 29 / 07 / 1403
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائمشهر - 

مرتضی قاسم پور 
..............................................................................

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمان های فاقد 
سند رسمی شهرستان خرم آباد-سری ) 366( جمعی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 

مستقر در واحد ثبتی خرم آباد  مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 
جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. 
در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام 
متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره 
ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست . 
1 - تقاضای »خانم فاطمه پیوسته گر« فرزند »محمد« 
نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت 
»2570.80« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
»2407« فرعی از »20« اصلی واقع در بخش »2« 

خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمدپیوسته گر«
 2- تقاضای »خانم بتول مدهنی« فرزند »احمد« نسبت 
به »ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت »5371.94« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »1027« فرعی از 
»7« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک 

اولیه »خود متقاضی«
3- تقاضای »آقای قباد طهماسبی« فرزند »قدرت 
اله« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت 
»14995.42« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
»44« فرعی از »21« اصلی واقع در بخش »5«  خروجی 

از مالکیت مالک اولیه » اله رحم کر بیرانوند«
4 - تقاضای »آقای سیدمحمدرضا موسوی« فرزند 
»سیدعلی رحم« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« 
بمساحت »2872.98« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »383« فرعی از »33« اصلی واقع در بخش »2«  

خروجی از مالکیت مالک اولیه »سیدعلی رحم موسوی«
5 - تقاضای »آقای سیدمحمدرضا موسوی« فرزند 
»سیدعلی رحم« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« 
بمساحت »12022.64« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »384« فرعی از »33« اصلی واقع در بخش »2«  

خروجی از مالکیت مالک اولیه »سیدعلی رحم موسوی«
6- تقاضای »آقای سیدمحمدرضا موسوی« فرزند 
»سیدعلی رحم« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« 
بمساحت »5015.18« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »381« فرعی از »33« اصلی واقع در بخش »2« 

خروجی از مالکیت مالک اولیه »سیدعلی رحم موسوی«
7 - تقاضای »آقای مراد خودنیا« فرزند »پیرمراد« نسبت 
به »ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت »902.80« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »83« فرعی از »29« 
اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»میرزا محمدزاده«
8 - تقاضای »آقای اشکان انوشیروان« فرزند »رضا« 
نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی«   بمساحت 
»3510.72« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
»1029« فرعی از »7« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی 

از مالکیت مالک اولیه »رضا قهرمانی چگنی«
9 - تقاضای »آقای سیف اله بیرانوند« فرزند »علی 
رحم« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ«  بمساحت 
»1505.24« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »127« 
فرعی از »49« اصلی واقع در بخش »5«  خروجی از 

مالکیت مالک اولیه »سبزخدا زارع بیرانوند«
10- تقاضای »آقای شاپور دارائی« فرزند »غلامعلی« 
نسبت به »یک ونیم دانگ مشاع از ششدانگ زمین 
مزروعی«و »آقای غلامرضا دارائی« فرزند »غلامعلی« 
نسبت به »یک ونیم دانگ مشاع از ششدانگ زمین 
مزروعی «و »آقای محمدی دارائی « فرزند »غلامعلی« 
نسبت به »یک ونیم دانگ مشاع از ششدانگ زمین 
مزروعی «و »آقای نصیر دارائی« فرزند »غلام علی« 
نسبت به »یک ونیم دانگ مشاع از ششدانگ زمین 
مزروعی «بمساحت »22265.46« مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره »1021« فرعی از »7« اصلی 
 واقع در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»غلامعلی دارایی«
نوبت نخست: 1403/7/14

نوبت دوم: 1403/7/29
صیدآقا نجفوند دریکوندی

رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360318011010404 و 
 1403/05/11-  140360318011010405
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / 
خانم  طیبه حسن پور ازگمی فرزند حبیب اله به شماره 
شناسنامه 1118 صادره از صومعه سرا و نعیمه حسنی 
پور ازگمی فرزند حبیب اله به شماره شناسنامه 1014 
صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین 
مشتمل بر یکباب خانه و محوطه بمساحت 1888.05 
مترمربع ) مشاعا و بالسویه ( پلاک 344  فرعی از 53 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 38 واقع در قریه 
ازگم بخش 22 گیلان خریداری از نسق یداله حسنی 
پور ازگمی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود چناچه 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح 
مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین 
انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق 

مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/29  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/14 

   910.1239 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360329012004518- مورخ 
1403/06/19 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حسین علی 
رشمئی فرزند رسول  به شماره شناسنامه 2534 کد 
ملی 4608931733  صادره از گرمسار در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5000 مترمربع پلاک 
2 فرعی از 40 – اصلی حقوق ارتفاقی با حق استفاده از 
قانون مقررات آب بر طبق نحوه ملی شدن آن واقع در 
محمود آباد اصانلو  خریداری از مالک رسمی سهم الارث 
از رسول رشمئی  محرز گردیده است . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه را به اداره تسلیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/29

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/15    
شناسه: 1809859                                               رئیس ثبت 

اسناد و املاک گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360329012005339- مورخ 
1403/07/26 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حسین علی 
رشمئی فرزند رسول  به شماره شناسنامه 2534 کد ملی 
4608931733  صادره از گرمسار در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 13016/85 مترمربع 
پلاک 13 فرعی از 40 - اصلی مفروز و مجزا شده از 
پلاک 2 فرعی از 40 اصلی واقع در محمود آباد اصانلو 
حقوق ارتفاقی با حق استفاده از قانون مقررات آب بر 
طبق نحوه ملی شدن آن خریداری از مالک رسمی سهم 
الارث از رسول رشمئی  محرز گردیده است . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه را به اداره تسلیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/29

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/15    
شناسه: 1809850                                               رئیس ثبت 

اسناد و املاک گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

آگهی افراز پلاک ثبتی 21- 375
نظر به اینکه مژگان مضروب سمنانی مالکین مشاعی پلاک 
ثبتی 21/375 واقع در بخش گرمسار طی درخواست 
وارده به شماره 10127 مورخه 1403/07/16 تقاضای 
افراز سهمی خود را باستناد قانون افراز و فروش املاک 
مشاع مصوب سال 1357/8/22 را از این اداره نموده 
و در ذیل تقاضای خود اعلام داشته که آدرس سایر 
خواندگان را در اختیار ندارند و به موجب آن مراتب 
فوق در این روزنامه آگهی و از سایر مالکین مشاعی دعوت 
به عمل می آید که در ساعت 9 صبح روز 1403/08/27 
در این اداره و یا محل وقوع ملک حضور بهم رسانیده تا 
با حضور و نظارت شما عملیات افراز صورت پذیرد. عدم 
حضور خواندگان مانع از انجام تشریفات افراز نخواهد 

شد.  
تاریخ انتشار: 1403/07/29

شناسه:  1808791                           رئیس ثبت اسناد و 
املاک گرمسار- حسین چلوئی

..............................................................................
آگهی فقدان سند مالکیت

آقای منصور هندسی طبق درخواست وارده به شماره 
دو  تقدیم  با  و  مورخ  1403/07/08    23876
برگ استشهادیه مصدق به شماره  444285 مورخ  
1403/07/07 تنظیمی دفتر 44 کرمانشاه منصور 
هندسی فرزند خلیل شماره شناسنامه 618 تاریخ 
تولد1337/11/01 دارای شماره ملی 3255711320 
با جز سهم 2 از کل سهم 6 بعنوان مالک دو دانگ مشاع از 
ششدانگ عرصه و اعیان و پلاک 73 فرعی از 2611 اصلی 
بخش دو شهر با شماره مستند مالکیت 34398 تاریخ 
1366/11/08 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره 
چاپی 125253 که در صفحه 176 دفتر املاک جلد 90 
ذیل شماره 14029 ثبت و منتقل گردید و سند به شماره 
747403 به علت سهل انگاری مفقود گردید ابطال و لذا 
طبق ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی 
می شود تا چنانچه فرد یا افرادی مدعی انجام معامله با 
وجود سند مالکیت در نزد خود می باشد از تاریخ انتشار 
این آگهی به مدت 10 روز مراتب را به این اداره اعلام 
دارند در غیر اینصورت نسبت به صدور سند مالکیت 
طبق مقررات اقدام و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار 

ساقط و ابطال خواهد شد. 
برابر سیستم الکترونیک بازداشت مشاهده نشد.

3135/ م الف/12
سجاد مویدی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت  ملک کرمانشاه ناحیه یک



شرکت ها       .یکشنبه29 مهر1403 . سال بیستم. شماره 5484 .   
همراه اول در مسیر اقتصاد دیجیتال؛

اشتراک فناروی‌ها در نمایشگاه جیتکس 2024 با حضور همراه اول

 حرکت فولادمبارکه 
به سمت بومی سازی قطعات

معاون برنامه‌ریزی و توسعه ایمپاسکو:

ایمپاسکو محدوده اکتشافی پلی متال حلب ۴ را به سرمایه‌گذار تحویل داد

سکینه مهرائی
یکی از بزرگترین و معتبرترین نمایشگاه‌های 
جهان در حوزه فناوری اطلاعات، نمایشگاه جیتکس 
)GITEX( است که چهل و چهارمین دوره آن از ۲۳ 
تا ۲۷ مهر سال ۱۴۰۳ در شهر دبی کشور امارات 

برگزار شد.
به گزارش عصر اقتصاد، این نمایشگاه میزبان بیش از 6500 شرکت 
و ۲۰۰۰ استارت‌آپ از 180 کشور بود و به محلی مهم و کلیدی برای نمایش 
نوآوری‌ها و تحولات فناوری‌های روز دنیا تبدیل شد و برآورد شده در این 
مدت بیش از ١٨٠ هزار نفر این نمایشگاه بازدید کرده‌اند. در چهار دهه اخیر، 
این رویداد به دروازه اصلی برای همکاری سازندگان فناوری، سرمایه‌گذاران و 
استفاده‌کنندگان از این فناوری‌ها تبدیل شد و هر سال برترین تولیدکنندگان 
فناوری جهان و غول‌های فناوری همچون مایکروسافت )Microsoft(، هوآوی 
)Huawei(، آمازون )Amazon(، دل تکنولوژی )Dell Technologies(، گوگل 
)Google(، علی بابا )Alibaba Cloud( و بسیاری دیگر و همچنین متخصصان 
این صنعت را گرد هم می‌آورد تا آخرین محصولات، خدمات و دستاور‌های 
دنیای دیجیتال از هوش مصنوعی تا بلاک چین، از واقعیت مجازی تا اینترنت 

اشیا و هر آن چه که آینده فناوری را شکل می‌دهد، به نمایش درآید. 
در این رویداد جهانی و بزرگ، شرکت همراه اول به عنوان بزرگترین برند 
ایرانی برای سومین بار متوالی حضور فعال داشت و به صورت مستقل و در 
سالن اصلی و در کنار سایر بزرگان دنیای دیجیتال به معرفی خود و آخرین 
خدمات و محصولات خود پرداخت. این شرکت با محوریت هوش مصنوعی به 

جیتکس 2024 به عنوان بزرگترین نمایشگاه فناوری خاورمیانه قدم گذاشت. 
یکی از موضوعاتی که در جیتکس 2024 بر آن تمرکز شد، »هوش 
مصنوعی« بود و شرکت‌ها با تبادل دانش، به دنبال همکاری‌های بین‌المللی در 

راستای شکل‌گیری اقتصاد دیجیتال و تسریع تحولات در آن بودند.
همراه اول به عنوان نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور و 
خاورمیانه، با هدف کلیدی تقویت جایگاه خود در این اقتصاد نوین، برای سومین 

سال متوالی در این نمایشگاه حضور بهم رسانید. 
همراه اول با در اختیار داشتن یک غرفه بزرگ و یکپارچه، اقدام 
به معرفی و نمایش سرویس‌ها و نوآوری‌های خود در پنج بخش 
تخصصی شامل »زندگی دیجیتال«، »راهکارهای هوشمند«، »خدمات 
ارتباطی«، »تجارت الکترونیکی« و »آینده« کرد. این شرکت با نمایش 
و ارائه خدمات و سرویس‌هایی در زمینه‌های فین تک، توریسم، ابری، 
راهکارهای هوشمند، چت بات‌های پیشرفته قصد داشت نشان دهد که 
چطور با استفاده از فناوری‌های نوین، زندگی دیجیتالی کاربران را بهبود 
می‌بخشد.با توجه به این که فضای کشور به سمت اقتصاد دیجیتال در 
حال حرکت است و دولت بر این اساس، برنامه‌ها و استراتژی خود را 
تدوین می‌کند، نگاه همراه اول به رویداد مذکور صرفا حضور در یک 
نمایشگاه فناوری نبود بلکه آن را به چشم بستری کلیدی برای تأثیرگذاری 
در اقتصاد دیجیتال نگاه کرد و تاش کرد  با هم افزایی و همکاری با 
شرکت‌های مطرح، قدم بزرگی در این مسیر بردارد و به رسالت اصلی 

خود که کمک به اقتصاد کشور و مردم است، عمل نماید.
در این راستا اپراتور اول تلفن همراه کشور با حضور فعال در این 
نمایشگاه به دنبال جذب سرمایه گذاران، برقراری همکاری‌های تجاری جدید 
و شبکه‌سازی حرفه‌ای در حوزه‌های نوین بود تا به عنوان لوکوموتیو اقتصاد 

دیجیتال کشور، مسیر را هموار کند. در واقع، این رویداد جهانی فرصتی بی 
نظیر برای شرکت‌ها و استارت‌آپ‌ها فراهم ‌آورد تا ضمن آشنایی با فناوری‌های 
روز دنیا و پیشرفت دیگر شرکت‌ها در زمینه‌های مختلف، با نوآوری‌های فناورانه 
خود، به توسعه اقتصاد دیجیتال کمک کنند. جیتکس به عنوان نقطه‌ای 
استراتژیک برای شکل گیری همکاری‌های تجاری و تبادل دانش، نقشی 
محوری در تسریع روند دیجیتالی شدن جوامع ایفا می‌کند. جذب مخاطبان 
بین‌المللی برای پلتفرم‌های دیجیتال و تقویت روابط با سایر شرکت‌های فناورانه 
از دیگر اهداف همراه اول در این نمایشگاه بود که این موارد نیز به نوبه خود به 
توسعه اقتصادی دیجیتال در کشور کمک شایانی می‌کنند. همچنین با حضور 
متخصصان، سرمایه‌گذاران و کارآفرینان از سراسر جهان، جیتکس برای همراه 
اول فرصتی بود تا شبکه ارتباطی خود را گسترده‌تر و در لبه تحولات جهانی 
حرکت کند.این نمایشگاه زمینه‌ای برای ارتقای کسب و کارها و شکل‌گیری 
اقتصاد دیجیتال فراهم کرد و همراه اول نیز با استفاده از این فرصت، جایگاه 
خود را به عنوان یکی از بازیگران اصلی فناوری در منطقه خاورمیانه تثبیت کرد.

تمرکز این نمایشگاه بر موضوع »تسریع دیجیتال‌سازی صنعتی و 
هوش مصنوعی«، فرصت بزرگی برای تسریع دیجیتالی شدن و تقویت 
اقتصاد دیجیتال در کشور فراهم آورد و نقش مهمی ‌در ایجاد همکاری‌های 
تجاری و تبادل دانش در سطح بین‌المللی ایفا کرد.در همین راستا، عینک 
AR و دستیار هوش ‌مصنوعی و NOC اپراتور اول خاورمیانه در قلب جیتکس 
آزمایش و مستقر شد.شرکت‌کنندگان در آخرین روز نمایشگاه جیتکس 2024 
با استفاده از واقعیت افزوده، از مرکز عملیات شبکه بزرگترین اپراتور موبایل 
ایران و خاورمیانه به صورت ملموس‌تر بازدید کردند.علاوه بر این، همراه اول 
دستیار توسعه یافته هوش مصنوعی چند زبانه را برای تجربه‌ای بهینه در حوزه 
نظارت بر داشبوردهای تعاملی NOC روی این پلتفرم پیاده‌سازی کرد. سرویس 
تعاملی مانیتورینگ NOC مبتنی بر واقعیت افزوده، تجربه بازدیدکنندگان از 
مرکز عملیات شبکه همراه اول را بهبود بخشید. با استفاده از عینک AR، کاربران 
به یک محیط مجازی وارد شدند و توانستند داشبوردهای مختلف را مشاهده 
و با آنها تعامل و ارتباط برقرار کنند.همچنین، یک دستیار هوش مصنوعی 
پیاده‌سازی گردید که به سوالات مرتبط با اطلاعات شبکه حاضرین در نمایشگاه 
پاسخ داد.هر روز نمایشگاه به یکی از موضوعات محوری از جمله سرمایه‌گذاری 
در فناوری، هوش مصنوعی، امنیت سایبری، مراکز داده و فناوری‌های آینده 
اختصاص داده شد و به شرکت‌ها این مجال را داد تا نوآوری‌های خود را به 

سرمایه‌گذاران بین‌المللی معرفی کنند. 
بنابراین، حضور همراه اول به عنوان بزرگترین اپراتور تلفن همراه 
در کشور و منطقه در نمایشگاه جیتکس 2024 فرصتی عالی برای ارائه 
دستاوردها و نوآوری‌های جدید در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات ایجاد 
کرد و این نمایشگاه نه تنها به معرفی محصولات و خدمات جدید کمک کرد 
بلکه زمینه‌ای برای تبادل تجربه‌ها و دانش بین بازیگران اصلی این حوزه 
فراهم ‌آورد و این شرکت توانست تجربیات و دستاوردهای خود را با دیگر 
شرکت‌ها و فعالان حوزه ICT به اشتراک بگذارد. بدین ترتیب، با حضور 
شرکت‌های داخلی در نمایشگاه‌های بزرگ و مطرح دنیا کل اکوسیستم 
دیجتال کشور تقویت می‌شود و زمینه رشد و توسعه بیشتر صنعت فناوری 
اطلاعات و ارتباطات در ایران فراهم می‌شود. بدین ترتیب، همراه اول 
توانست نماینده‌ای در شأن و منزلت کشور در دورهمی بزرگان فناوری 
دنیا باشد و توانمندی‌های خود را در رقابت با سایر شرکت‌ها عرضه کند و 

استقبال خوبی نیز از بازدیدکنندگان دریافت کند.

عصراقتصاد: به گفته مدیر حمل و نقل و پشتیبانی فولادمبارکه، 
تامین قطعات کار بسیار مشکلی است به همین دلیل ناچاریم به 

سمت بومی سازی حرکت کنیم.
در فولاد مبارکه واحد حمل‌ونقل پشتیبانی و واحد برنامه‌ریزی، 
فروش و حمل محصولات در حال فعالیت‌اند. این دو قسمت چه 

تفاوتی با هم دارند؟
مأموریتی که ما در ناحیه حمل‌ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه 
داریم ارائه خدمات حمل‌ونقل در فرایند تأمین مواد اولیه و تحویل 
محصولات صادراتی )به‌صورت ریلی( و همچنین ارائه خدمات 
حمل‌ونقل در طول زنجیره تولید داخل فنس فولاد مبارکه برای حمل 
مواد موردنیاز، قطعات، تجهیزات، حمل سرباره و ضایعات است. 
برای انجام این وظایف ما سه واحد عملیاتی و یک واحد پشتیبانی 
فنی داریم. واحد عملیاتی اول، واحد حمل مواد اولیه و محصولات 
است که وظیفه حمل مواد اولیه از سراسر کشور به فولاد مبارکه به 
شکل جاده‌ای و ریلی و حمل محصولات صادراتی را که قرار است 
به‌صورت ریلی حمل شود مدیریت می‌کند. محصولات ما دو دسته 
مشتری دارد: مشتریان داخلی و مشتریان خارجی. برای مشتریان 
داخلی، حمل به عهده خود مشتری است و واحد برنامه‌ریزی که 
در مجموعه فروش است برنامه‌ریزی حمل را انجام می‌دهد. برای 
مشتریان خارجی که صادراتی هستند، ما حمل ریلی را مدیریت 

می‌کنیم. حمل جاده‌ای نیز بر عهده واحد فروش است.
گلوگاه حوزه حمل‌ونقل پشتیبانی چیست که اگر رفع شود 

می‌تواند رشد چشمگیری به عملکرد شما ببخشد؟
در حال حاضر با 4 چالش عمده در مجموعه حمل‌ونقل و 
پشتیبانی مواجهیم. حجم حمل جاده‌ای مواد اولیه ما افزایش پیدا 
کرده و صنعت فولاد به گونه‌ای طراحی شده که باید مواد اولیه آن 
به‌صورت ریلی حمل شود. درعین‌حال در بسیاری از بخش‌ها به شبکه 
ریلی کشور متصل نیستیم. دوم اینکه زیرساخت‌ها و ناوگان ریلی 
کشور متناسب با تقاضای حمل بار توسعه پیدا نکرده است. در مورد 
تعدد منابع، حمل ترکیبی و توسعه آن را برنامه‌ریزی کردیم و اقدامات 

خوبی در این خصوص انجام گرفته که فعال کردن دو سکوی جدید 
در منطقه مهیار و سلطانیه بخشی از این اقدامات است. همچنین در 
حوزه زیرساخت‌های ریلی، فولاد مبارکه اقدامات خوبی انجام داده و 
خرید و بهره‌برداری از 50 دستگاه لوکوموتیو سنگین ساخت داخل 
با نگاه حمایت از صنایع داخلی از آن جمله است که صرفه‌جویی 
بیش از 150 میلیون لیتر گازوئیل در سال را نیز به همراه داشته 
و درعین‌حال از نظر زیست‌محیطی هم نتایج خوبی در پی داشته 
است. در حوزه توسعه زیرساخت‌های ریلی هم مذاکراتی با راه‌آهن 
جمهوری اسامی و وزارت راه و شهرسازی انجام شده است. چالش 
دیگر فرسودگی مکانیسم‌هاست که به‌شدت بر حوزه‌های ایمنی و 

محیط زیست تأثیرگذار است.
در حوزه تحول دیجیتال چه اقداماتی در این واحد انجام شده 

است؟
از چهار پروژه‌ تعریف‌شده در حوزه لجستیک هوشمند، یک 
پروژه مربوط به حمل سرباره، یک پروژه مربوط به حمل‌ونقل داخل 
فولاد مبارکه و دو پروژه مربوط به حمل مواد اولیه به‌صورت ریلی و 

جاده‌ای است.
بومی‌سازی چقدر در جریان رفع نیازهای شما تأثیرگذار است؟

 برای مکانیسم‌هایی که ملکی فولاد مبارکه است ناگزیریم به 
سمت بومی‌سازی حرکت کنیم، چون تأمین قطعات بسیار مشکل 
است. یکی از حوزه‌هایی که برای بومی‌سازی در آن اقدام کرده‌ایم 
تأمین قطعات لوکوموتیوهای مانوری ساخت اروپاست که صرفاً 15 
دستگاه از آن‌ها در کشور وجود دارد و قطعات آن قابل تأمین نیست. 

سخن آخر؟
اهداف استراتژیک حوزه حمل‌ونقل و مجموعه پشتیبانی 
فولاد مبارکه سه هدف کلیدی است: اول توسعه حمل ریلی؛ دوم 
جایگزینی مکانیسم‌های فرسوده که به سرمایه‌گذاری بالایی نیاز دارد 
و سوم پیاده‌سازی لجستیک هوشمند است که که یک الزام برای 
فولاد مبارکه محسوب می‌شود و انتظار می‌رود سایر بخش‌های 

شرکت این امور را در رسیدن به اهداف یادشده یاری کنند.

عصراقتصاد: معاون برنامه‌ریزی و توسعه شرکت تهیه و تولید مواد 
معدنی از تحویل محدوده اکتشافی پلی متال حلب ۴ به سرمایه‌گذار 

بخش خصوصی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی ایمپاسکو، محمدرضا کریمی معاون 
برنامه‌ریزی و توسعه و عضو هیات مدیره شرکت تهیه و تولید مواد 
معدنی ایران گفت: در ادامه واگذاری‌های سال جاری، محدوده اکتشافی 
حلب ۴ به سرمایه‌گذاران بخش خصوصی شامل شرکت صنایع و 
معادن البرز کاو ایرانیان، شرکت فولاد البرز ایرانیان و شرکت سیمان 
نائین تحویل داده شد. وی افزود: بر اساس این قرارداد شرکت‌های 
نام برده در انجام سرمایه‌گذاری به منظور اجرای کلیه مراحل اکتشاف 

و اخذ مجوزهای قانونی لازم )گواهی کشف و پروانه بهره‌برداری(، اقدام 
خواهند کرد.

کریمی عنوان کرد: بر این اساس سرمایه‌گذار موظف است ظرف 
مدت ۳۰ ماه عملیات اکتشاف و اخذ گواهی کشف و پروانه بهره‌برداری 
به انجام برساند. وی ادامه داد: پس از دریافت گواهی کشف و پروانه 
بهره‌برداری، متناسب با نتایج و خروجی‌های به دست آمده قرارداد 
بهره‌برداری )استخراج و فروش( میان شرکت تهیه و تولید مواد معدنی 
ایران و سرمایه‌گذاری منعقد خواهد شد. گفتنی است محدوده اکتشافی 
پلی متال حلب ۴ به مساحت ۱۶ کیلومتر مربع در ۱۲ کیلومتری جنوب 

غربی معدن سرب و روی انگوران و در استان زنجان واقع شده است.

شاهین پلاس، اسب زین شده سایپا
زینب غضنفری 

عرضه  و  تولید  با  سایپا  شرکت 
خودروی شاهین محصولی متفاوت از 
آن چه پیش از این تولید می‌کرد، روانه 
بازار کرد و با ظاهر زیبای خود، نظرهای 
بسیاری را به خود جلب کرد. در ابتدا 
نسخه‌های شاهین S، G و CVT روانه 
بازار شد و پس از آن نسخه اتوماتیک آن 
را تولید کرد و اکنون این شرکت نسخه 
به‌روزشده این محصول را با نام شاهین 
پاس تولید کرد و به عنوان ورژنی جدید 
به دوستداران این خودرو معرفی می‌کند.

اقتصاد،شاهین  عصر  گزارش  به 
گروه  محصول  جدیدترین  پاس 
خودروسازی سایپا است که با تغییرات 
مثبتی که در بخش‌های مختلف آن اعمال 
کرده، توانسته بازار خوبی جذب کند و 
مورد پسند خانواده‌ها واقع شده است. 
با توجه به این که شاهین متقاضیان 
بسیاری را به سمت خود کشانده، انتظار 
می‌رود رقابت میان سدان‌های داخلی را 

داغ‌تر از قبل کند.
قسمت‌های  در  پاس  شاهین 
داشبورد، رودری‌ها و امکانات رفاهی و 
از  و  دارد  توجهی  قابل  تغییرات  ایمنی 
امکانات بیشتری بهره می‌برد. از مزایای 
مهم و تغییرات اساسی شاهین پاس 
می‌توان  قبلی  نسخه‌های  به  نسبت 
به موتور ۱۶ سوپاپ تنفس طبیعی با 
استهلاک کمتر، مصرف سوخت متعادل، 
امکانات متنوع‌تر و کابین جادار اشاره کرد. 
پیشرفت‌هایی به لحاظ امکانات نسبت به 
شاهین دستی و اتوماتیک CVT در این 
خودرو مشاهده می‌شود. از شاهین پلاس 
اولین بار در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ رونمایی 
شد و نسخه نهایی آن در تابستان ۱۴۰۳ 

روی خط تولید سایپا رفت.
مشخصات فنی

شاهین پلاس از موتور ۱۶ سوپاپ و 
جدید ME16 نیرو می‌گیرد که در شرکت 
مگا موتور از شرکت‌های تابعه سایپا تولید 
می‌شود و نشان داد با تکیه بر دانش 
می‌توان  متخصص  نیروهای  و  داخلی 
و موتورهایی  کرد  اثر  کم  را  تحریم‌ها 
تولید کرد که با نمونه وارداتی آن تفاوت 

چندانی نمی‌کند.
بزرگ‌ترین  و  مهم‌ترین  واقع،  در 
تفاوت شاهین پلاس با نسخه اولیه این 
خودرو، بخش پیشرانه است. شاهین 
پاس به جای موتور M15TC از پیشرانه 
‌ME16 استفاده می‌کند و مزیت آن این 
است که از 4 سیلندر تنفس طبیعی 
16 سوپاپ دارد و پیش بینی می‌شود با 
تنفس  سوپاپ   16 پیشرانه  جایگزینی 

با  پاس  شاهین  در  طبیعی 
توربوشارژر  سوپاپ   8 موتور 
مدل‌های  در  استفاده  مورد 
قبلی شاهین، بازار فروش آن 
دستخوش تغییرات شگرف شود 
و اقبال عمومی‌نسبت به محصول 

قابل‌توجهی  مقدار  به  را  سایپا  جدید 
افزایش دهد.

موتور ME16 حدود ۱۳۰ کیلوگرم وزن 
دارد و در قسمت‌هایی مثل سرسیلندر و 
بلوک سیلندر نسبت به مدل‌های قبلی 
اصلاح شده و سیستم پاشش سوخت و 

جرقه‌زنی آن نیز بهبود یافته است‌. 
روز  به  تولید  خط  از  بهره‌گیری 
ماشین‌کاری در کنار کنترل کیفی پیشرفته 
باعث شده تا موتور تولیدی سایپا نسبت 
به نمونه‌های مشابه آن صدای کمتری 
تولید کند و دوام بیشتری داشته باشد و 
مجموع این عوامل حس رانندگی بهتر به 

سرنشینان می‌دهد.
همچنین شاهین پلاس با نسل جدید 
دینام و سامانه پمپ روغن بهبود یافته 
روانه بازار می‌شود و این تغییرات سبب 
شده تا حداکثر قدرت و گشتاور پیشرانه 
افزایش یابد. پیشرانه شاهین پلاس قادر 
است تا حداکثر 115 اسب‌بخار قدرت و 147 
نیوتن‌متر گشتاور آزاد کند که سطح قابل 
قبولی برای یک موتور تنفس طبیعی تولید 

داخل محسوب می‌شود. 
از  نیز  قدرت  انتقال  بخش  در 
گیربکس 6 سرعته خودکار استفاده شده 
که قدرت و گشتاور را به دیفرانسیل جلو 
خودرو انتقال می‌دهد. در مدل اتوماتیک 

گیربکس  از  پاس   G شاهین 
به  مجهز  سرعته   ۶ اتوماتیک 
شرکت  ساخت  گشتاور  مبدل 
DAE استفاده خواهد شد.  در 
محصول  زیست،  محیط  بحث 
سازگاری  سایپا  شرکت  جدید 
بهتری دارد و موتور شاهین پلاس دارای 
استاندارد آلایندگی یورو ۵ است و به‌طور 
کیلومتر  هر 100  در  لیتر  متوسط ۷.۲ 
سوخت مصرف می‌کند. این میزان مصرف 
سوخت حدود 3 لیتر کمتر از شاهین G با 

گیربکس CVT است.
طراحی ظاهری

خودروهای  معدود  از  یکی  شاهین 
ساخت داخل به حساب می‌آید که طراحی 
ظاهری زیبایی دارد و با به کار بردن ظرافت 
در نمای بدنه، نمره قبولی را از کارشناسان 
و مردم گرفته است. بنابراین می‌توان گفت 
که شاهین پلاس نیز طراحی ظاهری زیبایی 
محصولات  با  رقابت  در  می‌تواند  و  دارد 
هم‌رده شرکت‌های رقیب با جلب نظر عموم 
مشتریان، زیبایی بیشتری به خیابان‌های 
شهر ببخشد و حضور پررنگ‌تری داشته باشد.

عاوه بر این، افزوده شدن تریم 
طرح چوب، خوودروی شاهین پلاس را 
در مقایسه با مدل‌های قبلی و مشابه در 

بازار زیباتر نشان می‌دهد.
دلیل طراحی  به  دیگر،  از سمت 
کابین مناسب و جادار بودن آن مورد 
و  گرفته  قرار  خانواده‌ها  بیشتر  اقبال 
این  سرنشینان  برای  بیشتری  راحتی 
خودرو به همراه دارد. به عاوه، طراحی 
صندوق عقب با ظرفیت ۴۲۲ لیتر فضای 

قابل توجهی را در اختیار خانواده‌ها قرار 
می‌دهد.

آپشن‌ها و امکانات
میزان و تنوع امکانات و آپشن‌های 
سایپا شاهین پلاس نسبت به مدل‌های 
قبلی بهتر و بیشتر شده است و صندلی 
برقی راننده، گرمکن صندلی‌های جلو 
و شیشه دودی عقب از جمله امکاناتی 
است که فقط در نسخه پلاس شاهین 

می‌توان استفاده کرد.
کمکی  فرمان  به  پاس  شاهین 
برقی، استارت دکمه ای، سانروف، آنتن 
کوسه‌ای، تریم داخلی چرم مصنوعی، کروز 
کنترل، محدودکننده سرعت، سنسور نور، 
تهویه اتوماتیک، سامانه کنترل پایداری 
شروع  کنترل  سامانه   ،ESP الکتریکی 
حرکت در سربالایی، حالت اسپرت و برفی 
کیسه  دو  دنده،  جعبه  ترونیک  تیپ  و 
هوا، سنسور پارک و دوربین دنده عقب، 
نمایشگر لمسی ۱۰ اینچ اندروید و آینه‌های 

تاشو برقی مجهز است.
با این اوصاف به نظر می‌رسد گروه 
خودروسازی سایپا با حرکت پرسرعت 
در مسیر توسعه و بهبود کیفیت و تنوع 
محصولات تولیدی خود، تلاش همه جانبه 
در جلب رضایت مشتریان و متقاضیان 
به کار می‌ببندد و خودروهایی تولیدی 
این شرکت روز به روز به استانداردهای 
جهانی نزدیک می‌شود. بدین ترتیب، 
متقاضیان خودرو نیز سوار بر اسبی زین 
شده می‌شوند و لذت رانندگی آسوده و 
ایمن را در جاده‌ها تجربه می‌کنند و بیش 

از گذشته از مسیر لذت می‌برند.

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

مجموع درآمد عملیاتی »تفارس« در شهریورماه نسبت به دوره مشابه سال گذشته با افزایش ۴۶ درصدی روبه رو بود.
شرکت تأمین سرمایه خلیج فارس در گزارش فعالیت ماهانه منتهی به شهریورماه سال ۱۴۰۳ مجموع درآمد های ارائه خدمات خود را در این دوره ماهانه 
برابر با ۷۶ میلیارد و ۸۵۳ میلیون تومان اعلام کرد و از ابتدای سال مالی تا کنون میزان مجموع درآمد تجمیعی این شرکت بالغ بر ۳۶۰ میلیارد تومان به 

اطلاع سهامداران رسید.
مجموع درآمد عملیاتی »تفارس« در شهریورماه نسبت به دوره مشابه سال گذشته با افزایش ۴۶ درصدی روبه رو بود و همچنین میزان درآمدی که در 

این دوره به دست آمد ۳۶ درصد بالاتر از میانگین ماهانه در ۵ ماه گذشته بود.

این شرکت از بخش سود سرمایه گذاری ها نیز به درآمد محقق شده نزدیک به ۱۹ میلیارد ۵۴۷ میلیون تومانی رسید و در نیمه نخست سال جاری مجموع آن به ۱۴۱ 
میلیارد تومان رسید، همچنین میزان سود سرمایه گذاری در شهریورماه با رشد ۵۹ درصدی در مقایسه با شهریورماه سال گذشته همراه بود.

»تفارس« میزان درآمد عملیاتی که در پایان نیمه نخست سال جاری به ثبت رساند مربوط به »تعهد پذیره نویسی، بازارگردانی، سبدگردانی، پذیرش سمت متولی 
صندوق و درآمد مدیریت صندوق های سرمایه گذاری، مشاوره، عرضه و پذیرش، درآمد ارزشیابی سهام« بود. بیشترین میزان درآمدزایی تفارس در پایان نیمه نخست 

سال جاری مربوط به بخش بازارگردانی با ۵۲ میلیارد تومان بود. این بخش دربرگیرنده ی ۶۷ درصد از درآمد ماهانه این شرکت بود.
منبع: بورس نیوز

بازارگردانی بیشترین درآمدزاترین تأمین سرمایه خلیج فارس را در اختیار گرفت؛

حاشیه امن »تفارس« از محل درآمدهای خدماتی
در سایت روزنامه بخوانید:
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نیرو

نفت و گاز

سرپرست مدیریت دیسپچینگ 
شرکت ملی گاز ایران منصوب شد

عصراقتصاد: معاون وزیر نفت در امور گاز طی حکمی 
»مسلم رحمانی« را به‌عنوان سرپرست مدیریت دیسپچینگ 

شرکت ملی گاز ایران منصوب کرد.
متن حکم سعید توکلی به شرح زیر است:

با عنایت به مراتب شایستگی تجارب و توانمندی‌های 
شبکه  کنترل  و  مدیریت  حوزه  در  جناب‌عالی  ارزشمند 
انتقال گاز به موجب این حکم به‌عنوان سرپرست مدیریت 
دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران جهت اجرای ماموریت‌ها 

و انجام وظایف محوله ذیل منصوب می‌شوید.
مدیریت یکپارچه و راهبری شبکه تأمین گاز کشور در 

بخش‌های پالایشی انتقال توزیع واردات و صادرات گاز
 نظارت بر فرایند، طراحی، اجرا، راه‌اندازی و تحویل و 
تحول سیستم‌های اندازه‌گیری در زنجیره تأمین گاز کشور و 

مبادی صادرات و واردات
 نظارت بر تدوین توافقنامه‌های عملیاتی قراردادهای 
داخلی و بین‌المللی گاز طبیعی و اجرای توافقنامه‌های 
مذکور از منظر مسائل فنی و عملیاتی در ایستگاه‌های 
اندازه‌گیری گاز وارداتی و صادراتی و مبادی تحویل و تحول 

گاز
بهینه‌سازی و استفاده حداکثری از شبکه انتقال گاز 
کشور از طریق کنترل عملیات خطوط و تأسیسات تقویت 

فشار گاز
مدیریت و کنترل میزان تولید شبکه انتقال و مصرف 
گاز طبیعی در سطح کشور به‌منظور برنامه‌ریزی بهینه در 
تولید انتقال و تحویل گاز به نقاط اصلی مصرف در جهت 
تأمین و تخصیص پایدار و مستمر گاز به‌ویژه در دوره سرد 

سال
با مدیریت‌های  کارآمد  و  و همکاری مؤثر  تعامل 
ذی‌ربط و شرکت‌های تابع در برنامه‌ریزی تعمیرات اساسی 
تأسیسات شرکت ملی گاز ایران و برنامه‌ریزی توزیع گاز در 

بخش‌های مختلف
 نظارت بر تجزیه و تحلیل اطلاعات شبکه در جهت 

حفظ پایداری شبکه کنترل شرایط کمیّ و کیفی گاز
نظارت عالیه بر عملیات مراکز کنترل اصلی و پشتیبان

توفیق روزافزون در انجام مسئولیت‌های محوله را 
با بهره‌گیری از همه قابلیت‌ها و توانمندی‌های نیروهای 
ارزشمند شرکت ملی گاز ایران از خداوند متعال برای 

جنابعالی خواستارم.
فرصت را مغتنم می‌شمارم و از زحمات جناب آقای 
سعید عقلی در مدت تصدی این مسئولیت تشکر و قدردانی 

می‌کنم.

بازدید مدیر اکتشاف شرکت ملی 
نفت از مناطق عملیاتی غرب کشور

عصراقتصاد: مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران به 
همراه جمعی از معاونان، رؤسا و کارشناسان این مدیریت 
از پروژه‌های اکتشافی چاه چنگوله و چاه دالپری، واقع در 
استان ایلام بازدید کرد و از نزدیک در جریان روند پیشرفت 

این پروژه‌ها قرار گرفت.
به گزارش مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت، سید 
محی‌الدین جعفری روز پنج‌شنبه )۲۶ مهر( به همراه جمعی 
از معاونان و رؤسای این مدیریت از مناطق عملیاتی غرب 
کشور )پروژه‌های چنگوله و دالپری در استان ایلام( بازدید 
کرد و با برگزاری نشست‌های مشترک با مدیران پروژه‌ها و 
کارشناسان مدیریت اکتشاف، در جریان روند پیشرفت این 

پروژه‌ها قرار گرفت.
پروژه‌های چنگوله و دالپری با هدف برداشت حداکثری 
از این میدان‌ها، هدایت نقدینگی کشور به طرح‌های 
منتخب نفت و گاز با حداکثر سوددهی و استفاده حداکثری 
از ظرفیت شرکت‌های ایرانی اکتشاف و تولید )E&P( اهمیت 

بسیار بالایی دارند.
توسعه زیرساخت‌های اجتماعی و اقتصادی استان‌های 
ایلام و کرمانشاه برای برداشت حداکثری از میدان‌های نفتی 
و خدمت به مردم محروم منطقه همسو با اهداف دولت 
چهاردهم و مجلس شورای اسامی بوده است که مدیریت 
اکتشاف شرکت ملی نفت ایران با گسترش عملیات‌های 
اکتشافی خود در این مناطق، گام بلندی را برای پیشبرد این 

اهداف برداشته است.
انجام این دست پروژه‌های اکتشافی در غرب کشور 
افزون بر تأمین ذخایر منابع هیدروکربنی مورد نیاز صنعت 
نفت، موجب ایجاد اشتغال افراد بومی به‌ویژه در مناطق 
محروم و کمتر توسعه‌یافته غرب کشور می‌شود و بستر 
مناسبی را برای رشد و پیشرفت این مناطق فراهم می‌کند.

هدیه بزرگ به صنعت PVC در سالروز آغاز به کار مجتمع؛

تولید موفق گرید E7544 برای نخستین‌بار 
در کشور از سوی پتروشیمی اروند

هم‌زمان با سالروز آغاز به کار مجتمع پتروشیمی اروند و ورود 
واحدهای عملیاتی به مدار تولید، برای نخستین‌بار در ایران گرید 

E-PVC 7544 به تولید پایدار رسید.
به گزارش روابط عمومی پتروشیمی اروند، این موفقیت در تولید 
پایدار یکی از پر کاربردترین گریدهای E-PVC، بدون حضور وندورهای 
خارجی و با وجود چالش‌های ناشی از تحریم‌ها، کمبود قطعات حیاتی 
تجهیزات و ناقص بودن اسناد فنی، با تکیه بر دانش فنی داخلی و 

تلاش‌های شبانه‌روزی متخصصین شرکت محقق گردید.
گرید تخصصی E7544، به‌عنوان یکی از محصولات استراتژیک 
و کلیدی پی‌وی‌سی، در صنایع مختلف کاربردهای متعددی دارد که 
از جمله آن‌ها می‌توان به تولید چرم مصنوعی، پوشش‌دهی فلزات، 
 Vinnolit فیلم‌های وینیل و دستکش‌های معاینه پزشکی )مشابه

P4475( اشاره کرد. 
تولید این گرید پر کاربرد، علاوه بر رفع نیاز کشور به واردات این 
محصول، صنایع وابسته را از دغدغه تأمین به‌موقع بی‌نیاز کرده و مسیر 

را برای رشد و توسعه بیشتر صنایع پایین‌دستی هموار کرده است.
تولید گرید E7544 تأثیر مستقیمی نیز بر رشد صنایعی مانند 
تولید دستکش‌های وینیل معاینه پزشکی دارد و کشور را از وابستگی 

به واردات این محصول حساس بی‌نیاز می‌کند. 
گفتنی‌ست، شرکت پتروشیمی اروند در نظر دارد با گسترش 
تولید گریدهای متنوع موردنیاز بازار، صنایع پائین دستی را از واردات 
گریدهای تخصصی پی‌وی‌سی و E-PVC بی‌نیاز کند و با بهره‌گیری 
از جایگاه خود در صنایع وابسته، به‌عنوان پیشران توسعه صنایع 
پایین‌دستی در ارزآوری و اشتغال‌زایی بیش‌ازپیش نقش خود را ایفا 

کند.

نیروگاه جندر سوریه توسط 
مهندسان ایرانی نوسازی شد

عصراقتصاد: به گفته مدیرعامل شرکت تعمیرات 
گازی  واحد  توربین   R.I عملیات  ایران،  نیروگاهی 
نیروگاه جندر سوریه با ارزآوری ۲.۱ میلیون دلاری 
توسط متخصصان ایرانی در این شرکت با موفقیت به 

پایان رسید.
و  فنی  اقدامات  به  اشاره  با  مرادی  مسعود 
مهندسی صورت گرفته بر روی این واحد نیروگاهی، 
و  تست  توربوکمپرسور،  تجهیزات  دمونتاژ   : افزود 
اندازه‌گیری هزار و ۷۲۳ عدد پره روتور و همچنین 
ساخت و جاگذاری ۱۶۹پره ساخت این شرکت به 
جای پره‌های معیوب ژاپنی درکنار ساخت ایربافل 
روتور و فعالیت رانات‌گیری، ماشین‌کاری و عملیات 
فوق‌تخصصی بالانس دینامیکی در خلا در محل مجتمع 
بالانس و ارتعاشات شرکت با موفقیت به پایان رسید و 

هم اکنون در حال ارسال به کشور سوریه است.
وی ادامه داد: این واحد گازی با ظرفیت ۱۲۵ 
مگاوات توسط شرکت میتسوبیشی ژاپن نصب و 
راه‌اندازی شده بود که عملیات RI و ساخت قطعات 
یدکی آن به شرکت تعمیرات نیروگاهی واگذار گردید. 
انجام موفق این پروژه عاوه بر اثبات توان دانش 
مهندسی ایرانی به ارزآوری دو میلیون و۱۰۰ هزار 

یوروی برای این شرکت منتج گردید.

مدیر منابع انسانی پتروشیمی پردیس مطرح کرد

ERP ترویج رشد پایدار در صنایع شیمیایی با

آیدا برخورداری
برای صنایع   ERP نرم‌افزار  راه‌حل‌های 
شیمیایی می‌تواند به مدیریت کسب‌وکار کمک 
کند تا روندهای بازار را شناسایی و بهره‌وری 

کارکنان و تأمین‌کنندگان را ارزیابی کند.
به گزارش عصراقتصاد، به طور طبیعی با 
رشد شرکت‌ها، پیچیدگی عملیات و فرایندهای 
آن نیز افزایش پیدا می‌کند و انجام تحلیل‌های 
دقیق با روش‌های سنتی، دشوار و زمان‌بر 
است و نتایج به دست آمده، همیشه قابل 
استناد نخواهند بود. در این شرایط، به‌کارگیری 
سیستم‌های  ERP  برای مدیریت یکپارچه و 
خودکار فرایندهای سازمان بیش‌ازپیش اهمیت 

می‌یابد. 
منابع  برنامه‌ریزی  سیستم   «  ERP
سازمانی« است که تمام فعالیت‌های یک 
سازمان را از جمله نیروی انسانی، مواد اولیه، 
سرمایه و دارایی یکپارچه می‌کند و پایگاهی برای 
ثبت داده‌های جمع‌آوری شده از سازمان است.

احسان گودرزی، دکترای مهندسی صنایع و 
مدیر منابع انسانی پتروشیمی پردیس، با سابقه 
مدیریت برنامه‌ریزی راهبردی در شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس از بزرگ‌ترین پالایشگاه‌های 
میعانات گازی جهان، در این باره تأکید می‌کند 
پالایشگاهی،  جمله  از  بزرگ  صنایع  در  که 
نرم‌افزارهای  از  باید  شیمیایی  و  پتروشیمی 
برنامه‌ریزی منابع سازمانی ERP استفاده شود، 
زیرا این نرم‌افزار به اجرای برنامه‌ریزی دقیق 
منابع با ادغام تمام فعالیت‌های شرکت در 
یک پلتفرم یکپارچه کمک می‌کند. راه‌حل‌های 
نرم‌افزار ERP برای صنایع شیمیایی می‌تواند به 
مدیریت کسب‌وکار کمک کند تا روندهای بازار 
را شناسایی و بهره‌وری کارکنان و تأمین‌کنندگان 
را ارزیابی کند. همچنین می‌تواند مشکلات 

و چالش‌ها را قبل از تشدید آن‌ها 
تشخیص دهد. علاوه بر این، سیستم 
ERP به صنایع شیمیایی کمک می‌کند 
تا با قوانین حاکم بر صنعت تولید مواد 
شیمیایی سازگار شود و درعین‌حال، 

رشد پایدار را ترویج کند.
مدیر منابع انسانی پتروشیمی پردیس 
ضمن اشاره به اهمیت رویکرد سیستمی و 
از  استفاده  ضرورت  تشریح  در  استراتژیک 
بیان  پردیس  پتروشیمی  افزار ERP در  نرم 
کرد: امروزه تعالی سازمانی پروژه‌ای است که 
موردتوجه بسیاری از سازمان‌ها قرار گرفته 
است. مدل EFQM یکی از شناخته‌شده‌ترین 
مدل‌های تعالی سازمانی است که ما نیز در 
را  مدل  این  نسخه 2020  پردیس،  شرکت 
به‌عنوان چارچوب اصلی بهبود مداوم انتخاب 
کرده‌ایم. با ارائه آموزش‌های لازم به همکاران، 
در تاش هستیم تا به مرحله‌ای برسیم که 
بتوانیم خودمان را بر اساس این مدل ارزیابی 
کنیم. باتوجه‌به تولید، محصول و صادراتی که 
داریم، این نیاز در سازمان ما وجود داشت که 
ارزیابی سازمان در سطح تعالی سنجیده و 
پروژه‌ای برای اجرای آن در سازمان انجام شود. 
یکی از مهم‌ترین جنبه‌های تعالی سازمانی 
این است که استراتژی‌های تدوین شده برای 
مأموریت  و  چشم‌انداز  راستای  در  شرکت، 
سازمان باشد که این اتفاق با استفاده از این 

سیستم در حال انجام است.
گودرزی با اشاره به مراحل راه‌اندازی 
سیستم ERP در پتروشیمی پردیس بیان کرد: 
در فاز نخست پروژه پس از زنجیره تامین، 
پرداخت حقوق و دستمزد از طریق این سیستم 
انجام شد. با گذشت زمان، ماژول‌های حقوقی 
و قراردادها و بخش‌هایی از منابع انسانی نیز به 

این سیستم اضافه شدند. در فاز دوم، 
فرایند تکمیل ماژول منابع انسانی با 
پیاده‌سازی بخش‌هایی مانند رستوران، 
پرواز، تردد، فیش حقوقی و سامانه 
فارسی به انجام رسید. همچنین در 
 QC و QA این فاز، ماژول‌های کیفیت
نیز پیاده‌سازی شدند که این امر امکان محاسبه 
بهای تمام شده محصول و نظارت آنلاین مدیران 

بر آن را فراهم کرد.
دوم،  فاز  در  افزود:  ادامه  در  وی 
بهبود  بر  نرم‌افزار،  پیاده‌سازی  به‌موازات 
فرایندهای سازمانی نیز تأکید کردیم. باتوجه‌به 
وجود مشکلات متعدد در فرایندهای قبلی، بر 
شناسایی و مستندسازی این مشکلات متمرکز 
شدیم. گزارش‌های عارضه‌یابی تهیه شده 
نشان داد که فرایندهای خرید، منابع انسانی 
و سایر بخش‌ها نیازمند بازنگری، بازبینی و 
بهبود جدی هستند. در حال حاضر، به طور 
هم‌زمان با توسعه سیستم، در مسیر بهبود 

مستمر فرایندها نیز گام برمی‌داریم.
مدیر منابع انسانی پتروشیمی پردیس با 
اشاره به اینکه پیاده‌سازی سیستم حداقل به 
سه سال زمان نیاز دارد، مطرح کرد: »گروه 
پیاده سازی  تا الان ۸۰ درصد کار را پیش برده 
است؛ چرا که انجام هم‌زمان دو فاز مختلف 
توسعه و بهبود، امکان‌پذیر نیست. باتوجه‌به 
این امر، برنامه ما  این بود که تا پایان سال، 
پیاده‌سازی را به پایان رسانده و پس از آن 

برای بهبود اقدام کنیم.«
احسان گودرزی با تأکید بر اینکه هدف 
اصلی از پیاده‌سازیERP، تسهیل در دستیابی 
به اهداف استراتژیک و نظارت بر اجرای مؤثر 
فرایندها بوده است، خاطرنشان کرد: یکی از 
نقاط قوت پتروشیمی پردیس، انعطاف‌پذیری 

بالای سازمان در پذیرش تغییرات نسبت به 
بسیاری از شرکت‌ها، روحیه ریسک پذیری و 
استقامت در برابر چالش ها است. بسیاری 
از سازمان ها و شرکت ها به سمت استقرار 
و پیاده سازی سامانه های ERP رفتند ولی به 
خاطر چالش های آن یا استفاده از آن را رها 
کردند یا درحد چند ماژول خاص و محدود از آن 

بهره می برند.
وی تغییر عادات کاری کارمندان، جایگزینی 
سیستم جدید و ایجاد نگرش سیستمی را از 
چالش های اجرای این سیستم عنوان و اظهار 
کرد: این تغییر، احساس بازگشت به نقطه 
شروع را در کارمندان ایجاد می‌کرد که برای رفع 
این چالش برنامه آموزش کارکنان و ذی نفعان 

سامانه در سازمان اجرایی شد. 
مدیر منابع انسانی پتروشیمی پردیس 
 ERP درخصوص ارزیابی ریسک با سیستم
گفت: برای هر مرحله از فرایند، از دریافت 
تأمین‌کننده تا کالاهای واسطه‌ای و کالاهای 
نهایی، مستندات لازم است. ویژگی‌هایی از 
جمله اشتعال‌پذیری، نقطه‌جوش، ماندگاری، 
سمیت یا خوردگی و همچنین ویژگی‌های دسته 
تولیدی، مشتری و QA/QC  باید موردتوجه 
قرار گیرد، گزارش شود و در صورت درخواست، 
این اطلاعات در دسترس قرار گیرد. نظارت بر 
آلایندگی‌های کربن شرکت و همچنین رعایت 
EPA و سایر الزامات نظارتی، همه بخشی از 
ارزیابی ریسک هستند. کنترل انتشار گازهای 
گلخانه‌ای و زباله‌های ارسال شده به محل‌های 
دفن زباله یا تأسیسات تصفیه آب هر دو نیازمند 

مدیریت لحظه‌ای و پیچیده هستند.
گودرزی ادامه داد: با استفاده از یک 
می‌توانند  تولیدکنندگان   ،ERP سیستم 
الگوریتم‌هایی را برای محاسبه این فرایندها 
که منجر به ضایعات، محصولات جانبی و 
تولید زباله می‌شوند، تعریف نمایند. یک 
سیستم ERP باید نقاط داده‌ای متعددی را که 
در طول فرایند تولید به وجود می‌آیند، در نظر 
بگیرد. سیستم ERP ممکن است محصولات 
جانبی، ضایعات و زباله‌های تولید شده پس 
از اجرای برنامه‌ریزی را محاسبه کند. عاوه 
بر این، می‌تواند به تصمیم‌گیرندگان ارشد و 
مدیران، در تصمیم‌گیری برای محدودکردن 
تولید در صورت اعمال محدودیت‌های سخت 
کمک کند. همچنین می‌تواند با تغییر برنامه 
زمان‌بندی در کسب‌وکار، مدیریت موجودی 
و منابعی را که اکنون در دسترس هستند، 

بهینه کند. 
احسان گودرزی در پایان تصريح کرد: 
پتروشیمی پردیس با داشتن نیروهای متخصص 
و باتجربه این آمادگی را دارد تا جهت استقرار 
نرم افزار و همچنین پیاده سازی ماژول های 

مربوطه در سایر شرکت‌ها مبادرت کند.

 امکان خرید تجهیزات تولید بار اول صنعت برق بدون مناقصه 
از طریق دانش بنیان ها

که  تجهیزاتی  خرید  عصراقتصاد: 
برای نخستین بار در کشور تولید می‌شود، 
بدون مناقصه و از طریق شرکتهای دانش 
بنیان قابل انجام است و شرکتهای طرف 
قرارداد از تسهیلات معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 

برخوردار می‌شوند.
به گزارش توانیر، مجتبی علیرضاپور 
رییس کارگروه تولید بار اول شرکت توانیر 
با اعلام این مطلب اظهار داشت: کارگروه 
تولید بار اول شرکت توانیر از ابتدای کار 
نسبت به شناسایی تجهیزات تحریمی 
راهبردی موردنیاز شبکه برق و پیگیری 
برای تولید بار اول آنها در کشور به وسیله 

شرکتهای دانش بنیان اقدام کرد و تاکنون 
بالغ بر ۳۵ موضوع شناسایی و برای تولید 

بار اول آنها اقدام شده است.
وی افزود: با توجه به ظرفیت قانونی 
و نگاه ویژه وزارت نیرو و شرکت توانیر 
مبنی بر بهره‌گیری از دانش بومی در رفع 
نیازهای صنعت برق، از  ابتدای خرداد 
۱۴۰۱ فعالیت کارگروه مذکور براساس ماده 
۱۰ قانون جهش تولید دانش بنیان ادامه 
یافت که مطابق بند الف ماده ۱۰ قانون 
مذکور، بند »ی« به ماده )۲۹( قانون 
برگزاری مناقصات مصوب ۱۳۸۳.۱.۲۵ در 
خصوص انعقاد قرارداد تولید بار اول الحاق 

شده است.

این  براساس  افزود:  علیرضاپور 
قانون، خرید تجهیزاتی که برای نخستین 
بار در داخل کشور تولید می‌شود، می‌تواند 
بدون تشریفات برگزاری مناقصه از طریق 
شرکتهای دانش بنیان انجام شود و علاوه 
بر این، شرکتهای طرف قرارداد از تسهیلات 
و  فناوری  علمی،  معاونت  و حمایتهای 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 

برخوردار خواهند بود.
وی با تاکید بر اینکه در طرحهای تولید 
بار اول بر خاف قراردادهای پژوهشی، 
محصول تجاری شده خریداری می شود 
و تنها به تحقیقات و یا تولید نمونه اولیه 
و آزمایشگاهی اکتفا نخواهد شد ادامه 

داد: شرکتهای برق منطقه‌ای با حمایت و 
هماهنگی شرکت توانیر تاکنون نسبت به 
عقد چندین قرارداد تولید بار اول اقدام 
کردند که از جمله آنها می‌توان به تولید 
 ،GIS کیلوولت   ۲۳۰ و   ۶۳ سوئیچ‌گیر 
 ،RTV خازنی، پوششهای عایقی LBS کلید
رله‌های   ،Rip و  RIS رزینی  بوشینگهای 
حفاظت جریانی جهت‌دار و رله دیفرانسیل 
ترانسفورماتور )مالتی فانکشن(، دستگاه 
دستگاه  و  جزئی  تخلیه  اندازه‌گیری 
اندازه‌گیری پاسخ فرکانسی FRA اشاره کرد 
که سوئیچ‌گیر ۶۳ کیلوولت به بهره برداری 
رسیده و نمونه اولیه سایر موارد ساخته 

شده و مراحل آزمون را سپری می‌کند.

در سایت روزنامه بخوانید:

آگهی مزایده عمومی
فرهنگستان هنر جمهوری اسلامی ایران 

فرهنگستان هنر جمهوری اسامی ایران در نظر دارد یک دستگاه خودرو با 
جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی  
دولت )سامانه ستاد( و با شماره مزایده  مندرج در جدول ذیل، به صورت 

الکترونیکی، به فروش برساند.
نوع کالاشمارۀ مزایده

پراید جی تی ایکس آی1003005001000003
همه مراحل برگزاری مزایده، از دریافت اسناد تا ارسال پیشنهاد مزایده گران و 
بازگشایی پاکت ها و واریز وجه مزایده و تحویل کالا، از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد(، به نشانی WWW.SETADIRAN.IR، انجام خواهد شد. 
مزایده گران اگر از قبل در سامانه مذکور عضو نشده اند، لازم است در وبگاه ستاد 

ثبت نام کنند و برای مشارکت در مزایده، گواهی امضای الکترونیکی بگیرند.
- تاریخ انتشار مزایده در سامانه: روز سه شنبه، 1 آبان 1403. 

- مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده: تا ساعت 15 روز شنبه، 5 آبان 1403.
- گشایش پیشنهادها: ساعت 10 صبح روز شنبه، 19 آبان 1403.

- مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه.
- اطاعات تماس سامانه ستاد:  5-66954200-021 )داخلی 1147( و 

.09124404959
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بازگشایی پاکت ها و واریز وجه مزایده و تحویل کالا، از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد(، به نشانی WWW.SETADIRAN.IR، انجام خواهد شد. 
مزایده گران اگر از قبل در سامانه مذکور عضو نشده اند، لازم است در وبگاه ستاد 

ثبت نام کنند و برای مشارکت در مزایده، گواهی امضای الکترونیکی بگیرند.
- تاریخ انتشار مزایده در سامانه: روز سه شنبه، 1 آبان 1403. 

- مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده: تا ساعت 15 روز شنبه، 5 آبان 1403.
- گشایش پیشنهادها: ساعت 10 صبح روز شنبه، 19 آبان 1403.

- مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه.
- اطاعات تماس سامانه ستاد:  5-66954200-021 )داخلی 1147( و 

.09124404959

شهرداری اندیشه در نظر دارد نسبت به فروش دارایی های غیرمنقول از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط اقدام نماید. 
1-موضوع مزایده:

عبارت است از فروش چهار قطعه زمین با کاربری آموزشی واقع در فاز 5 اندیشه به شرح جدول ذیل به جهت تامین عرصه آموزشی مورد نیاز شهر برابر ماده 18 قانون شورای اموزش و پرورش و برنده 
مزایده موظف استپس از احداث بنا با هماهنگی و مکاتبه شهرداری نسبت به تحویل ملک به آموزش و پرورش اقدام نماید.

2- شرایط فروش:
مبلغ پایه کارشناسی به شرح جدول ذیل می باشد:

شماره ردیف   
قطعه  

 مساحت
)متر مربع(

قیمت کلی پیشنهادی پایه 
مزایده  بصورت تماما نقدی)ریال(                

قیمت کلی پیشنهادی پایه مزایده بصورت 20% نقد + مابقی 
اقساط 30  ماهه با نرخ 23درصد )ریال(      

تضمین شرکت میزان تراکم و سطح اشغال      
در مزایده )ریال(

16/271/000/000تراکم 60% و سطح اشغال 30% حداکثر 3 طبقه11763400258/400/000/000325/418/201/201

12/126/279/000تراکم 60% و سطح اشغال 30% حداکثر 3 طبقه242/525/571/344           21782533/93192/578/680/000

11/807/000/000تراکم 40% و سطح اشغال 30% حداکثر 3 طبقه3797/12500187/500/000/000236/129/693/209

11/981/000/000           تراکم 40% و سطح اشغال 30% حداکثر 3 طبقه4797/22536/90190/367/500/000239/614/967/480

نوبت  اولآگهی تجدید مزایده عمومیآگهی تجدید مزایده عمومی
نوبت  اول

3- تضمین شرکت در مزایده: 
سپرده شرکت در مزایده مبلغ 11/966/722/271  ریال می باشد که میبایست تا پایان مهلت 
تسلیم پیشنهاد قیمت به یکی از صورت های ذیل  به واحد دبیرخانه شهرداری تسلیم و شماره 

ثبت پاکت الف را دریافت نمایید.
الف( رسید بانکی واریز وجه مزبور به شماره حساب سپرده ضمانت شرکت در مزایده 

0113994456001 نزد بانک ملی شعبه شهر اندیشه کد 2417.
ب( ضمانتنامه بانکی 

تذکر ا: تضمین فوق می بایست در زمان بازگشایی دارای اعتبار بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل 
تمدید باشد و علاوه بر آن ضمانت نامه های بانکی باید طبق فرم های قابل قبول تنظیم شود.

تذکر 2: به پیشنهادهایی که سپرده شرکت در مزایده آنها به غیر از موارد فوق باشد، ترتیب اثر 
داده نخواهد شد.

4- مهلت و محل دریافت اسناد مزایده:
 از تاریخ انتشار آگهی لغایت پایان وساعت اداری روز دوشنبه مورخ 1403/08/07 و محل دریافت 

آن صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت WWW.setadiran.ir می باشد.

5-مهلت و محل تسلیم پیشنهادات: 
متقاضیان میبایست تا پایان ساعت اداری روز پنجشنبه مورخ 1403/08/17  پیشنهاد قیمت 
خود را در سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir بارگذاری نموده و اصل ضمانت 

نامه را به واحد دبیرخانه شهرداری تحویل و شماره ثبت پاکت الف دریافت نمایند.
تذکر: صرفا اسناد پاکت های پیشنهاد )ب( و )ج( دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است. 
در جلسه بازگشایی پاکت های )ب( و )ج(، اسناد فیزیکی )کاغذی( و اسناد فاقد امضای 

الکترونیکی به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.
6- مدارک لازم جهت دریافت اسناد مزایده:

متقاضیان جهت دریافت اسناد مزایده می بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت 
WWW.setadiran.ir  اقدام نمایند.

7-زمان بازگشایی پیشنهادها: روز شنبه مورخ 1403/08/19 می باشد
7- شهرداری اندیشه در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می باشد.

8-هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مزایده است.
تاریخ چاپ نوبت اول: 1403/07/29              تاریخ چاپ نوبت دوم: 1403/08/06

بهروز کاویانی شهردار شهر اندیشه
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تحول دیجیتال و تأثیر آن بر 
مدل‌های کسب‌وکار

مهرین نظری
فعالیت  دیجیتال مسیر  نوین  فناوری‌های  چگونه 

کسب‌وکارها را تغییر داده‌اند؟
تحول دیجیتال یکی از مهم‌ترین عوامل تغییر در 
محیط‌های کسب‌وکار مدرن است که با ظهور فناوری‌های 
نوین مانند هوش مصنوعی، اینترنت اشیا، کلان‌داده‌ها، 
و رایانش ابری، الگوی سنتی کسب‌وکارها را متحول کرده 
است. این تحول باعث شده شرکت‌ها نه‌تنها در نحوه ارائه 
خدمات و محصولات خود بازنگری کنند، بلکه استراتژی‌ها، 
فرایندهای داخلی و حتی ساختارهای سازمانی‌شان را نیز 

تغییر دهند.
تحول دیجیتال چیست؟

تحول دیجیتال به فرآیندی اشاره دارد که طی آن 
کسب‌وکارها از فناوری‌های دیجیتال برای بهبود عملکرد، 
افزایش کارایی و ایجاد ارزش جدید استفاده می‌کنند. 
این تحول شامل جایگزینی سیستم‌های سنتی و کاغذی 
با سیستم‌های دیجیتال، خودکارسازی فرایندهای تجاری، 
ایجاد  حتی  و  بهتر  تصمیم‌گیری  برای  داده‌ها  تحلیل 

مدل‌های کسب‌وکار جدید مبتنی بر فناوری است.
تحول دیجیتال نه‌تنها فناوری را در مرکز عملیات 
سازمان قرار می‌دهد، بلکه به کسب‌وکارها اجازه می‌دهد 
با تغییرات سریع محیط پیرامون همگام شوند. به عبارتی، 
این تغییر به سازمان‌ها امکان می‌دهد که انعطاف‌پذیری 
بیشتری در برابر نوآوری‌ها و نیازهای جدید بازار داشته 

باشند.
تأثیر تحول دیجیتال بر مدل‌های کسب‌وکار

در چندین  را  کسب‌وکار  دیجیتال مدل‌های  تحول 
این  بارزترین  از  یکی  است.  داده  تغییر  کلیدی  جنبه 
تغییرات، افزایش اتکا به داده‌ها و تحلیل آن‌ها برای 
تصمیم‌گیری‌های تجاری است. با وجود ابزارهای پیشرفته 
تحلیل داده، شرکت‌ها می‌توانند روندهای بازار، نیازهای 
مشتریان و عملکرد کسب‌وکار را به‌طور دقیق‌تری پیش‌بینی 

و مدیریت کنند.
به‌عنوان مثال، فروشگاه‌های آنلاین مانند دیجی‌کالا 
مشتریان،  داده‌های  تحلیل  از  استفاده  با  آمازون  یا 
پیشنهادات شخصی‌سازی شده ارائه می‌دهند که منجر به 
افزایش نرخ تبدیل و رضایت مشتری می‌شود. این تغییرات 
باعث شده که مدل‌های کسب‌وکار مبتنی بر داده به عنوان 
یک استراتژی مؤثر برای رقابت در بازارهای دیجیتال مطرح 

شوند.
افزایش رقابت در بازارهای دیجیتال

در فضای دیجیتال، رقابت‌پذیری شرکت‌ها افزایش 
یافته و کسب‌وکارها باید به سرعت خود را با تغییرات 
سازگار کنند. شرکت‌هایی که قادر به اجرای سریع تحول 
دیجیتال نباشند، ممکن است از رقبای خود عقب بمانند. 
به‌عنوان نمونه، شرکت‌هایی که زودتر به سمت رایانش 
ابری حرکت کرده‌اند، توانسته‌اند هزینه‌های زیرساختی 
خود را کاهش داده و با سرعت بیشتری به بازارها دسترسی 

پیدا کنند.
این رقابت شدید در بازارهای دیجیتال، شرکت‌ها را به 
سمت نوآوری بیشتر در محصولات و خدماتشان سوق داده 
است. به‌عنوان مثال، در صنعت بانکداری، تحول دیجیتال به 
بانک‌های سنتی اجازه داده که با ارائه خدمات دیجیتال مانند 
بانکداری موبایل و پرداخت‌های الکترونیکی، مشتریان خود را 

حفظ کنند و در مقابل فین‌تک‌ها رقابت کنند.
خودکارسازی و بهره‌وری

بر  دیجیتال  تحول  بزرگ  تأثیرات  از  دیگر  یکی 
و  ابزارها  است.  فرایندها  خودکارسازی  کسب‌وکارها، 
نرم‌افزارهای دیجیتال امروزی به شرکت‌ها امکان می‌دهند 
که بسیاری از فعالیت‌های روزمره و زمان‌بر را خودکار 
کنند، مانند مدیریت موجودی، پردازش سفارش‌ها و حتی 

خدمات مشتریان.
به‌عنوان مثال، شرکت‌هایی که از سیستم‌های مدیریت 
می‌توانند  می‌کنند،  استفاده   )CRM( مشتری  با  ارتباط 
فرایندهای مرتبط با مشتری را خودکار کرده و تعاملات بهتر و 
سریع‌تری با مشتریان خود داشته باشند. این موضوع باعث 

افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌های عملیاتی می‌شود.
تحول در زنجیره تأمین

فناوری‌های دیجیتال همچنین زنجیره‌های تأمین را 
به‌طور چشمگیری بهبود بخشیده‌اند. امروزه، کسب‌وکارها 
به  مربوط  داده‌های  به  بلادرنگ  به‌صورت  می‌توانند 
موجودی، حمل‌ونقل، و فروش دسترسی داشته باشند و بر 

اساس آن، برنامه‌ریزی دقیق‌تری انجام دهند.
 )Big Data( و کلان‌داده )IoT( فناوری‌های اینترنت اشیا
امکان پایش و تحلیل زنجیره‌های تأمین به‌صورت آنی را 
فراهم می‌کنند. این تغییرات باعث شده که شرکت‌ها بتوانند 
زمان تحویل را کاهش داده، هزینه‌ها را بهینه کنند و از به 

وجود آمدن اختلالات در زنجیره تأمین جلوگیری کنند.
چالش‌های تحول دیجیتال

با وجود تمام مزایای تحول دیجیتال، شرکت‌ها در 
مسیر پیاده‌سازی آن با چالش‌هایی نیز مواجه هستند. یکی 
از مهم‌ترین این چالش‌ها، هزینه‌های بالای پیاده‌سازی 
فناوری‌های جدید است. بسیاری از کسب‌وکارهای کوچک و 
متوسط به دلیل کمبود منابع مالی و زیرساختی نمی‌توانند 

به سرعت وارد این حوزه شوند.
عاوه بر این، نیاز به تغییر فرهنگی در سازمان‌ها نیز 
یکی دیگر از چالش‌های کلیدی است. کارکنان و مدیران 
ممکن است در برابر تغییرات مقاومت کنند و نتوانند به 
سرعت خود را با فناوری‌های جدید سازگار کنند. بنابراین، 
آموزش و تربیت نیروی انسانی متخصص یکی از عوامل 

کلیدی در موفقیت تحول دیجیتال است.
مدل‌های  تغییر  در  بزرگی  نقش  دیجیتال  تحول 
کسب‌وکار ایفا کرده و باعث شده که شرکت‌ها به سمت 
نوآوری، بهره‌وری بیشتر و رقابت‌پذیری بالاتر حرکت کنند. 
با این حال، چالش‌هایی مانند هزینه‌های پیاده‌سازی 
و تغییرات فرهنگی نیز وجود دارند که باید به دقت 
مدیریت شوند. با ادامه روند دیجیتالی شدن در جهان، 
کسب‌وکارهایی که بتوانند به‌سرعت خود را با این تغییرات 

هماهنگ کنند، در آینده موفق‌تر خواهند بود.

اکوسیستم استارتاپی

 اختلال GPS و چالش‌های 
مداوم کاربران در ایران

اختال در سیستم GPS طی روزهای اخیر به معضلی بزرگ 
برای کاربران، به‌ویژه رانندگان تاکسی‌های اینترنتی و مسیریاب‌ها 
تبدیل شده است. این مشکل از ابتدای هفته در تهران و برخی دیگر 
از شهرها، به‌طور چشمگیری افزایش یافته و تأثیرات منفی زیادی بر 

عملکرد مسیریاب‌ها گذاشته است.
بر اساس پیگیری‌های انجام شده، اختال GPS در تهران بین 
ساعت‌های ۱۱ تا ۱۳ به اوج خود رسیده و ۸ برابر بیشتر از روزهای 
گذشته بوده است. مشهد نیز با اختالات مشابهی مواجه شده 
است. به گفته روابط عمومی نقشه و مسیریاب نشان، این اختلال 
در روزهای اخیر به‌طور مستمر تکرار شده و مشکلاتی مانند نمایش 
اشتباه موقعیت کاربران و سردرگمی رانندگان تاکسی‌های اینترنتی 
را به دنبال داشته است. رانندگان تاکسی‌های اینترنتی و کاربران با 
مشکلات جدی مواجه شده‌اند. بسیاری از رانندگان از ناتوانی در یافتن 
موقعیت دقیق مسافران شکایت دارند و برخی کاربران نیز گزارش 
کرده‌اند که سفارش‌های آنلاین به دلیل مشکلات GPS با تأخیر زیادی 
به دستشان می‌رسد. این اختلال‌ها، که از ماه‌های گذشته شروع 
شده، در روزهای اخیر به اوج خود رسیده و نارضایتی زیادی را به 

دنبال داشته است.

سپ، صدرنشین بازار پرداخت‌های 
الکترونیکی در شهریور ماه

شرکت پرداخت الکترونیک سامان کیش )سپ( در شهریورماه 
امسال دوباره با کسب رتبه اول در شاخص‌های سهم تعدادی و مبلغی 
تراکنش‌های پرداخت، جایگاه برتری خود را در بازار پرداخت‌های 
الکترونیکی ایران تثبیت کرد. این شرکت با سهم 20.55 درصد در 
تعداد تراکنش‌ها و 21.31 درصد در مبلغ تراکنش‌ها، صدرنشین 
رده‌بندی شاپرک در این ماه شد. در شهریورماه ۱۴۰۳، سپ با پوشش 
20.75 درصدی از بازار تراکنش‌های کارتخوان فروشگاهی و 30.84 
درصدی در ابزار پذیرش اینترنتی، بیشترین سهم را به خود اختصاص 
داد. این شرکت با افزایش 2.56 درصدی در سهم تراکنش‌های 
اینترنتی، بالاترین رشد را در بین شرکت‌های پرداخت الکترونیکی 

تجربه کرده است.

اقبال جوانان و زنان به تجارت الکترونیک

رشد تجارت الکترونیکی ایران؛ نیاز به اهداف بلندپروازانه‌تر دارد
امین کلاهدوزان، رئیس مرکز توسعه 
تجارت  ملی  روز  در  الکترونیکی،  تجارت 
تجارت  حجم  که  کرد  اعام  الکترونیکی 
الکترونیکی ایران باید تا ۵ سال آینده به ۹ 
هزار همت برسد. او با اشاره به رشد شتابان 
این حوزه در نیمه اول سال ۱۴۰۳، گفت که 
حجم معاملات به ۲ هزار و ۱۰۰ همت رسیده 
است که نسبت به سال گذشته ۵۶ درصد 
رشد داشته است. وی همچنین از افزایش 
۲۰ درصدی تراکنش‌ها و ۸۰ درصدی صدور 

گواهی‌های الکترونیکی خبر داد.
استقبال گسترده از تجارت الکترونیکی 

و افزایش سهم زنان
کلاهدوزان اعلام کرد که در ۶ ماهه اول 
امسال بیش از ۴۸ هزار اینماد صادر شده 
است و ۲۷ درصد صاحبان کسب‌وکارهای 
تجارت الکترونیکی زنان هستند. همچنین، 
کسب‌وکارهای  از  قابل‌توجهی  تعداد 
راه‌اندازی شده توسط افراد زیر ۲۰ سال 
است که نشان‌دهنده کاهش سن کارآفرینی 

در این حوزه است.
نیاز به توسعه بیشتر زیرساخت‌ها و 

همکاری دولت و بخش خصوصی
وزیر  قائم‌مقام  مفتح،  محمدصادق 
صمت، در این نشست به اهمیت توسعه 
بین  همکاری  و  دیجیتال  زیرساخت‌های 
دولت و بخش خصوصی اشاره کرد. او تأکید 
کرد که این همکاری می‌تواند به ارتقای 
تجارت الکترونیکی و بهره‌وری از فناوری‌های 

نوین در کشور کمک کند.
چالش‌ها و فرصت‌های سرمایه‌گذاری 

خطرپذیر و تجارت الکترونیکی در ایران

سجادی  محمدحسین  سید 
نیری، رئیس هیات مدیره انجمن 
پنل  در  خطرپذیر،  سرمایه‌گذاری 
نقش زیست‌بوم تجارت الکترونیکی 
تأکید کرد که انجمن سرمایه‌گذاری 
و  عضو   ۱۰۰ از  بیش  با  خطرپذیر 

سرمایه ۹ همتی از پیشگامان این حوزه بوده 
است. او بیان کرد که یکی از چالش‌های 
برای  سرمایه  خروج  امکان  نبود  اصلی 
سرمایه‌گذاران است که مانع جذب سرمایه 

در این حوزه می‌شود.
ضرورت توجه به قیمت‌گذاری و تسهیل 

قوانین
محمد خلج، مدیرعامل اسنپ نیز تأکید 

کرد که سهم ۱۰ درصدی اقتصاد 
دیجیتال از تولید ناخالص داخلی در 
برنامه هفتم توسعه کافی نیست و 
این رقم باید افزایش یابد. او افزود 
که تنظیم‌گری در این حوزه باید با 
محوریت وزارت صمت انجام شود تا 

از تداخل رگولاتوری‌ها جلوگیری شود.
قیمت‌گذاری  درباره  همچنین  خلج 
در  نوآوری  بر  آن  تأثیر  و  دستوری 
او  داد.  هشدار  دیجیتال  کسب‌وکارهای 
باید  مقررات  و  قوانین  که  است  معتقد 
تسهیل شود و چارچوب‌های دستوری نباید 
خلاقیت را محدود کنند. وی تأکید کرد که 
هدف‌گذاری‌های توسعه دیجیتال تنها در 

صورتی محقق می‌شوند که تغییرات اساسی 
قوانین  تنظیم  و  قیمت‌گذاری  رویکرد  در 

صورت گیرد.
جذب سرمایه‌گذاری و تقویت 

اکوسیستم دیجیتال
سادینا آبایی، رئیس کمیسیون فاوای 
اتاق بازرگانی، تأکید کرد که یکی از مشکلات 
ناتوانی  ایران  الکترونیکی  تجارت  اصلی 
خارجی  و  داخلی  سرمایه‌گذاری  جذب  در 
و  تحریم‌ها  دلیل  به  که  گفت  او  است. 
در  خارجی  سرمایه‌گذاری  ریسک   ،FATF
ایران بالا است و این موضوع مانع حضور 
شده  کشور  در  بین‌المللی  سرمایه‌گذاران 

است.

کدام کشورها بیشترین مصرف چای را دارند؟

ترکیه   3/6 کیلوگرم

ایران   1/5 کیلوگرم

ایرلند   2/2 کیلوگرم

روسیه   1/3 کیلوگرم

انگلستان   1/9 کیلوگرم

مراکش   1/2 کیلوگرم
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با  چگونه  نوآور  شرکت‌های 
پروژه‌های هدفمند مسئولیت اجتماعی 
کمک  اجتماعی  مشکلات  حل  به 

می‌کنند؟
گسترش  و  فناوری  پیشرفت  با 
نقش  ایران،  در  نوآور  کسب‌وکارهای 
مسئولیت اجتماعی در این شرکت‌ها 
شرکت‌های  است.  شده  پررنگ‌تر 
همخوان  پروژه‌هایی  با  فناوری‌محور 
با ماهیت کسب‌وکار خود، به دنبال 
جامعه  در  پایدار  و  مثبت  تأثیرات 
هستند. یکی از نمونه‌های برجسته در 

این زمینه، پروژه مسئولیت اجتماعی 
دیجی‌کالا با نام »تا...کد« است که 
هدف آن فراهم کردن عدالت آموزشی 
و فرصت‌های شغلی برای جوانان مناطق 

کمتر توسعه‌یافته است.
با  دیجی‌کالا  از  »تا...کد«  پروژه 
هدف پر کردن فاصله میان استعدادها و 
فرصت‌ها، به آموزش جوانان علاقه‌مند 
در حوزه فناوری، به ویژه کدنویسی و 
علوم داده پرداخته است. این پروژه 
در استان‌های سیستان و بلوچستان، 
خراسان جنوبی و تهران برگزار شد و با 

همکاری مؤسسه غیرانتفاعی »کاریار«، 
دوره‌های آموزشی برنامه‌نویسی و دیتا 
ساینس را به جوانان این مناطق ارائه 

داد.
در این پروژه، دیجی‌کالا نه تنها منابع 
مالی، بلکه نیروی انسانی متخصص خود 
را به کار گرفت و متخصصان دیجی‌کالا 
به عنوان مربیان داوطلب در این دوره‌ها 
تلاش‌ها،  این  نتیجه  داشتند.  حضور 
فارغ‌التحصیلانی بود که از مناطق کمتر 
توسعه‌یافته توانستند به بازار کار آنلاین 

دسترسی پیدا کنند.

مصنوعی  هوش  مدل‌های  بررسی 
نشان‌دهنده نقض مقررات اتحادیه اروپا در 
زمینه امنیت سایبری و خروجی تبعیض‌آمیز 

است.
شرکت  یک  از  مستنداتی  به‌تازگی 
سوئیسی به‌دست آمده که نشان می‌دهد 
برخی از مدل‌های هوش مصنوعی پیشرو، 
از جمله آن‌هایی که توسط شرکت‌های متا 
و اوپن‌ای‌آی توسعه یافته‌اند، با مقررات 
هوش مصنوعی اتحادیه اروپا در زمینه‌هایی 
نظیر امنیت سایبری و خروجی تبعیض‌آمیز 
مطابقت ندارند. این مستندات که از سوی 

تهیه  آن  شرکای  و   LatticeFlow شرکت 
شده، به ابزار بررسی‌کننده‌ای اشاره دارد که 
با حمایت اتحادیه اروپا به منظور ارزیابی 
پیروی مدل‌های هوش مصنوعی از قوانین 

طراحی شده است.
مدل‌های هوش مصنوعی در حوزه‌های 
مهمی مانند خروجی‌های تبعیض‌آمیز، که 
تبعیض جنسیتی و نژادی را بررسی می‌کند، 
نمرات پایین دریافت کرده‌اند. به عنوان 
مثال، مدل Turbo 3.5 GPT نمره ۰.۴۶ 
و مدل Qwen1.5 از علی‌بابا نمره ۰.۳۷ را 
به‌دست آورده‌اند. در حوزه پرامپت ربایی، 

مدل Llama 2 از متا نیز نمره ۰.۴۲ کسب 
کرده است که نشان‌دهنده آسیب‌پذیری در 

برابر حملات سایبری است.
تدوین  حال  در  اروپا  اتحادیه 
دستورالعمل‌های اجرایی برای قوانین هوش 
مصنوعی است و ابزارهای ارزیابی مانند 
LLM Checker نقش مهمی در این فرآیند 
دارند. اگرچه نتایج آزمون‌ها نشان‌دهنده 
چالش‌هایی در برخی از مدل‌ها هستند، 
ولی این ابزار به شرکت‌ها کمک می‌کند 
تا مسیرهای بهبود و تطبیق با قوانین را 

شناسایی کنند.

 مسئولیت اجتماعی و نقش کسب‌وکارهای نوآور 
در جامعه

مدل‌های هوش مصنوعی و چالش‌های پیروی از قانون 
اتحادیه اروپا
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‎نگران برای حفظ آبرو و نیازمند برای گذران زندگی

در سایت روزنامه بخوانید:


